
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ"

РЕШЕНИЕ
от 9 декабря 2021 г. N 186

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ" НА 2022 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский"
от 14.04.2022 N 210, от 23.06.2022 N 220, от 19.07.2022 N 228)

На основании  статей 16,  35,  52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации",  статьи  24 Устава
муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский",  в  соответствии  с  Положением о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  "Городской  округ  Ногликский",
утвержденным решением Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский"
от  28.11.2013  N  269,  Собрание  муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский"
решило:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Городской
округ Ногликский" (далее - местный бюджет) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3362943,9 тыс. рублей,
в том числе безвозмездные поступления в сумме 2435761,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3642213,7 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 279269,8 тыс. рублей.

(п.  1  в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
19.07.2022 N 228)

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024
годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:

а)  на 2023 год в сумме 1943869,0 тыс.  рублей,  в том числе безвозмездные поступления в
сумме 982292,9 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 1787083,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в
сумме 805082,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета:

а) на 2023 год в сумме 2040026,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 26443,3 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 1885284,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 54010,1 тыс. рублей;



2

3) дефицит местного бюджета:

а) на 2023 год в сумме 96157,6 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 98200,2 тыс. рублей.

(п.  2  в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
14.04.2022 N 210)

3.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2022 год в сумме 2436595,8 тыс. рублей;

(пп. 1 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
19.07.2022 N 228)

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 982292,9 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 805082,0 тыс. рублей.

(п.  3  в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
14.04.2022 N 210)

4.  Определить  финансовое  управление  муниципального  образования  "Городской  округ
Ногликский"  уполномоченным  органом,  осуществляющим  информационное  взаимодействие  в
системе  электронного  документооборота  между  Управлением  Федерального  казначейства  по
Сахалинской  области  и  главными  администраторами  доходов  местного  бюджета  -  органами
местного самоуправления муниципального образования "Городской округ Ногликский".

5.  Утвердить  прогноз поступления  доходов  по  видам  доходов  бюджета  классификации
доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.

6. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

7.  Утвердить  ведомственную  структуру расходов  местного  бюджета  на  2022  год  и  на
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

8.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств:

1) на 2022 год в сумме 19602,4 тыс. рублей;

(пп. 1 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
19.07.2022 N 228)

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 17387,5 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 15580,4 тыс. рублей.



3

(п.  8  в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
14.04.2022 N 210)

9.  Утвердить  размер  резервного  фонда  администрации  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский":

1) на 2022 год в сумме 2066,6 тыс. рублей;

(пп. 1 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
19.07.2022 N 228)

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 2530,0 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 2631,1 тыс. рублей.

10.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного  фонда
муниципального образования "Городской округ Ногликский":

1) на 2022 год в сумме 153285,1 тыс. рублей;

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 102717,0 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 120633,4 тыс. рублей.

(п. 10 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
14.04.2022 N 210)

11.  Установить,  что  в  соответствии  с  подпунктом  7  пункта  2.1 решения  Собрания
муниципального образования от 28.11.2013 N 270 "О создании муниципального дорожного фонда
муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский"  источником  формирования
муниципального дорожного фонда является часть общих доходов местного бюджета:

1) на 2022 год в сумме 86959,5 тыс. рублей;

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 20118,2 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 33697,5 тыс. рублей.

(п. 11 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
14.04.2022 N 210)

12. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
из местного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии:

1)  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)
учреждениям)  и  индивидуальным предпринимателям -  производителям товаров,  работ,  услуг  в
целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,  выполнением работ,  оказанием услуг в рамках
реализации  муниципальной  программы  "Обеспечение  населения  муниципального  образования
"Городской округ  Ногликский"  качественными услугами  жилищно-коммунального  хозяйства"  в



4

следующих случаях:

регулирования стоимости жилищных услуг;

обслуживания пустующего муниципального жилья;

сверхнормативных  потерь  электроэнергии  в  муниципальных  электрических  сетях  при
осуществлении транспортировки электроэнергии;

сверхнормативных потерь теплоносителя;

проведения  внеплановых  ремонтных  работ,  связанных  с  предупреждением  и  (или)
ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

оказания жилищно-коммунальных услуг;

обеспечения безаварийной работы жилищно-коммунального комплекса;

дебиторской задолженности за жилищно-коммунальные услуги нереальной к взысканию;

предоставления помывочных услуг в банях и душевых;

капитального ремонта жилищного фонда;

создания условий для управления многоквартирными домами.

Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, и их возврата (в
случае нарушения условий, установленных при их предоставлении) устанавливается правовыми
актами администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский";

2)  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ,  услуг  в  целях  возмещения  недополученных  доходов  и  (или)  финансового  обеспечения
(возмещения)  затрат  в  связи  с  производством  (реализацией)  товаров,  выполнением  работ,
оказанием  услуг  в  рамках  реализации  муниципальной  программы  "Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  "Городской  округ  Ногликский"  в
следующих случаях:

а)  финансовой  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках
реализации подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании "Городской округ Ногликский" на:

возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях;

возмещение  затрат  на  открытие  собственного  дела  начинающим  субъектам  малого
предпринимательства;

возмещение затрат на реализацию программ повышения энергоэффективности;

возмещение затрат на проведение специальной оценки условий труда субъектов малого и
среднего предпринимательства;



5

возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования;

возмещение  затрат  по  оплате  образовательных  услуг  по  переподготовке  и  повышению
квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства;

возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально ориентированных
объектов  розничной  торговли  продовольственными  товарами  (социальный  магазин),
лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения
(социальная парикмахерская, социальная баня);

возмещение затрат на осуществление деятельности в сфере гостиничного бизнеса;

возмещение  затрат  на  уплату  взноса  в  компенсационный  фонд  саморегулируемой
организации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

возмещение  затрат  на  уплату  лизинговых  платежей  по  договорам  финансовой  аренды
(лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга;

возмещение  затрат  на  приобретение  специализированного  оборудования  для  сервисных
автоцентров по переоборудованию автомобилей на газомоторное топливо;

возмещение  затрат  по  переоборудованию  автомобилей  на  газомоторное  топливо
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям;

финансовое обеспечение затрат или возмещение затрат физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог
на профессиональный доход";

возмещение затрат, связанных с приобретением объектов мобильной торговли;

возмещение затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях;

б)  финансовой  поддержки  гражданам,  ведущим  личные  подсобные  хозяйства,  в  рамках
реализации  подпрограммы  "Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский" на:

возмещение  затрат,  связанных  с  поставкой  в  централизованном  порядке  для  личных
подсобных  хозяйств  комбикормов  для  сельскохозяйственных  животных  и  птицы,  а  также
фуражного зерна для птицы;

Действие  изменений,  внесенных  в  абз.  третий  пп.  "б"  пп.  2  п.  12  Решением Собрания
муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский"  от  19.07.2022  N  228,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров
и северных оленей;

(в  ред.  Решений  Собрания  муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский"  от
14.04.2022 N 210, от 19.07.2022 N 228)

в)  финансовой  поддержки  при  создании  условий  для  наиболее  полного  удовлетворения
спроса  населения  на  потребительские  товары  и  услуги  по  доступным  ценам  в  пределах



6

территориальной доступности, повышения качества торгового обслуживания на возмещение части
затрат,  связанных  с  осуществлением  деятельности  социально  ориентированных  объектов
розничной  торговли  лекарственными  средствами  и  изделиями  медицинского  назначения
(социальная аптека);

г) финансовой поддержки гражданам, ведущим самостоятельную трудовую деятельность и
впервые зарегистрированным в качестве  самозанятых,  в  виде предоставления грантов в форме
субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых;

д) осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования.

Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, и их возврата (в
случае нарушения условий, установленных при их предоставлении) устанавливается правовыми
актами администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский";

3)  муниципальным унитарным предприятиям,  предоставляющим жилищно-коммунальные
услуги, на оказание финансовой помощи в целях предотвращения банкротства.

Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, и их возврата (в
случае нарушения условий, установленных при их предоставлении) устанавливается правовыми
актами администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский".

13. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  из  местного  бюджета  предоставляются  субсидии  бюджетным  и  автономным
учреждениям  на  финансовое  обеспечение  выполнения  ими  муниципального  задания,
рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и
(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, и на
иные цели.

Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое
обеспечение  выполнения  ими  муниципального  задания  устанавливается  правовыми  актами
администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский".

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным
учреждениям  на  иные  цели  устанавливается  администрацией  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский".

14. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации из местного бюджета  предоставляются субсидии некоммерческим организациям,  не
являющимся  государственными  (муниципальными)  учреждениями,  осуществляющим  свою
деятельность  на  территории  муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский",  в
следующих случаях:

на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с  развитием  игровых  видов  спорта  в
муниципальном образовании "Городской округ Ногликский" в рамках реализации муниципальной
программы "Развитие  физической культуры,  спорта  и молодежной политики в  муниципальном
образовании "Городской округ Ногликский";

(в  ред.  Решения Собрания  муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский"  от
23.06.2022 N 220)

на осуществление социально значимых программ (проектов), мероприятий и общественно
значимых инициатив в муниципальном образовании "Городской округ Ногликский";

на  проведение  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,



7

расположенных  на  территории  муниципального  образования  "Городской  округ  Ногликский",
включенных  в  региональную  программу "Капитальный  ремонт  общего  имущества  в
многоквартирных домах,  расположенных на  территории  Сахалинской  области,  на  2014  -  2043
годы", в рамках реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального
образования  "Городской  округ  Ногликский"  качественными  услугами  жилищно-коммунального
хозяйства".

Порядок  определения  объема  и  предоставления  субсидий,  предусмотренных  настоящим
пунктом,  устанавливается  правовыми  актами  администрации  муниципального  образования
"Городской округ Ногликский".

15.  Установить,  что  задолженность  юридических лиц по денежным обязательствам перед
местным  бюджетом  подлежит  списанию  с  учета  финансовым  управлением  муниципального
образования  "Городской  округ  Ногликский"  в  случае  ликвидации  должников  в  установленном
законом  порядке  (кроме  случаев,  когда  законом  или  иными  правовыми  актами  исполнение
обязательства ликвидированного должника возложено на другое лицо).

16.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального
образования "Городской округ Ногликский":

1) по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 23385,5 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

(пп. 1 в ред.  Решения Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от
19.07.2022 N 228)

2) по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 96157,6 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 98200,2 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

17.  Утвердить  предельный  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга
муниципального образования "Городской округ Ногликский":

1) на 2022 год в сумме 150,0 тыс. рублей;

2) на плановый период:

а) на 2023 год в сумме 46,0 тыс. рублей;

б) на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

18.  Утвердить  Программу муниципальных  внутренних  заимствований  муниципального
образования "Городской округ Ногликский" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению 4 к настоящему решению.

19.  Установить,  что  муниципальные  гарантии  муниципального  образования  "Городской
округ Ногликский" в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не предоставляются.

20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

21. Утвердить объемы финансирования муниципальных программ (подпрограмм, основных



8

мероприятий) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к
настоящему решению.

22. Утвердить  объемы капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

23.  Установить  в  соответствии  с  пунктом  8  статьи  217 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  следующие  основания  для  внесения  в  2022  году  изменений  в  показатели  сводной
бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете, связанные с
особенностями исполнения местного бюджета:

1)  передача  полномочий  по  финансированию  отдельных  учреждений,  мероприятий  или
видов расходов;

2) изменение структуры исполнительных органов местного самоуправления муниципального
образования "Городской округ Ногликский";

3) ликвидация, реорганизация бюджетных учреждений;

4)  образование  экономии  по  использованию  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на текущий год;

5)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  с  целью  выполнения  условий
софинансирования  для  получения  субсидий  из  областного  бюджета  в  пределах  бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета;

6)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  в  случае  изменения  бюджетной
классификации  Российской  Федерации  (включая  наименования  и  (или)  кода  целевой  статьи),
уточнения  кодов  бюджетной  классификации,  а  также  приведения  кодов  классификации  в
соответствие  с  бюджетной классификацией Российской Федерации без  изменения  направления
(цели) расходов;

7) перераспределение расходов между главными распорядителями бюджетных средств по их
ходатайству при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по главному распорядителю
бюджетных  средств  не  превышает  10  процентов  средств,  предусмотренных  ему  настоящим
решением;

8)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  в  пределах,  предусмотренных  главным
распорядителям  средств  местного  бюджета  на  предоставление  бюджетным  и  автономным
учреждениям  субсидий  на  финансовое  обеспечение  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

9)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  в  случае  необходимости  исправления
технической ошибки;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми
статьями,  видами  расходов  классификации  расходов  бюджетов  в  пределах  общего  объема
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  главному  распорядителю  бюджетных  средств,  на
сумму  денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение  условий  договоров  (соглашений)  о
предоставлении  субсидий  местному бюджету  из  областного  бюджета,  подлежащую возврату  в
областной бюджет;



9

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми
статьями  и  видами  расходов  классификации  расходов  бюджетов  в  случае  недостаточности
бюджетных ассигнований на исполнение мер социальной поддержки населения;

12)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  отдельными  мероприятиями
подпрограмм,  основных  мероприятий  муниципальных  программ  (подпрограмм)  без  изменения
суммарного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответственно на реализацию
подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы (подпрограммы);

13)  перераспределение  бюджетных ассигнований между  подгруппами и  элементами  вида
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных  главному  распорядителю  средств  местного  бюджета  по  соответствующей
целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

14)  изменение  на  сумму  остатка  средств  на  начало  текущего  финансового  года
муниципального дорожного фонда;

15) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств
местного  бюджета  в  объемах,  превышающих  ограничение,  установленное  подпунктом  7
настоящего пункта, в исключительных случаях на основании правового акта мэра муниципального
образования.

24.  Установить,  что  органы  местного  самоуправления  муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  не  вправе  принимать  решения,  приводящие  к  увеличению
численности  работников  органов  местного  самоуправления,  за  исключением  случаев  передачи
муниципальному  образованию  "Городской  округ  Ногликский"  дополнительных  полномочий  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  Сахалинской  области,  а  также
работников  муниципальных  казенных  учреждений,  за  исключением  случаев,  связанных  с
увеличением сети и (или) объемных показателей данных учреждений.

25. Установить, что в случае принятия нормативного правового акта, предусматривающего
увеличение  расходных  обязательств  по  существующим  видам  расходных  обязательств  или
введение  новых  видов  расходных  обязательств,  указанный  нормативный  правовой  акт  должен
содержать  нормы,  определяющие  источники  и  порядок  исполнения  новых  видов  расходных
обязательств.

Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или
увеличение  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  существующих  видов  расходных
обязательств может осуществляться только с начала очередного финансового года при условии
включения  соответствующих бюджетных ассигнований  в  решение  о  бюджете  либо  в  текущем
финансовом году после внесения соответствующих изменений в настоящее решение при наличии
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или)  при сокращении
бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

27. Опубликовать настоящее решение в газете "Знамя труда".

Исполняющий обязанности председателя
Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский"
В.Н.Кулиш



10

Мэр муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

С.В.Камелин

Приложение 1
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ПРОГНОЗ
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КЛАССИФИКАЦИИ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

Наименование Код вида доходов бюджета Прогноз поступления доходов

груп
па

подг
руп
па

ста
тья

подс
тать

я

элем
ент

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Налоговые и неналоговые 
доходы

1 00 00 000 00 927182,0 961576,1 982001,8

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 611579,3 624826,2 640976,6

Налог на доходы физических 
лиц

1 01 02 000 01 611579,3 624826,2 640976,6



11

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

1 03 00 000 00 7497,3 8197,0 8197,0

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02 000 01 7497,3 8197,0 8197,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 81669,0 63348,0 63618,0

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

1 05 01 000 00 74622,0 57433,0 57598,0

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02 000 02 322,0 0,0 0,0

Единый 
сельскохозяйственный налог

1 05 03 000 01 750,0 765,0 790,0

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04 000 02 5975,0 5150,0 5230,0

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 114687,0 149969,0 150441,0

Налог на имущество 
физических лиц

1 06 01 000 00 2350,0 2460,0 2490,0

Налог на имущество 
организаций

1 06 02 000 02 81428,0 116000,0 116000,0

Транспортный налог 1 06 04 000 02 23170,0 23460,0 23580,0

Земельный налог 1 06 06 000 00 7739,0 8049,0 8371,0

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 2183,0 2660,4 2800,4

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03 000 01 2015,0 2150,0 2290,0

Государственная пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также за 
совершение прочих 
юридически значимых 
действий

1 08 07 000 01 168,0 510,4 510,4

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

1 11 00 000 00 74921,0 91270,4 94644,5



12

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных 
участков

1 11 05 010 00 68629,2 85160,9 88567,3

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков)

1 11 05 070 00 3154,3 2992,6 2960,3

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, государственными
или муниципальными 
предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными 
учреждениями в отношении 
земельных участков, которые 
расположены в границах 
городских округов, которые 
находятся в федеральной 
собственности и 
осуществление полномочий по
управлению и распоряжению 
которыми передано органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации

1 11 05 326 00 20,6 0,0 0,0

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09 040 00 3116,9 3116,9 3116,9

Платежи при пользовании 
природными ресурсами

1 12 00 000 00 15675,7 15675,7 15675,7



13

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду

1 12 01 000 01 15675,7 15675,7 15675,7

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

1 13 00 000 00 10643,3 245,5 255,3

Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

1 13 01 000 00 2,8 2,9 3,0

Доходы от компенсации затрат
государства

1 13 02 000 00 10640,5 242,6 252,3

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

1 14 00 000 00 4151,1 3651,1 3651,1

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 14 02 000 00 500,0 0,0 0,0

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

1 14 06 000 00 3651,1 3651,1 3651,1

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

1 16 00 000 00 4175,3 1732,8 1742,2

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях

1 16 01 000 01 1079,9 1080,7 1081,4

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

1 16 02 000 02 12,2 9,6 9,0

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения или 

1 16 07 000 01 528,5 509,1 517,1



14

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей 
от имени Российской 
Федерации

Денежные средства, 
изымаемые в собственность 
Российской Федерации, 
субъекта Российской 
Федерации, муниципального 
образования в соответствии с 
решениями судов (за 
исключением обвинительных 
приговоров судов)

1 16 09 000 00 2422,5 0,0 0,0

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба 
(убытков)

1 16 10 000 00 62,2 63,4 64,7

Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда

1 16 11 000 01 70,0 70,0 70,0

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 2435761,9 982292,9 805082,0

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00 000 00 2436595,8 982292,9 805082,0

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 01 50 00 00 68304,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 1665181,0 354301,0 331432,7

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30 000 00 123338,8 121397,5 131960,7

Иные межбюджетные 
трансферты

2 02 40 000 00 579771,7 506594,4 341688,6

Прочие безвозмездные 
поступления

2 07 00 000 00 50,0 0,0 0,0

Прочие безвозмездные 2 07 04 000 00 50,0 0,0 0,0



15

поступления в бюджеты 
городских округов

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков субсидий,
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение,
прошлых лет

2 18 00 000 00 83703,8 0,0 0,0

Доходы бюджетов городских 
округов от возврата 
бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых 
лет

2 18 04 000 00 83703,8 0,0 0,0

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение,
прошлых лет

2 19 00 000 00 -84587,7 0,0 0,0

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов 
городских округов

2 19 60 000 00 -84587,7 0,0 0,0

Доходы, всего 3362943,9 1943869,0 1787083,8

Приложение 2
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)



16

тыс. рублей

Наименование Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
расхо

да

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 343154,4 345861,5 330394,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 0000000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 02 7700000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Глава муниципального 
образования

01 02 7710000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 7710000000 100 6358,9 6608,3 6829,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 7710000000 120 6358,9 6608,3 6829,2

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 7710000000 121 5199,4 5407,4 5623,6

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 02 7710000000 122 158,8 160,2 123,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 7710000000 129 1000,7 1040,7 1082,4

Функционирование 01 03 0000000000 000 9720,5 10316,2 10486,4



17

законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 03 7700000000 000 9720,5 10316,2 10486,4

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

01 03 7730000000 000 9720,5 10316,2 10486,4

Председатель 
представительного органа 
муниципального образования

01 03 7730003100 000 4442,0 4574,7 4803,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 7730003100 100 4442,0 4574,7 4803,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003100 120 4442,0 4574,7 4803,7

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003100 121 3547,0 3688,9 3836,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 03 7730003100 122 147,1 108,0 158,3

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003100 129 747,9 777,8 808,9

Обеспечение деятельности 
аппарата представительного 
органа местного 
самоуправления

01 03 7730003200 000 5278,5 5741,5 5682,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

01 03 7730003200 100 4392,9 4833,2 4750,8



18

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003200 120 4392,9 4833,2 4750,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003200 121 3341,3 3474,9 3613,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 03 7730003200 122 59,6 326,6 63,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 03 7730003200 129 992,0 1031,7 1073,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 7730003200 200 861,7 884,7 908,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 7730003200 240 861,7 884,7 908,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 03 7730003200 244 861,7 884,7 908,4

Иные бюджетные ассигнования 01 03 7730003200 800 23,9 23,6 23,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 03 7730003200 850 23,9 23,6 23,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 03 7730003200 851 23,9 23,6 23,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

01 04 0000000000 000 104088,6 108506,1 112883,3



19

администраций

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 7700000000 000 104088,6 108506,1 112883,3

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

01 04 7720000000 000 104088,6 108506,1 112883,3

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

01 04 7720002100 000 96933,4 101594,3 105694,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720002100 100 93903,2 98449,8 102431,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720002100 120 93903,2 98449,8 102431,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720002100 121 72272,2 75619,4 78644,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 7720002100 122 1724,4 1798,4 1913,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720002100 129 19906,6 21032,0 21873,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720002100 200 2857,0 2971,3 3090,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720002100 240 2857,0 2971,3 3090,2



20

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7720002100 244 2857,0 2971,3 3090,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7720002100 800 173,2 173,2 173,2

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 7720002100 850 173,2 173,2 173,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 04 7720002100 851 152,3 152,3 152,3

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7720002100 852 20,9 20,9 20,9

Реализация Закона Сахалинской
области от 30 апреля 2004 года 
N 500 "Об административных 
комиссиях в Сахалинской 
области"

01 04 7720062010 000 1373,5 1404,5 1460,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720062010 100 1322,1 1351,0 1405,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062010 120 1322,1 1351,0 1405,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062010 121 960,7 980,7 1019,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 7720062010 122 74,7 77,7 80,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062010 129 286,7 292,6 304,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720062010 200 51,4 53,5 55,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

01 04 7720062010 240 51,4 53,5 55,7



21

государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7720062010 244 51,4 53,5 55,7

Реализация Закона Сахалинской
области от 7 июня 2006 года N 
63-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий
в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей"

01 04 7720062080 000 1369,7 1400,4 1456,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720062080 100 1322,2 1348,2 1399,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062080 120 1322,2 1348,2 1399,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062080 121 957,9 977,9 1017,1

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 7720062080 122 75,0 75,0 75,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062080 129 289,3 295,3 307,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720062080 200 47,5 52,2 57,4

Иные закупки товаров, работ и 01 04 7720062080 240 47,5 52,2 57,4



22

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7720062080 244 47,5 52,2 57,4

Реализация Закона Сахалинской
области от 30 января 2006 года 
N 4-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по формированию и 
обеспечению деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав"

01 04 7720062090 000 2257,7 2308,4 2400,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720062090 100 1902,6 1933,0 2013,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062090 120 1902,6 1933,0 2013,9

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062090 121 1426,6 1441,4 1503,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 7720062090 122 56,3 56,3 56,3

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062090 129 419,7 435,3 454,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720062090 200 355,1 375,4 386,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

01 04 7720062090 240 355,1 375,4 386,8



23

государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7720062090 244 355,1 375,4 386,8

Реализация Закона Сахалинской
области от 23 декабря 2005 года
N 106-ЗО "О дополнительной 
гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

01 04 7720062100 000 395,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720062100 100 395,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062100 120 395,3 0,0 0,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062100 121 395,3 0,0 0,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 24 декабря 2012 года
N 119-ЗО "О наделении органов
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по оказанию гражданам
бесплатной юридической 
помощи"

01 04 7720062210 000 1759,0 1798,5 1870,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7720062210 100 1521,0 1551,0 1613,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062210 120 1521,0 1551,0 1613,0

Фонд оплаты труда 
государственных 

01 04 7720062210 121 1111,4 1132,2 1177,5



24

(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 7720062210 122 74,0 77,0 80,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7720062210 129 335,6 341,8 355,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720062210 200 238,0 247,5 257,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7720062210 240 238,0 247,5 257,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 04 7720062210 244 238,0 247,5 257,4

Судебная система 01 05 0000000000 000 75,8 2,7 2,4

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 05 7700000000 000 75,8 2,7 2,4

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

01 05 7720000000 000 75,8 2,7 2,4

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 7720051200 000 75,8 2,7 2,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 7720051200 200 75,8 2,7 2,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 7720051200 240 75,8 2,7 2,4



25

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 05 7720051200 244 75,8 2,7 2,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 0000000000 000 31466,1 32340,4 33435,8

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

01 06 2200000000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Подпрограмма "Нормативно-
методическое обеспечение и 
организация бюджетного 
процесса"

01 06 2220000000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Организация планирования и 
исполнения расходов местного 
бюджета

01 06 2220200000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

01 06 2220202100 000 23928,7 25058,7 25825,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 2220202100 100 22398,9 23574,4 24296,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 2220202100 120 22398,9 23574,4 24296,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 2220202100 121 17260,8 17951,2 18669,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 06 2220202100 122 376,3 670,9 476,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 

01 06 2220202100 129 4761,8 4952,3 5150,4



26

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 2220202100 200 1529,8 1484,3 1529,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 2220202100 240 1529,8 1484,3 1529,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 06 2220202100 244 1529,8 1484,3 1529,4

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 06 7700000000 000 7537,4 7281,7 7610,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования

01 06 7740000000 000 7537,4 7281,7 7610,0

Руководитель контрольно-
счетной палаты 
муниципального образования

01 06 7740004100 000 3810,3 3363,0 3597,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 7740004100 100 3810,3 3363,0 3597,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004100 120 3810,3 3363,0 3597,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004100 121 3054,6 2716,2 2824,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 06 7740004100 122 110,3 17,7 118,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004100 129 645,4 629,1 654,2



27

Обеспечение деятельности 
аппарата контрольно-счетной 
палаты

01 06 7740004200 000 3727,1 3918,7 4012,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 7740004200 100 2556,5 2719,3 2764,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004200 120 2556,5 2719,3 2764,9

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004200 121 1918,2 1994,9 2074,7

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 06 7740004200 122 63,8 127,0 68,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 06 7740004200 129 574,5 597,4 621,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 7740004200 200 1170,6 1199,4 1247,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 7740004200 240 1170,6 1199,4 1247,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 06 7740004200 244 1170,6 1199,4 1247,3

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07 0000000000 000 1670,1 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

01 07 7800000000 000 1670,1 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

01 07 7870000000 000 1670,1 0,0 0,0

Обеспечение проведения 01 07 7870200000 000 1670,1 0,0 0,0



28

выборов и референдумов

Обеспечение проведения 
выборов депутатов Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

01 07 7870280200 000 1670,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 7870280200 800 1670,1 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 7870280200 880 1670,1 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 2066,6 2530,0 2631,1

Прочие внепрограммные 
мероприятия

01 11 7800000000 000 2066,6 2530,0 2631,1

Резервные фонды 
администрации 
муниципального образования

01 11 7810000000 000 2066,6 2530,0 2631,1

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7810000000 800 2066,6 2530,0 2631,1

Резервные средства 01 11 7810000000 870 2066,6 2530,0 2631,1

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 0000000000 000 187707,8 185557,8 164125,8

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

01 13 2000000000 000 132567,2 128834,7 105057,1

Поддержка некоммерческих 
организаций (формирование 
активной гражданской позиции 
населения)

01 13 2000200000 000 213,2 221,7 230,6

Предоставление субсидий 
(грантов) общественным 
организациям, 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления социально 
значимых программ, 
мероприятий и общественно 
значимых инициатив в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

01 13 2000229210 000 213,2 221,7 230,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 2000229210 600 213,2 221,7 230,6

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

01 13 2000229210 630 213,2 221,7 230,6



29

государственных 
(муниципальных) учреждений)

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

01 13 2000229210 633 213,2 221,7 230,6

Повышение эффективности 
управления

01 13 2000400000 000 132354,0 128613,0 104826,5

Обеспечение деятельности 
учреждений по 
централизованному 
обслуживанию учреждений

01 13 2000478220 000 118435,7 101364,7 98687,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 2000478220 100 72030,8 74911,9 77908,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 2000478220 110 72030,8 74911,9 77908,4

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 2000478220 111 54235,8 56405,2 58661,4

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

01 13 2000478220 112 1764,8 1835,3 1908,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

01 13 2000478220 119 16030,2 16671,4 17338,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2000478220 200 46314,7 26367,6 20694,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2000478220 240 46314,7 26367,6 20694,2

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

01 13 2000478220 243 21126,8 6469,3 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 2000478220 244 19879,1 14462,7 15041,2



30

Закупка энергетических 
ресурсов

01 13 2000478220 247 5308,8 5435,6 5653,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2000478220 800 90,2 85,2 85,2

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 2000478220 850 90,2 85,2 85,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 13 2000478220 851 44,4 44,4 44,4

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 2000478220 852 18,5 17,3 17,3

Уплата иных платежей 01 13 2000478220 853 27,3 23,5 23,5

Обеспечение деятельности 
архивного учреждения

01 13 2000478410 000 13918,3 27248,3 6138,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 2000478410 100 4365,4 4540,1 4721,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 2000478410 110 4365,4 4540,1 4721,6

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 2000478410 111 3255,9 3386,2 3521,6

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

01 13 2000478410 112 138,6 144,1 149,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

01 13 2000478410 119 970,9 1009,8 1050,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2000478410 200 9537,9 22693,4 1402,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2000478410 240 9537,9 22693,4 1402,3

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

01 13 2000478410 243 8241,5 21345,0 0,0



31

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 2000478410 244 523,7 630,4 655,6

Закупка энергетических 
ресурсов

01 13 2000478410 247 772,7 718,0 746,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2000478410 800 15,0 14,8 14,8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 2000478410 850 15,0 14,8 14,8

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 13 2000478410 851 14,8 14,8 14,8

Уплата иных платежей 01 13 2000478410 853 0,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

01 13 2400000000 000 25987,6 26672,1 27843,3

Проведение мероприятий по 
оформлению в установленном 
порядке прав на объекты 
недвижимости, включая 
внесение сведений о них в 
Реестр муниципальной 
собственности муниципального
образования "Городской округ 
Ногликский"

01 13 2400200000 000 5691,4 5607,0 5812,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

01 13 2400278310 000 5691,4 5607,0 5812,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2400278310 200 5673,4 5589,0 5794,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2400278310 240 5673,4 5589,0 5794,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 2400278310 244 3982,4 3831,0 3984,0

Закупка энергетических 
ресурсов

01 13 2400278310 247 1691,0 1758,0 1810,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2400278310 800 18,0 18,0 18,0

Уплата налогов, сборов и иных 01 13 2400278310 850 18,0 18,0 18,0



32

платежей

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 2400278310 852 18,0 18,0 18,0

Обеспечение рационального и 
эффективного использования 
имущества и земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности

01 13 2400300000 000 20296,2 21065,1 22031,3

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

01 13 2400302100 000 20296,2 21065,1 22031,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 2400302100 100 19397,2 20111,6 21000,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 2400302100 120 19397,2 20111,6 21000,2

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 2400302100 121 14719,2 15308,0 15920,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 13 2400302100 122 612,2 575,2 682,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 2400302100 129 4065,8 4228,4 4397,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2400302100 200 898,0 953,5 1031,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2400302100 240 898,0 953,5 1031,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 2400302100 244 898,0 953,5 1031,1



33

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2400302100 800 1,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 2400302100 850 1,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 01 13 2400302100 853 1,0 0,0 0,0

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 13 7700000000 000 28497,3 29395,3 30569,7

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

01 13 7720000000 000 28497,3 29395,3 30569,7

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

01 13 7720002100 000 28497,3 29395,3 30569,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 7720002100 100 26882,3 27956,3 29073,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 7720002100 120 26882,3 27956,3 29073,1

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 7720002100 121 20163,1 20969,7 21808,4

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 13 7720002100 122 895,6 930,1 965,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

01 13 7720002100 129 5823,6 6056,5 6298,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7720002100 200 1613,4 1439,0 1496,6



34

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7720002100 240 1613,4 1439,0 1496,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 7720002100 244 1613,4 1439,0 1496,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7720002100 800 1,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 7720002100 850 1,6 0,0 0,0

Уплата иных платежей 01 13 7720002100 853 1,6 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

01 13 7800000000 000 655,7 655,7 655,7

Премии, стипендии и гранты 01 13 7860000000 000 281,5 281,5 281,5

Премия гражданину, 
награжденному Почетной 
грамотой Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

01 13 7860079110 000 103,5 103,5 103,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 7860079110 300 103,5 103,5 103,5

Премии и гранты 01 13 7860079110 350 103,5 103,5 103,5

Премия гражданину, 
награжденному Почетной 
грамотой администрации 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

01 13 7860079120 000 178,0 178,0 178,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 7860079120 300 178,0 178,0 178,0

Премии и гранты 01 13 7860079120 350 178,0 178,0 178,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

01 13 7870000000 000 374,2 374,2 374,2

Оплата взносов в 
некоммерческие организации

01 13 7870080110 000 61,1 61,1 61,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7870080110 800 61,1 61,1 61,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 7870080110 850 61,1 61,1 61,1

Уплата иных платежей 01 13 7870080110 853 61,1 61,1 61,1

Прочие расходы 01 13 7870080150 000 313,1 313,1 313,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

01 13 7870080150 200 313,1 313,1 313,1



35

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 7870080150 240 313,1 313,1 313,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

01 13 7870080150 244 313,1 313,1 313,1

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 0000000000 000 16343,7 16279,4 17060,1

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 0000000000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

03 10 1600000000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Снижение рисков от 
чрезвычайных ситуаций, 
создание и поддержание 
готовности системы 
оповещения об угрозе 
чрезвычайной ситуации в 
муниципальном образовании

03 10 1600500000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Служба 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций"

03 10 1600523510 000 15001,9 15602,0 16226,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 10 1600523510 100 14865,5 15460,1 16078,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 1600523510 110 14865,5 15460,1 16078,6

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 1600523510 111 11172,6 11619,5 12084,3

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 

03 10 1600523510 112 441,0 458,6 477,0



36

фонда оплаты труда

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

03 10 1600523510 119 3251,9 3382,0 3517,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523510 200 136,4 141,9 147,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523510 240 136,4 141,9 147,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 10 1600523510 244 136,4 141,9 147,5

Организация деятельности в 
сфере первичных мер пожарной
безопасности

03 10 1600523550 000 575,4 598,4 622,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523550 200 575,4 598,4 622,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523550 240 575,4 598,4 622,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 10 1600523550 244 575,4 598,4 622,4

Организация деятельности по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с паводковыми 
явлениями

03 10 1600523560 000 346,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523560 200 346,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1600523560 240 346,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 10 1600523560 244 346,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области 03 14 0000000000 000 420,3 79,0 211,6



37

национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

03 14 1600000000 000 420,3 79,0 211,6

Профилактика правонарушений
в муниципальном образовании

03 14 1600100000 000 397,6 79,0 187,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 1600100000 200 66,4 69,0 118,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 1600100000 240 66,4 69,0 118,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 14 1600100000 244 66,4 69,0 118,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

03 14 1600100000 300 60,0 10,0 10,0

Иные выплаты населению 03 14 1600100000 360 60,0 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 03 14 1600100000 800 271,2 0,0 58,4

Специальные расходы 03 14 1600100000 880 271,2 0,0 58,4

Профилактика терроризма и 
экстремизма

03 14 1600200000 000 22,7 0,0 24,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 1600200000 200 22,7 0,0 24,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 1600200000 240 22,7 0,0 24,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

03 14 1600200000 244 22,7 0,0 24,5

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 204873,1 177946,1 182326,6

Общеэкономические вопросы 04 01 0000000000 000 2907,5 2267,2 2346,8

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 

04 01 1100000000 000 2883,5 2242,2 2320,8



38

образовании "Городской округ 
Ногликский"

Сфера молодежной политики 04 01 1100200000 000 2883,5 2242,2 2320,8

Профессиональная ориентация 
молодежи

04 01 1100212220 000 1887,9 1963,4 2042,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 01 1100212220 600 1887,9 1963,4 2042,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 01 1100212220 610 1887,9 1963,4 2042,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

04 01 1100212220 612 1887,9 1963,4 2042,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 24 ноября 2011 года 
N 125-ЗО "О содействии в 
создании временных рабочих 
мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время и о 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере содействия 
занятости несовершеннолетних 
граждан от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время"

04 01 1100262180 000 995,6 278,8 278,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 01 1100262180 600 995,6 278,8 278,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 01 1100262180 610 995,6 278,8 278,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

04 01 1100262180 612 995,6 278,8 278,8

Муниципальная программа 
"Развитие инвестиционного 
потенциала муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

04 01 2300000000 000 24,0 25,0 26,0

Кадровое обеспечение 
инвестиционной деятельности

04 01 2300300000 000 24,0 25,0 26,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

04 01 2300300000 200 24,0 25,0 26,0



39

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 2300300000 240 24,0 25,0 26,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 01 2300300000 244 24,0 25,0 26,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 0000000000 000 7693,1 7929,7 7807,5

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 05 1800000000 000 6172,6 6357,6 6172,6

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

04 05 1820000000 000 6172,6 6357,6 6172,6

Проведение конкурсов на 
лучшее личное подсобное 
хозяйство

04 05 1820300000 000 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1820300000 200 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1820300000 240 0,0 150,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 05 1820300000 244 0,0 150,0 0,0

Организация работы школы 
огородников и граждан, 
ведущих личное подсобное 
хозяйство

04 05 1820400000 000 0,0 35,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1820400000 200 0,0 35,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

04 05 1820400000 240 0,0 35,0 0,0



40

государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 05 1820400000 244 0,0 35,0 0,0

Субсидии в целях финансового 
обеспечения затрат гражданам, 
ведущим личные подсобные 
хозяйства, на содержание коров 
и северных оленей

04 05 1820500000 000 1392,1 1392,1 1392,1

Развитие агропромышленного 
комплекса

04 05 1820563180 000 1378,1 1378,1 1378,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 1820563180 800 1378,1 1378,1 1378,1

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 1820563180 810 1378,1 1378,1 1378,1

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

04 05 1820563180 811 1378,1 1378,1 1378,1

Развитие агропромышленного 
комплекса

04 05 18205S3180 000 14,0 14,0 14,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 18205S3180 800 14,0 14,0 14,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 18205S3180 810 14,0 14,0 14,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

04 05 18205S3180 811 14,0 14,0 14,0

Субсидии на возмещение затрат,
связанных с поставкой в 
централизованном порядке для 
личных подсобных хозяйств 
комбикормов для 
сельскохозяйственных 

04 05 1820700000 000 4780,5 4780,5 4780,5



41

животных и птицы, а также 
фуражного зерна для птицы

Развитие агропромышленного 
комплекса

04 05 1820763180 000 4732,6 4732,6 4732,6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 1820763180 800 4732,6 4732,6 4732,6

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 1820763180 810 4732,6 4732,6 4732,6

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

04 05 1820763180 811 4732,6 4732,6 4732,6

Развитие агропромышленного 
комплекса

04 05 18207S3180 000 47,9 47,9 47,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 18207S3180 800 47,9 47,9 47,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 18207S3180 810 47,9 47,9 47,9

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

04 05 18207S3180 811 47,9 47,9 47,9

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 05 2000000000 000 1520,5 1572,1 1634,9

Защита исконной среды 
обитания, традиционных образа
жизни, хозяйствования и 
промыслов коренных 
малочисленных народов 
Севера, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

04 05 2000300000 000 1520,5 1572,1 1634,9



42

Реализация Закона Сахалинской
области от 15 мая 2015 года N 
31-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов 
коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих 
на территории Сахалинской 
области"

04 05 2000362260 000 1487,6 1572,1 1634,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 2000362260 200 1487,6 1572,1 1634,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 2000362260 240 1487,6 1572,1 1634,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 05 2000362260 244 1487,6 1572,1 1634,9

Поддержка экономического и 
социального развития коренных
малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего 
Востока

04 05 20003R5150 000 32,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 20003R5150 200 32,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 20003R5150 240 32,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 05 20003R5150 244 32,9 0,0 0,0

Транспорт 04 08 0000000000 000 26137,6 33040,1 34361,8

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 08 1800000000 000 26137,6 33040,1 34361,8

Создание условий для 
предоставления населению 
транспортных услуг 

04 08 1800300000 000 26137,6 33040,1 34361,8



43

автомобильным транспортом 
общего пользования и 
организация транспортного 
обслуживания населения на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

Субсидия на возмещение затрат 
или недополученных доходов, 
возникающих при 
осуществлении перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом общего 
пользования

04 08 1800326410 000 26137,6 27183,2 28270,6

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1800326410 800 26137,6 27183,2 28270,6

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 1800326410 810 26137,6 27183,2 28270,6

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

04 08 1800326410 811 26137,6 27183,2 28270,6

Приобретение автобусов 04 08 1800326420 000 0,0 5856,9 6091,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 1800326420 200 0,0 5856,9 6091,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 1800326420 240 0,0 5856,9 6091,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 08 1800326420 244 0,0 5856,9 6091,2

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 0000000000 000 153285,1 102717,0 120633,4

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и 
благоустройство населенных 
пунктов муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

04 09 1900000000 000 117970,5 67564,9 101339,8



44

Дорожное хозяйство 04 09 1900100000 000 117970,5 67564,9 101339,8

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

04 09 1900128140 000 55855,1 25997,5 64917,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900128140 200 55855,1 25997,5 64917,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900128140 240 55855,1 25997,5 64917,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 1900128140 244 55855,1 25997,5 64917,2

Капитальный ремонт и (или) 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 1900128150 000 26096,9 5144,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900128150 200 26096,9 5144,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900128150 240 26096,9 5144,8 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 1900128150 244 26096,9 5144,8 0,0

Софинансирование расходов 
муниципальных образований в 
сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

04 09 1900163170 000 35658,3 36058,3 36058,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900163170 200 35658,3 36058,3 36058,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1900163170 240 35658,3 36058,3 36058,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 1900163170 244 35658,3 36058,3 36058,3

Софинансирование расходов 
муниципальных образований в 
сфере транспорта и дорожного 

04 09 19001S3170 000 360,2 364,3 364,3



45

хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 19001S3170 200 360,2 364,3 364,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 19001S3170 240 360,2 364,3 364,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 09 19001S3170 244 360,2 364,3 364,3

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 09 2500000000 000 35314,6 35152,1 19293,6

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
проездов к ним

04 09 2500100000 000 35314,6 20118,2 0,0

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий и 
проездов к ним

04 09 2500128200 000 35314,6 20118,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 2500128200 200 35314,6 20118,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 2500128200 240 35314,6 20118,2 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

04 09 2500128200 243 35314,6 20118,2 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

04 09 250F200000 000 0,0 15033,9 19293,6

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

04 09 250F263350 000 0,0 14883,5 19100,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 250F263350 200 0,0 14883,5 19100,6



46

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 250F263350 240 0,0 14883,5 19100,6

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

04 09 250F263350 243 0,0 14883,5 19100,6

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

04 09 250F2S3350 000 0,0 150,4 193,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 250F2S3350 200 0,0 150,4 193,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 250F2S3350 240 0,0 150,4 193,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

04 09 250F2S3350 243 0,0 150,4 193,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 0000000000 000 14849,8 31992,1 17177,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественным жильем"

04 12 1300000000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

04 12 1310000000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Развитие системы 
градостроительного 
планирования

04 12 1310100000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Проект планировки 
микрорайона УЖД пгт. Ноглики
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский", 
совмещенный с проектом 
межевания

04 12 1310115110 000 0,0 15726,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1310115110 200 0,0 15726,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и 04 12 1310115110 240 0,0 15726,6 0,0



47

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 1310115110 244 0,0 15726,6 0,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

04 12 1310163030 000 4727,5 12000,0 13117,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1310163030 200 4727,5 12000,0 13117,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1310163030 240 4727,5 12000,0 13117,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 1310163030 244 4727,5 12000,0 13117,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

04 12 13101S3030 000 47,8 121,3 132,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13101S3030 200 47,8 121,3 132,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 13101S3030 240 47,8 121,3 132,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 13101S3030 244 47,8 121,3 132,5

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 12 1800000000 000 7235,5 2575,2 2688,6

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 12 1800000000 000 371,1 456,0 314,0

Создание условий для наиболее 
полного удовлетворения спроса 
населения на потребительские 
товары и услуги по доступным 
ценам в пределах 

04 12 1800100000 000 371,1 456,0 146,0



48

территориальной доступности, 
повышение качества торгового 
обслуживания

Организация и проведение 
выставок, ярмарок товаров и 
услуг с участием местных 
товаропроизводителей и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

04 12 1800126510 000 222,1 301,0 146,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1800126510 200 222,1 301,0 146,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1800126510 240 222,1 301,0 146,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 1800126510 244 222,1 301,0 146,0

Субсидии на возмещение части 
затрат, связанных с 
осуществлением деятельности 
социально ориентированных 
объектов розничной торговли 
лекарственными средствами и 
изделиями медицинского 
назначения

04 12 1800126520 000 149,0 155,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1800126520 800 149,0 155,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1800126520 810 149,0 155,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1800126520 813 149,0 155,0 0,0

Содействие развитию 
инфраструктуры торговли, 
основанной на принципах 
достижения установленных 
нормативов обеспеченности 
населения муниципального 

04 12 1800200000 000 0,0 0,0 168,0



49

образования площадью 
торговых объектов

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1800200000 200 0,0 0,0 168,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1800200000 240 0,0 0,0 168,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 1800200000 244 0,0 0,0 168,0

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

04 12 1810000000 000 6864,4 2119,2 2374,6

Организационное обеспечение 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

04 12 1810100000 000 68,0 70,0 70,0

Организация и проведение 
конкурсов с участием субъектов
малого и среднего 
предпринимательства

04 12 1810126110 000 68,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1810126110 200 68,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1810126110 240 68,0 70,0 70,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 1810126110 244 68,0 70,0 70,0

Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

04 12 1810200000 000 6796,4 2049,2 2304,6

Субсидии на возмещение затрат
на уплату процентов по 
кредитам, полученным в 
Российских кредитных 
организациях

04 12 1810226210 000 0,0 0,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226210 800 0,0 0,0 40,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

04 12 1810226210 810 0,0 0,0 40,0



50

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226210 813 0,0 0,0 40,0

Субсидии на открытие 
собственного дела начинающим
субъектам малого 
предпринимательства

04 12 1810226220 000 0,0 0,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226220 800 0,0 0,0 100,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226220 810 0,0 0,0 100,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226220 813 0,0 0,0 100,0

Субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
на реализацию программ 
повышения 
энергоэффективности

04 12 1810226230 000 150,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226230 800 150,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226230 810 150,0 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

04 12 1810226230 813 150,0 0,0 0,0



51

оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Субсидии на возмещение затрат
на проведение специальной 
оценки условий труда субъектов
малого и среднего 
предпринимательства

04 12 1810226240 000 200,0 150,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226240 800 200,0 150,0 200,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226240 810 200,0 150,0 200,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226240 813 200,0 150,0 200,0

Субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
на возмещение затрат, 
связанных с осуществлением 
деятельности социально 
ориентированных объектов 
розничной торговли 
продовольственными товарами 
(социальный магазин), 
лекарственными средствами 
(социальная аптека) и объектов 
бытового обслуживания 
населения (социальная 
парикмахерская, социальная 
баня)

04 12 1810226260 000 0,0 0,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226260 800 0,0 0,0 40,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226260 810 0,0 0,0 40,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 

04 12 1810226260 813 0,0 0,0 40,0



52

товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования

04 12 1810226270 000 0,0 0,0 70,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226270 800 0,0 0,0 70,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226270 810 0,0 0,0 70,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226270 813 0,0 0,0 70,0

Субсидии на возмещение затрат
по оплате образовательных 
услуг по переподготовке и 
повышению квалификации 
кадров субъектов малого и 
среднего предпринимательства

04 12 1810226310 000 0,0 0,0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226310 800 0,0 0,0 20,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226310 810 0,0 0,0 20,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226310 813 0,0 0,0 20,0

Субсидия на возмещение затрат 
по переоборудованию 
автомобилей на газомоторное 

04 12 1810226340 000 181,8 64,6 0,0



53

топливо юридическим лицам и 
индивидуальным 
предпринимателям

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810226340 800 181,8 64,6 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810226340 810 181,8 64,6 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810226340 813 181,8 64,6 0,0

Софинансирование 
мероприятий муниципальных 
программ по поддержке и 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства

04 12 1810263320 000 6221,7 1816,2 1816,2

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1810263320 800 6221,7 1816,2 1816,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 1810263320 810 6221,7 1816,2 1816,2

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 1810263320 813 6221,7 1816,2 1816,2

Софинансирование 
мероприятий муниципальных 
программ по поддержке и 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства

04 12 18102S3320 000 42,9 18,4 18,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 18102S3320 800 42,9 18,4 18,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим

04 12 18102S3320 810 42,9 18,4 18,4



54

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

04 12 18102S3320 813 42,9 18,4 18,4

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

04 12 2400000000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Проведение мероприятий по 
оформлению в установленном 
порядке прав на объекты 
недвижимости, включая 
внесение сведений о них в 
Реестр муниципальной 
собственности муниципального
образования "Городской округ 
Ногликский"

04 12 2400200000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

04 12 2400278320 000 2839,0 1569,0 1239,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 2400278320 200 1780,0 510,0 180,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 2400278320 240 1780,0 510,0 180,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

04 12 2400278320 244 1780,0 510,0 180,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 2400278320 800 1059,0 1059,0 1059,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

04 12 2400278320 850 1059,0 1059,0 1059,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

04 12 2400278320 851 1059,0 1059,0 1059,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 0000000000 000 872917,0 251908,2 338434,3



55

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 148862,8 116172,4 211758,7

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественным жильем"

05 01 1300000000 000 137771,6 105619,4 202236,4

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

05 01 1310000000 000 2500,0 0,0 0,0

Строительство (приобретение 
на первичном рынке) жилья

05 01 1310300000 000 2500,0 0,0 0,0

Строительство (приобретение 
на первичном рынке) жилья для
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в области 
жилищных отношений

05 01 1310315320 000 2500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1310315320 400 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1310315320 410 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 1310315320 412 2500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда"

05 01 1320000000 000 135271,6 105619,4 202236,4

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

05 01 1320100000 000 500,0 4609,2 500,0

Строительство жилых домов 05 01 1320116120 000 0,0 4109,2 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1320116120 400 0,0 4109,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1320116120 410 0,0 4109,2 0,0



56

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1320116120 414 0,0 4109,2 0,0

Инженерное обследование 
строительных конструкций 
жилых многоквартирных домов

05 01 1320116150 000 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1320116150 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1320116150 240 500,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 01 1320116150 244 500,0 500,0 500,0

Приобретение у застройщиков 
жилых помещений

05 01 1320200000 000 134771,6 101010,2 201736,4

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 01 1320263500 000 100000,0 100000,0 199719,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1320263500 400 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1320263500 410 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 1320263500 412 100000,0 100000,0 199719,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 1320267483 000 20000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1320267483 400 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1320267483 410 20000,0 0,0 0,0



57

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 1320267483 412 20000,0 0,0 0,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств областного 
бюджета

05 01 1320267484 000 13559,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 1320267484 400 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1320267484 410 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 1320267484 412 13559,3 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 01 13202S3500 000 1010,2 1010,2 2017,4

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 13202S3500 400 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции 05 01 13202S3500 410 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 13202S3500 412 1010,2 1010,2 2017,4

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 13202S7483 000 202,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 01 13202S7483 400 202,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 13202S7483 410 202,1 0,0 0,0



58

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 01 13202S7483 412 202,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 01 1400000000 000 9355,0 8747,0 7644,3

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 01 1400000000 000 1523,9 194,5 202,3

Мероприятия по формированию
в коммунальном секторе 
благоприятных условий для 
реализации инвестиционных 
проектов

05 01 1400100000 000 1083,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
созданию условий для 
управления многоквартирными 
домами

05 01 1400163310 000 1083,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1400163310 800 1083,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 1400163310 810 1083,9 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

05 01 1400163310 813 1083,9 0,0 0,0

Мероприятия по возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) 

05 01 1400200000 000 440,0 194,5 202,3



59

товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Мероприятие по возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 01 1400218270 000 440,0 194,5 202,3

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1400218270 800 440,0 194,5 202,3

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 1400218270 810 440,0 194,5 202,3

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

05 01 1400218270 811 440,0 194,5 202,3

Подпрограмма "Комплексный 
капитальный ремонт и 
реконструкция жилищного 
фонда"

05 01 1430000000 000 7831,1 8552,5 7442,0

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

05 01 1430100000 000 7831,1 8552,5 7442,0

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

05 01 1430121110 000 6329,5 6836,5 7442,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1430121110 200 3843,9 6836,5 6662,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

05 01 1430121110 240 3843,9 6836,5 6662,4



60

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 01 1430121110 243 3843,9 6836,5 6662,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 1430121110 600 2485,6 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

05 01 1430121110 630 2485,6 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

05 01 1430121110 633 2485,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1430121110 800 0,0 0,0 779,6

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 1430121110 810 0,0 0,0 779,6

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

05 01 1430121110 813 0,0 0,0 779,6

Осуществление мероприятий по
повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

05 01 1430163060 000 1486,5 1698,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1430163060 800 1486,5 1698,8 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 1430163060 810 1486,5 1698,8 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

05 01 1430163060 813 1486,5 1698,8 0,0



61

оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Осуществление мероприятий по
повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

05 01 14301S3060 000 15,1 17,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 14301S3060 800 15,1 17,2 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 14301S3060 810 15,1 17,2 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

05 01 14301S3060 813 15,1 17,2 0,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

05 01 2000000000 000 1736,2 1806,0 1878,0

Защита исконной среды 
обитания, традиционных образа
жизни, хозяйствования и 
промыслов коренных 
малочисленных народов 
Севера, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

05 01 2000300000 000 1736,2 1806,0 1878,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 15 мая 2015 года N 
31-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов 
коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих 
на территории Сахалинской 
области"

05 01 2000362260 000 1736,2 1806,0 1878,0



62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 2000362260 200 1736,2 1806,0 1878,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 2000362260 240 1736,2 1806,0 1878,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 01 2000362260 244 1736,2 1806,0 1878,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 536591,7 70434,4 86011,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественным жильем"

05 02 1300000000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

05 02 1310000000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры

05 02 1310200000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Обеспечение (строительство, 
реконструкция, приобретение) 
земельных участков 
инженерной и транспортной 
инфраструктурой

05 02 1310215230 000 271,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1310215230 800 271,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 05 02 1310215230 830 271,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда

05 02 1310215230 831 271,0 0,0 0,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

05 02 1310263030 000 1386,0 1386,0 1386,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1310263030 200 1386,0 1386,0 1386,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1310263030 240 1386,0 1386,0 1386,0

Прочая закупка товаров, работ и 05 02 1310263030 244 1386,0 1386,0 1386,0



63

услуг

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

05 02 13102S3030 000 14,0 14,0 14,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 13102S3030 200 14,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 13102S3030 240 14,0 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 13102S3030 244 14,0 14,0 14,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 02 1400000000 000 531600,0 68388,6 83939,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 02 1400000000 000 531600,0 67608,6 83559,6

Мероприятия по формированию
в коммунальном секторе 
благоприятных условий для 
реализации инвестиционных 
проектов

05 02 1400100000 000 513385,4 51329,0 66981,2

Реконструкция и строительство 
объектов инженерной 
инфраструктуры

05 02 1400118110 000 19074,6 7258,0 22744,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118110 400 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции 05 02 1400118110 410 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118110 414 19074,6 7258,0 22744,8



64

Мероприятия по развитию 
жилищно-коммунального 
комплекса

05 02 1400118120 000 35080,7 2996,5 3116,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400118120 200 7616,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400118120 240 7616,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 02 1400118120 243 4068,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 1400118120 244 3548,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118120 400 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1400118120 410 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118120 414 1338,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1400118120 800 26125,4 2996,5 3116,3

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 1400118120 810 26079,9 2996,5 3116,3

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

05 02 1400118120 813 26079,9 2996,5 3116,3

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 02 1400118120 850 45,5 0,0 0,0

Уплата иных платежей 05 02 1400118120 853 45,5 0,0 0,0



65

"Чистая вода" 05 02 1400118140 000 15035,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118140 400 9385,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1400118140 410 9385,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400118140 414 9385,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1400118140 800 5649,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 1400118140 810 5649,9 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

05 02 1400118140 813 5649,9 0,0 0,0

Техническое обслуживание и 
текущий ремонт газопроводов

05 02 1400118160 000 1095,9 1139,7 1185,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400118160 200 1095,9 1139,7 1185,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400118160 240 1095,9 1139,7 1185,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 1400118160 244 1095,9 1139,7 1185,3

Осуществление мероприятий по
повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

05 02 1400163060 000 37955,3 39535,3 39535,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400163060 200 37955,3 39535,3 39535,3



66

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1400163060 240 37955,3 39535,3 39535,3

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 02 1400163060 243 26720,8 15976,7 39535,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 1400163060 244 11234,5 23558,6 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 02 1400163500 000 400664,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400163500 400 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1400163500 410 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 1400163500 414 400664,4 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по
повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

05 02 14001S3060 000 410,3 399,5 399,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 14001S3060 200 410,3 399,5 399,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 14001S3060 240 410,3 399,5 399,5

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 02 14001S3060 243 286,0 161,5 399,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 14001S3060 244 124,3 238,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной

05 02 14001S3500 000 4069,0 0,0 0,0



67

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 14001S3500 400 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 14001S3500 410 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 14001S3500 414 4069,0 0,0 0,0

Мероприятия по возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 02 1400200000 000 18214,6 16279,6 16578,4

Мероприятие по возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 02 1400218270 000 18214,6 16279,6 16578,4

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1400218270 800 18214,6 16279,6 16578,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 1400218270 810 18214,6 16279,6 16578,4

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

05 02 1400218270 811 18214,6 16279,6 16578,4

Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры"

05 02 1420000000 000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

05 02 1420300000 000 0,0 780,0 379,9



68

собственности

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 02 14203S3500 000 0,0 780,0 379,9

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 14203S3500 400 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции 05 02 14203S3500 410 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 02 14203S3500 414 0,0 780,0 379,9

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и 
благоустройство населенных 
пунктов муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

05 02 1900000000 000 2700,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 02 1900200000 000 2700,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) мест 
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

05 02 1900263360 000 2673,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1900263360 200 2673,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1900263360 240 2673,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 1900263360 244 2673,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) мест 
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

05 02 19002S3360 000 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 19002S3360 200 27,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 05 02 19002S3360 240 27,0 0,0 0,0



69

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 19002S3360 244 27,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

05 02 2000000000 000 620,7 645,8 672,1

Защита исконной среды 
обитания, традиционных образа
жизни, хозяйствования и 
промыслов коренных 
малочисленных народов 
Севера, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

05 02 2000300000 000 620,7 645,8 672,1

Реализация Закона Сахалинской
области от 15 мая 2015 года N 
31-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов 
коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих 
на территории Сахалинской 
области"

05 02 2000362260 000 620,7 645,8 672,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 2000362260 200 620,7 645,8 672,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 2000362260 240 620,7 645,8 672,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 02 2000362260 244 620,7 645,8 672,1

Благоустройство 05 03 0000000000 000 187462,5 65301,4 40664,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 

05 03 1400000000 000 2250,6 751,4 751,4



70

качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

Осуществление деятельности 
по обращению с животными без
владельцев

05 03 1400300000 000 2250,6 751,4 751,4

Субвенция на реализацию 
Закона Сахалинской области от 
30 июля 2020 года N 56-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности по
обращению с животными без 
владельцев"

05 03 1400362200 000 2250,6 751,4 751,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1400362200 200 2250,6 751,4 751,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1400362200 240 2250,6 751,4 751,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 1400362200 244 2250,6 751,4 751,4

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и 
благоустройство населенных 
пунктов муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

05 03 1900000000 000 153935,0 39348,6 39912,6

Благоустройство 05 03 1900200000 000 153935,0 39348,6 39912,6

Капитальный ремонт объектов 
благоустройства

05 03 1900228310 000 12531,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228310 200 12531,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228310 240 12531,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 

05 03 1900228310 243 12531,4 0,0 0,0



71

государственного 
(муниципального) имущества

Строительство (реконструкция) 
объектов благоустройства

05 03 1900228320 000 7427,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 1900228320 400 7427,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 03 1900228320 410 7427,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

05 03 1900228320 412 4000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 1900228320 414 3427,1 0,0 0,0

Содержание и текущий ремонт 
объектов благоустройства

05 03 1900228330 000 37021,2 35771,7 38360,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228330 200 37021,2 35771,7 38360,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228330 240 37021,2 35771,7 38360,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 1900228330 244 29399,7 29659,7 32003,7

Закупка энергетических 
ресурсов

05 03 1900228330 247 7621,5 6112,0 6356,5

Организация оплачиваемых 
общественных работ

05 03 1900228340 000 1380,1 1492,7 1552,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228340 200 1380,1 1492,7 1552,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228340 240 1380,1 1492,7 1552,4



72

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 1900228340 244 1380,1 1492,7 1552,4

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области

05 03 1900228360 000 1310,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228360 200 1310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900228360 240 1310,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 1900228360 244 1310,0 0,0 0,0

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на ул. 
Кирова с. Ныш

05 03 1900263281 000 4439,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900263281 200 4439,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1900263281 240 4439,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 1900263281 244 4439,4 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 03 1900263500 000 88767,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 1900263500 400 88767,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 03 1900263500 410 88767,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 1900263500 414 88767,9 0,0 0,0

Реализация инициативных 05 03 19002S3280 000 0,0 2084,2 0,0



73

проектов в Сахалинской 
области

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 19002S3280 200 0,0 2084,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 19002S3280 240 0,0 2084,2 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 03 19002S3280 243 0,0 2084,2 0,0

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на ул. 
Кирова с. Ныш

05 03 19002S3281 000 161,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 19002S3281 200 161,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 19002S3281 240 161,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 19002S3281 244 161,2 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

05 03 19002S3500 000 896,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 19002S3500 400 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 03 19002S3500 410 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

05 03 19002S3500 414 896,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды в 

05 03 2500000000 000 31276,9 25201,4 0,0



74

муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

Благоустройство территории 
муниципального образования

05 03 2500300000 000 15767,3 0,0 0,0

Содержание и текущий ремонт 
объектов благоустройства

05 03 2500328330 000 603,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500328330 200 603,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500328330 240 603,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 2500328330 244 603,3 0,0 0,0

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

05 03 2500363350 000 4011,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500363350 200 4011,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500363350 240 4011,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 2500363350 244 4011,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа

05 03 25003L5050 000 141,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 25003L5050 200 141,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 25003L5050 240 141,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 05 03 25003L5050 244 141,5 0,0 0,0



75

услуг

Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа

05 03 25003R5050 000 11011,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 25003R5050 200 11011,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 25003R5050 240 11011,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 25003R5050 244 11011,5 0,0 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 250F200000 000 15509,6 25201,4 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 250F255550 000 4855,1 6433,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255550 200 4855,1 6433,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255550 240 4855,1 6433,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 03 250F255550 243 0,0 6433,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 250F255550 244 4855,1 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 250F2L5550 000 49,1 65,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2L5550 200 49,1 65,0 0,0



76

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2L5550 240 49,1 65,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 03 250F2L5550 243 0,0 65,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 250F2L5550 244 49,1 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 250F2S5550 000 128,7 386,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2S5550 200 128,7 386,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2S5550 240 128,7 386,4 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 03 250F2S5550 243 0,0 386,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 250F2S5550 244 128,7 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 250F2Д5550 000 10476,7 18317,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2Д5550 200 10476,7 18317,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F2Д5550 240 10476,7 18317,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

05 03 250F2Д5550 243 0,0 18317,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

05 03 250F2Д5550 244 10476,7 0,0 0,0

Образование 07 00 0000000000 000 1589321,8 743623,8 580625,0



77

Дошкольное образование 07 01 0000000000 000 259974,3 219828,2 201251,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 01 1000000000 000 259763,7 219828,2 201251,3

Обеспечение качества и 
доступности дошкольного 
образования

07 01 1000100000 000 240200,1 207674,6 192309,0

Обеспечение качества и 
доступности дошкольного 
образования

07 01 1000111100 000 71048,4 70665,0 70698,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 1000111100 200 142,0 144,0 146,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 1000111100 240 142,0 144,0 146,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 01 1000111100 244 142,0 144,0 146,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000111100 600 70906,4 70521,0 70552,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000111100 610 70906,4 70521,0 70552,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 01 1000111100 611 70841,4 70521,0 70552,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 01 1000111100 612 65,0 0,0 0,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 18 марта 2014 года N
9-ЗО "Об образовании в 
Сахалинской области" в части 
обеспечения реализации прав 
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 

07 01 1000162230 000 29780,0 29883,5 18134,6



78

организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000162230 600 29780,0 29883,5 18134,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000162230 610 29780,0 29883,5 18134,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 01 1000162230 611 29780,0 29883,5 18134,6

Реализация Закона Сахалинской
области от 18 марта 2014 года N
9-ЗО "Об образовании в 
Сахалинской области" в части 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

07 01 1000162240 000 139371,7 107126,1 103475,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000162240 600 139371,7 107126,1 103475,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000162240 610 139371,7 107126,1 103475,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 01 1000162240 611 139371,7 107126,1 103475,6

Развитие ресурсной и 
материально-технической базы 
образовательных учреждений

07 01 1000400000 000 19513,6 12103,6 8892,3

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных организаций

07 01 1000411410 000 12775,8 7325,3 3922,8



79

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000411410 600 12775,8 7325,3 3922,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000411410 610 12775,8 7325,3 3922,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 01 1000411410 611 4745,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 01 1000411410 612 8030,0 7325,3 3922,8

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
безопасности образовательных 
организаций

07 01 1000411430 000 6737,8 4778,3 4969,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000411430 600 6737,8 4778,3 4969,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000411430 610 6737,8 4778,3 4969,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 01 1000411430 612 6737,8 4778,3 4969,5

Развитие кадрового потенциала 07 01 1000600000 000 50,0 50,0 50,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 23 декабря 2005 года
N 106-ЗО "О дополнительной 
гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

07 01 1000662100 000 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1000662100 600 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 1000662100 610 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 

07 01 1000662100 611 50,0 50,0 50,0



80

(выполнение работ)

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 01 2100000000 000 210,6 0,0 0,0

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

07 01 2100300000 000 210,6 0,0 0,0

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

07 01 2100340210 000 210,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 2100340210 600 210,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 01 2100340210 610 210,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 01 2100340210 612 210,6 0,0 0,0

Общее образование 07 02 0000000000 000 1230918,8 415383,0 270719,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 02 1000000000 000 1218199,9 414139,4 269426,1

Обеспечение доступности и 
качества общего образования

07 02 1000200000 000 438454,7 408178,7 261857,2

Сохранение гарантий 
доступности и равных 
возможностей каждому ребенку
в муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 02 1000211210 000 43258,2 43680,2 43798,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211210 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211210 240 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000211210 244 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 07 02 1000211210 600 42758,2 43680,2 43798,8



81

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000211210 610 42758,2 43680,2 43798,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 02 1000211210 611 42758,2 43680,2 43798,8

Обновление содержания 
образования

07 02 1000211220 000 67,9 71,7 75,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211220 200 48,5 50,7 52,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211220 240 48,5 50,7 52,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000211220 244 48,5 50,7 52,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000211220 600 19,4 21,0 22,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000211220 610 19,4 21,0 22,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000211220 612 19,4 21,0 22,6

Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
безнадзорности и отсеву 
учащихся

07 02 1000211240 000 30,6 31,9 33,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211240 200 30,6 31,9 33,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211240 240 30,6 31,9 33,2



82

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000211240 244 30,6 31,9 33,2

Внедрение и использование в 
образовательном процессе 
инновационных технологий, 
программ физического 
воспитания детей

07 02 1000211250 000 191,7 110,3 266,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211250 200 126,7 110,3 136,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211250 240 126,7 110,3 136,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000211250 244 126,7 110,3 136,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000211250 600 65,0 0,0 130,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000211250 610 65,0 0,0 130,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000211250 612 65,0 0,0 130,0

Создание образовательного 
пространства для детей с 
ограниченными возможностями
здоровья

07 02 1000211260 000 43,5 35,0 46,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211260 200 15,0 15,6 16,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000211260 240 15,0 15,6 16,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000211260 244 15,0 15,6 16,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000211260 600 28,5 19,4 30,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000211260 610 28,5 19,4 30,1



83

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000211260 612 28,5 19,4 30,1

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

07 02 1000253030 000 13686,6 13686,6 13686,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000253030 600 13686,6 13686,6 13686,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000253030 610 13686,6 13686,6 13686,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 02 1000253030 611 13686,6 13686,6 13686,6

Реализация Закона Сахалинской
области от 18 марта 2014 года N
9-ЗО "Об образовании в 
Сахалинской области" в части 
обеспечения реализации прав 
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

07 02 1000262230 000 381176,2 350563,0 203949,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000262230 600 381176,2 350563,0 203949,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000262230 610 381176,2 350563,0 203949,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 

07 02 1000262230 611 381176,2 350563,0 203949,9



84

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Развитие системы воспитания, 
дополнительного образования и
социальной защиты детей

07 02 1000300000 000 931,1 794,0 687,0

Развитие системы выявления и 
сопровождения талантливых 
детей

07 02 1000311320 000 656,6 637,5 527,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000311320 200 178,1 184,1 188,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000311320 240 178,1 184,1 188,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000311320 244 178,1 184,1 188,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000311320 600 478,5 453,4 339,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000311320 610 478,5 453,4 339,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000311320 612 478,5 453,4 339,6

Стимулирование способных и 
талантливых детей и 
подростков

07 02 1000311330 000 274,5 156,5 159,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000311330 200 229,5 111,5 118,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 1000311330 240 229,5 111,5 118,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 02 1000311330 244 229,5 111,5 118,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 02 1000311330 300 45,0 45,0 40,5

Стипендии 07 02 1000311330 340 45,0 45,0 40,5

Развитие ресурсной и 07 02 1000400000 000 45726,3 3824,3 5517,0



85

материально-технической базы 
образовательных учреждений

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных организаций

07 02 1000411410 000 35709,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000411410 600 35709,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000411410 610 35709,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 02 1000411410 611 2574,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000411410 612 33135,4 0,0 0,0

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

07 02 1000411420 000 1872,0 0,0 1539,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 1000411420 400 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1000411420 410 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 1000411420 414 1872,0 0,0 1539,0

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
безопасности образовательных 
организаций

07 02 1000411430 000 5918,4 3824,3 3978,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000411430 600 5918,4 3824,3 3978,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000411430 610 5918,4 3824,3 3978,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000411430 612 5918,4 3824,3 3978,0



86

Развитие образования 07 02 1000463010 000 2208,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000463010 600 2208,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000463010 610 2208,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000463010 612 2208,5 0,0 0,0

Развитие образования 07 02 10004S3010 000 17,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 10004S3010 600 17,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 10004S3010 610 17,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 10004S3010 612 17,5 0,0 0,0

Развитие кадрового потенциала 07 02 1000600000 000 1109,6 1342,4 1364,9

Совершенствование системы 
стимулирования 
педагогических и руководящих 
работников

07 02 1000611630 000 150,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000611630 600 150,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000611630 610 150,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1000611630 612 150,0 0,0 0,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 23 декабря 2005 года
N 106-ЗО "О дополнительной 
гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

07 02 1000662100 000 959,6 1342,4 1364,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1000662100 600 959,6 1342,4 1364,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1000662100 610 959,6 1342,4 1364,9



87

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 02 1000662100 611 959,6 1342,4 1364,9

Федеральный проект 
"Современная школа"

07 02 100E100000 000 731978,2 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

07 02 100E155200 000 528467,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 100E155200 400 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 100E155200 410 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 100E155200 414 483656,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 100E155200 600 44810,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 100E155200 610 44810,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 100E155200 612 44810,6 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

07 02 100E1Д5200 000 203511,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 100E1Д5200 400 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 100E1Д5200 410 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

07 02 100E1Д5200 414 203511,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 

07 02 1100000000 000 12718,9 1243,6 1293,2



88

культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

Сфера физической культуры и 
спорта

07 02 1100100000 000 1195,7 1243,6 1293,2

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

07 02 1100112130 000 1195,7 1243,6 1293,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1100112130 600 1195,7 1243,6 1293,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1100112130 610 1195,7 1243,6 1293,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 02 1100112130 611 1195,7 1243,6 1293,2

Сфера молодежной политики 07 02 1100200000 000 11523,2 0,0 0,0

Развитие потенциала молодежи 
на территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", поддержка 
молодежных инициатив

07 02 1100212210 000 1422,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1100212210 600 1422,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 1100212210 610 1422,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1100212210 612 1422,0 0,0 0,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно значимых
проектов, основанных на 
местных инициативах в рамках 
проекта "Молодежный бюджет"

07 02 1100263330 000 10000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1100263330 600 10000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 07 02 1100263330 610 10000,0 0,0 0,0



89

учреждениям

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 1100263330 612 10000,0 0,0 0,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно значимых
проектов, основанных на 
местных инициативах в рамках 
проекта "Молодежный бюджет"

07 02 11002S3330 000 101,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 11002S3330 600 101,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 11002S3330 610 101,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 02 11002S3330 612 101,2 0,0 0,0

Дополнительное образование 
детей

07 03 0000000000 000 81730,7 80781,1 81236,1

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 03 1000000000 000 78006,0 79964,2 81031,4

Развитие системы воспитания, 
дополнительного образования и
социальной защиты детей

07 03 1000300000 000 75703,6 76727,5 73894,8

Реализация Концепции 
развития воспитания в системе 
образования Сахалинской 
области на территории 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

07 03 1000311310 000 70957,9 71392,3 71452,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 1000311310 200 475,0 540,0 590,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 03 1000311310 240 475,0 540,0 590,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 03 1000311310 244 475,0 540,0 590,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1000311310 600 70482,9 70852,3 70862,9



90

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1000311310 610 68037,1 67045,1 67022,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 03 1000311310 611 68003,7 67010,3 66986,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1000311310 612 33,4 34,8 36,2

Субсидии автономным 
учреждениям

07 03 1000311310 620 2445,8 3807,2 3840,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07 03 1000311310 622 2445,8 3807,2 3840,5

Реализация Закона Сахалинской
области от 18 марта 2014 года N
9-ЗО "Об образовании в 
Сахалинской области" в части 
обеспечения реализации прав 
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

07 03 1000362230 000 4745,7 5335,2 2441,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1000362230 600 4745,7 5335,2 2441,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1000362230 610 4745,7 5335,2 2441,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 03 1000362230 611 4745,7 5335,2 2441,9

Развитие ресурсной и 
материально-технической базы 
образовательных учреждений

07 03 1000400000 000 2277,5 3227,7 7127,6

Укрепление материально- 07 03 1000411410 000 75,0 0,0 3770,8



91

технической базы 
образовательных организаций

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1000411410 600 75,0 0,0 3770,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1000411410 610 75,0 0,0 3770,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1000411410 612 75,0 0,0 3770,8

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
безопасности образовательных 
организаций

07 03 1000411430 000 2202,5 3227,7 3356,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1000411430 600 2202,5 3227,7 3356,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1000411430 610 2202,5 3227,7 3356,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1000411430 612 2202,5 3227,7 3356,8

Развитие кадрового потенциала 07 03 1000600000 000 24,9 9,0 9,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 23 декабря 2005 года
N 106-ЗО "О дополнительной 
гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

07 03 1000662100 000 24,9 9,0 9,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1000662100 600 24,9 9,0 9,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1000662100 610 24,9 9,0 9,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 03 1000662100 611 24,9 9,0 9,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании 

07 03 1200000000 000 3724,7 816,9 204,7



92

"Городской округ Ногликский"

Поддержка и развитие детского 
и молодежного творчества, 
образования в сфере культуры

07 03 1200300000 000 189,4 816,9 204,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1200300000 600 189,4 816,9 204,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1200300000 610 189,4 816,9 204,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1200300000 612 189,4 816,9 204,7

Развитие материально-
технической базы учреждений 
культуры

07 03 1200500000 000 2600,0 0,0 0,0

Развитие культуры 07 03 1200563110 000 2574,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1200563110 600 2574,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 1200563110 610 2574,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1200563110 612 2574,0 0,0 0,0

Развитие культуры 07 03 12005S3110 000 26,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 12005S3110 600 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 03 12005S3110 610 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 12005S3110 612 26,0 0,0 0,0

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

07 03 1200600000 000 935,3 0,0 0,0

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

07 03 1200613600 000 935,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 1200613600 600 935,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 07 03 1200613600 610 935,3 0,0 0,0



93

учреждениям

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 03 1200613600 612 935,3 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 0000000000 000 705,3 576,0 459,9

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 05 2000000000 000 168,6 139,5 145,0

Повышение эффективности 
управления

07 05 2000400000 000 168,6 139,5 145,0

Обеспечение деятельности 
учреждений по 
централизованному 
обслуживанию учреждений

07 05 2000478220 000 143,6 130,1 135,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2000478220 200 143,6 130,1 135,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2000478220 240 143,6 130,1 135,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 2000478220 244 143,6 130,1 135,3

Обеспечение деятельности 
архивного учреждения

07 05 2000478410 000 25,0 9,4 9,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2000478410 200 25,0 9,4 9,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2000478410 240 25,0 9,4 9,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 2000478410 244 25,0 9,4 9,7

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

07 05 2200000000 000 120,0 125,0 85,0



94

Подпрограмма "Нормативно-
методическое обеспечение и 
организация бюджетного 
процесса"

07 05 2220000000 000 120,0 125,0 85,0

Организация планирования и 
исполнения расходов местного 
бюджета

07 05 2220200000 000 120,0 125,0 85,0

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

07 05 2220202100 000 120,0 125,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2220202100 200 120,0 125,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2220202100 240 120,0 125,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 2220202100 244 120,0 125,0 85,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

07 05 2400000000 000 113,8 100,3 67,8

Обеспечение рационального и 
эффективного использования 
имущества и земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности

07 05 2400300000 000 113,8 100,3 67,8

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

07 05 2400302100 000 113,8 100,3 67,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2400302100 200 113,8 100,3 67,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2400302100 240 113,8 100,3 67,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 2400302100 244 113,8 100,3 67,8



95

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

07 05 7700000000 000 302,9 211,2 162,1

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

07 05 7720000000 000 247,2 173,6 125,5

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

07 05 7720002100 000 247,2 173,6 125,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7720002100 200 247,2 173,6 125,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7720002100 240 247,2 173,6 125,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 7720002100 244 247,2 173,6 125,5

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

07 05 7730000000 000 21,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
аппарата представительного 
органа местного 
самоуправления

07 05 7730003200 000 21,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7730003200 200 21,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7730003200 240 21,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 7730003200 244 21,9 0,0 0,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования

07 05 7740000000 000 33,8 37,6 36,6

Руководитель контрольно-
счетной палаты 
муниципального образования

07 05 7740004100 000 33,8 0,0 36,6

Закупка товаров, работ и услуг 07 05 7740004100 200 33,8 0,0 36,6



96

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7740004100 240 33,8 0,0 36,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 7740004100 244 33,8 0,0 36,6

Обеспечение деятельности 
аппарата контрольно-счетной 
палаты

07 05 7740004200 000 0,0 37,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7740004200 200 0,0 37,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7740004200 240 0,0 37,6 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 05 7740004200 244 0,0 37,6 0,0

Молодежная политика 07 07 0000000000 000 8721,1 19716,5 19290,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 07 1000000000 000 6767,8 7364,9 7850,2

Летний отдых и оздоровление 
детей

07 07 1000500000 000 6767,8 7364,9 7850,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1000500000 600 6767,8 7364,9 7850,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 07 1000500000 610 6767,8 7364,9 7850,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07 07 1000500000 611 6647,6 7239,5 7719,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 07 1000500000 612 120,2 125,4 130,6



97

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

07 07 1100000000 000 1820,6 12191,8 11295,6

Сфера молодежной политики 07 07 1100200000 000 1820,6 12191,8 11295,6

Развитие потенциала молодежи 
на территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", поддержка 
молодежных инициатив

07 07 1100212210 000 604,6 627,8 428,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212210 200 455,6 472,9 267,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212210 240 455,6 472,9 267,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100212210 244 455,6 472,9 267,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1100212210 600 149,0 154,9 161,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 07 1100212210 610 149,0 154,9 161,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 07 1100212210 612 149,0 154,9 161,1

Профессиональная ориентация 
молодежи

07 07 1100212220 000 13,6 14,2 14,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212220 200 13,6 14,2 14,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212220 240 13,6 14,2 14,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100212220 244 13,6 14,2 14,7

Поддержка и обеспечение 
эффективного взаимодействия с
молодежными объединениями

07 07 1100212230 000 425,9 800,5 460,7



98

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212230 200 67,8 70,5 73,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212230 240 67,8 70,5 73,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100212230 244 67,8 70,5 73,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1100212230 600 358,1 730,0 387,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 07 1100212230 610 358,1 730,0 387,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 07 1100212230 612 358,1 730,0 387,3

Совершенствование системы 
патриотического воспитания и 
допризывной подготовки 
молодежи

07 07 1100212240 000 708,8 577,7 217,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212240 200 351,5 368,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212240 240 351,5 368,5 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100212240 244 351,5 368,5 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1100212240 600 357,3 209,2 217,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 07 1100212240 610 357,3 209,2 217,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 07 1100212240 612 357,3 209,2 217,5

Информационное обеспечение 
муниципальной молодежной 
политики

07 07 1100212250 000 67,7 70,4 73,2

Закупка товаров, работ и услуг 07 07 1100212250 200 67,7 70,4 73,2



99

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100212250 240 67,7 70,4 73,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100212250 244 67,7 70,4 73,2

Реализация в Сахалинской 
области общественно значимых
проектов, основанных на 
местных инициативах в рамках 
проекта "Молодежный бюджет"

07 07 1100263330 000 0,0 10000,0 10000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100263330 200 0,0 10000,0 10000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1100263330 240 0,0 10000,0 10000,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1100263330 244 0,0 10000,0 10000,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно значимых
проектов, основанных на 
местных инициативах в рамках 
проекта "Молодежный бюджет"

07 07 11002S3330 000 0,0 101,2 101,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 11002S3330 200 0,0 101,2 101,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 11002S3330 240 0,0 101,2 101,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 11002S3330 244 0,0 101,2 101,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 07 1600000000 000 132,7 159,8 144,6

Профилактика правонарушений
в муниципальном образовании

07 07 1600100000 000 132,7 159,8 144,6



100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1600100000 200 132,7 159,8 144,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 1600100000 240 132,7 159,8 144,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 07 1600100000 244 132,7 159,8 144,6

Другие вопросы в области 
образования

07 09 0000000000 000 7271,6 7339,0 7668,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 09 1000000000 000 1426,1 1355,3 1446,5

Обеспечение доступности и 
качества общего образования

07 09 1000200000 000 897,8 897,8 897,8

Реализация Закона Сахалинской
области от 29 марта 2006 года N
20-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере образования"

07 09 1000262500 000 897,8 897,8 897,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 1000262500 100 897,8 897,8 897,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

07 09 1000262500 120 897,8 897,8 897,8

Иные выплаты, за исключением
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

07 09 1000262500 123 897,8 897,8 897,8

Развитие ресурсной и 
материально-технической базы 
образовательных учреждений

07 09 1000400000 000 21,0 22,0 23,0



101

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных организаций

07 09 1000411410 000 21,0 22,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000411410 200 21,0 22,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000411410 240 21,0 22,0 23,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1000411410 244 21,0 22,0 23,0

Развитие кадрового потенциала 07 09 1000600000 000 507,3 435,5 525,7

Обеспечение потребности 
системы образования в 
педагогических кадрах

07 09 1000611610 000 90,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 09 1000611610 300 90,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 07 09 1000611610 360 90,0 0,0 0,0

Совершенствование механизма 
подготовки и переподготовки 
педагогических кадров

07 09 1000611620 000 22,0 36,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000611620 200 22,0 36,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000611620 240 22,0 36,0 23,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1000611620 244 22,0 36,0 23,0

Совершенствование системы 
стимулирования 
педагогических и руководящих 
работников

07 09 1000611630 000 196,4 207,0 382,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000611630 200 154,2 195,4 370,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

07 09 1000611630 240 154,2 195,4 370,6



102

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1000611630 244 154,2 195,4 370,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 1000611630 600 42,2 11,6 11,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 09 1000611630 610 42,2 11,6 11,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 09 1000611630 612 42,2 11,6 11,6

Поддержка молодых учителей 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений

07 09 1000611640 000 10,9 9,5 9,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000611640 200 7,0 7,4 7,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000611640 240 7,0 7,4 7,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1000611640 244 7,0 7,4 7,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

07 09 1000611640 300 3,9 2,1 1,2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

07 09 1000611640 320 3,9 2,1 1,2

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 09 1000611640 321 3,9 2,1 1,2

Развитие образования 07 09 1000663010 000 186,1 181,1 110,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000663010 200 186,1 181,1 110,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1000663010 240 186,1 181,1 110,3



103

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1000663010 244 186,1 181,1 110,3

Развитие образования 07 09 10006S3010 000 1,9 1,9 1,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 10006S3010 200 1,9 1,9 1,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 10006S3010 240 1,9 1,9 1,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 10006S3010 244 1,9 1,9 1,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 09 1600000000 000 92,2 96,1 100,0

Профилактика правонарушений
в муниципальном образовании

07 09 1600100000 000 92,2 96,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1600100000 200 92,2 96,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1600100000 240 92,2 96,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1600100000 244 92,2 96,1 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 09 1700000000 000 133,3 139,2 145,0

Подготовка и переподготовка 
специалистов в области 
профилактики наркомании

07 09 1700100000 000 108,2 113,0 117,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1700100000 200 56,5 58,9 61,2

Иные закупки товаров, работ и 07 09 1700100000 240 56,5 58,9 61,2



104

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1700100000 244 56,5 58,9 61,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 1700100000 600 51,7 54,1 56,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 09 1700100000 610 51,7 54,1 56,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 09 1700100000 612 51,7 54,1 56,5

Профилактика злоупотребления
наркотическими средствами и 
психотропными веществами

07 09 1700200000 000 25,1 26,2 27,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1700200000 200 25,1 26,2 27,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 1700200000 240 25,1 26,2 27,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 1700200000 244 25,1 26,2 27,3

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

07 09 2100000000 000 8,1 10,4 8,4

Обучение и воспитание детей-
инвалидов

07 09 2100400000 000 8,1 0,0 8,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 2100400000 200 8,1 0,0 8,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 2100400000 240 8,1 0,0 8,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 2100400000 244 8,1 0,0 8,4

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 

07 09 2100500000 000 0,0 10,4 0,0



105

спортивным мероприятиям

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 2100500000 200 0,0 10,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 2100500000 240 0,0 10,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 2100500000 244 0,0 10,4 0,0

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

07 09 7700000000 000 5611,9 5738,0 5968,1

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

07 09 7720000000 000 5611,9 5738,0 5968,1

Реализация Закона Сахалинской
области от 3 августа 2009 года 
N 80-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

07 09 7720062600 000 5611,9 5738,0 5968,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 7720062600 100 4081,1 4136,0 4291,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

07 09 7720062600 120 4081,1 4136,0 4291,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

07 09 7720062600 121 2942,7 2984,8 3104,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

07 09 7720062600 122 250,0 250,0 250,0



106

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

07 09 7720062600 129 888,4 901,2 937,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7720062600 200 1530,8 1602,0 1676,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 7720062600 240 1530,8 1602,0 1676,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

07 09 7720062600 244 1530,8 1602,0 1676,3

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 135526,0 126213,1 125774,8

Культура 08 01 0000000000 000 135526,0 126213,1 125774,8

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

08 01 1200000000 000 135255,4 125901,5 125477,7

Сохранение культурного 
наследия и расширение доступа
к культурным ценностям и 
информации

08 01 1200100000 000 15519,5 15129,5 15135,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1200100000 200 548,5 417,8 413,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1200100000 240 548,5 417,8 413,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 1200100000 244 548,5 417,8 413,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200100000 600 14971,0 14711,7 14722,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200100000 610 14971,0 14711,7 14722,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 

08 01 1200100000 611 14623,7 14291,5 14350,5



107

(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 1200100000 612 347,3 420,2 371,5

Пополнение и обеспечение 
сохранности библиотечного 
фонда документов

08 01 1200200000 000 53335,9 52045,5 52086,2

Пополнение и обеспечение 
сохранности библиотечного 
фонда документов

08 01 1200213200 000 53335,9 52045,5 52086,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200213200 600 53335,9 52045,5 52086,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200213200 610 53335,9 52045,5 52086,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 01 1200213200 611 52472,5 51147,5 51152,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 1200213200 612 863,4 898,0 934,0

Поддержка и развитие 
художественно-творческой 
деятельности. Сохранение и 
развитие традиций народной 
культуры

08 01 1200400000 000 60569,6 55461,4 55755,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200400000 600 60569,6 55461,4 55755,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200400000 610 60569,6 55461,4 55755,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 01 1200400000 611 60500,6 55389,6 55680,4

Субсидии бюджетным 08 01 1200400000 612 69,0 71,8 74,6



108

учреждениям на иные цели

Развитие материально-
технической базы учреждений 
культуры

08 01 1200500000 000 4973,1 3005,5 2137,4

Развитие материально-
технической базы учреждений 
культуры

08 01 1200513500 000 4973,1 3005,5 2137,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200513500 600 4973,1 3005,5 2137,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200513500 610 4973,1 3005,5 2137,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 1200513500 612 4973,1 3005,5 2137,4

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

08 01 1200600000 000 60,0 0,0 60,0

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

08 01 1200613600 000 60,0 0,0 60,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200613600 600 60,0 0,0 60,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200613600 610 60,0 0,0 60,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 1200613600 612 60,0 0,0 60,0

Развитие кадрового потенциала 08 01 1200700000 000 797,3 259,6 303,4

Развитие кадрового потенциала 08 01 1200713700 000 797,3 200,6 208,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1200713700 200 797,3 200,6 208,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1200713700 240 797,3 200,6 208,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 1200713700 244 797,3 200,6 208,4

Реализация Закона Сахалинской
области от 23 декабря 2005 года
N 106-ЗО "О дополнительной 
гарантии молодежи, 

08 01 1200762100 000 0,0 59,0 95,0



109

проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 1200762100 600 0,0 59,0 95,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 1200762100 610 0,0 59,0 95,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 01 1200762100 611 0,0 59,0 95,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

08 01 1700000000 000 7,6 33,9 8,3

Профилактика злоупотребления
наркотическими средствами и 
психотропными веществами

08 01 1700200000 000 7,6 33,9 8,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1700200000 200 7,6 33,9 8,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1700200000 240 7,6 33,9 8,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 1700200000 244 7,6 33,9 8,3

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

08 01 2000000000 000 145,7 151,5 157,5

Защита исконной среды 
обитания, традиционных образа
жизни, хозяйствования и 
промыслов коренных 
малочисленных народов 
Севера, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 

08 01 2000300000 000 145,7 151,5 157,5



110

Ногликский"

Реализация Закона Сахалинской
области от 15 мая 2015 года N 
31-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов 
коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих 
на территории Сахалинской 
области"

08 01 2000362260 000 145,7 151,5 157,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 2000362260 600 145,7 151,5 157,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 2000362260 610 145,7 151,5 157,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 2000362260 612 145,7 151,5 157,5

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

08 01 2100000000 000 117,3 126,2 131,3

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к информации

08 01 2100200000 000 33,2 34,4 35,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 2100200000 600 33,2 34,4 35,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 2100200000 610 33,2 34,4 35,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 2100200000 612 33,2 34,4 35,9

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 
спортивным мероприятиям

08 01 2100500000 000 62,3 69,1 71,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 2100500000 600 62,3 69,1 71,8

Субсидии бюджетным 08 01 2100500000 610 62,3 69,1 71,8



111

учреждениям

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

08 01 2100500000 612 62,3 69,1 71,8

Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
общественной организацией 
инвалидов

08 01 2100600000 000 21,8 22,7 23,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 2100600000 200 21,8 22,7 23,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 2100600000 240 21,8 22,7 23,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

08 01 2100600000 244 21,8 22,7 23,6

Социальная политика 10 00 0000000000 000 147296,8 136080,0 144967,8

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 18249,5 18508,8 18915,9

Прочие внепрограммные 
мероприятия

10 01 7800000000 000 18249,5 18508,8 18915,9

Мероприятия в области 
социальной политики

10 01 7840000000 000 18249,5 18508,8 18915,9

Реализация решения Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
от 21 декабря 2010 года N 83 
"Об утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 01 7840078700 000 18249,5 18508,8 18915,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 7840078700 300 18249,5 18508,8 18915,9

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 01 7840078700 320 18249,5 18508,8 18915,9

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 01 7840078700 321 18249,5 18508,8 18915,9



112

Социальное обеспечение 
населения

10 03 0000000000 000 58994,1 48128,0 44833,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 03 1000000000 000 41679,6 35845,6 33860,5

Развитие системы воспитания, 
дополнительного образования и
социальной защиты детей

10 03 1000300000 000 27376,6 21141,1 18771,2

Социальная поддержка 
несовершеннолетних и защита 
их прав

10 03 1000311340 000 6941,4 3568,0 3568,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1000311340 600 6941,4 3568,0 3568,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1000311340 610 6941,4 3568,0 3568,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 1000311340 612 6941,4 3568,0 3568,0

Реализация Закона Сахалинской
области от 8 октября 2008 года 
N 98-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по организации 
питания обучающихся в 
образовательных организациях"

10 03 1000362190 000 10797,8 7982,3 5347,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1000362190 300 391,4 275,7 275,7

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 1000362190 310 391,4 275,7 275,7

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 03 1000362190 313 391,4 275,7 275,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1000362190 600 10406,4 7706,6 5071,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1000362190 610 10406,4 7706,6 5071,7

Субсидии бюджетным 10 03 1000362190 612 10406,4 7706,6 5071,7



113

учреждениям на иные цели

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных 
образовательных организациях

10 03 10003R3040 000 9637,4 9590,8 9855,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 10003R3040 600 9637,4 9590,8 9855,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 10003R3040 610 9637,4 9590,8 9855,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 10003R3040 612 9637,4 9590,8 9855,8

Развитие кадрового потенциала 10 03 1000600000 000 14303,0 14704,5 15089,3

Ежемесячная денежная выплата
работникам образовательных 
учреждений, имеющим 
государственные награды 
Российской Федерации

10 03 1000670601 000 0,0 47,4 49,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1000670601 300 0,0 47,4 49,3

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 1000670601 310 0,0 47,4 49,3

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 03 1000670601 313 0,0 47,4 49,3

Ежемесячные денежные 
выплаты специалистам 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих 
поселках, поселках городского 
типа на территории 
Сахалинской области, в том 
числе вышедшим на пенсию

10 03 1000670901 000 13762,7 14095,2 14455,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1000670901 600 13762,7 14095,2 14455,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1000670901 610 13762,7 14095,2 14455,6

Субсидии бюджетным 10 03 1000670901 612 13762,7 14095,2 14455,6



114

учреждениям на иные цели

Ежемесячные денежные 
выплаты на оплату 
коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно 
решению Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
от 30 мая 2013 года N 248 "Об 
утверждении Положения "О 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
проживающих и работающих на
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

10 03 1000678910 000 540,3 561,9 584,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1000678910 300 180,0 187,2 194,7

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 1000678910 320 180,0 187,2 194,7

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 1000678910 321 180,0 187,2 194,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1000678910 600 360,3 374,7 389,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1000678910 610 360,3 374,7 389,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 1000678910 612 360,3 374,7 389,7

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

10 03 1100000000 000 913,2 949,1 981,0

Сфера физической культуры и 
спорта

10 03 1100100000 000 913,2 949,1 981,0

Ежемесячные денежные 
выплаты и компенсации 
специалистам, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, поселках городского
типа на территории 

10 03 1100170901 000 913,2 949,1 981,0



115

Сахалинской области, в том 
числе вышедшим на пенсию

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1100170901 600 913,2 949,1 981,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1100170901 610 913,2 949,1 981,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 1100170901 612 913,2 949,1 981,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 03 1200000000 000 2225,2 2305,5 2389,0

Развитие кадрового потенциала 10 03 1200700000 000 2225,2 2305,5 2389,0

Ежемесячная денежная выплата
работникам, имеющим 
почетное звание "Заслуженный 
работник культуры 
Сахалинской области"

10 03 1200771901 000 218,2 218,2 218,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1200771901 300 218,2 218,2 218,2

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 1200771901 310 218,2 218,2 218,2

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 03 1200771901 313 218,2 218,2 218,2

Ежемесячные денежные 
выплаты на оплату 
коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно 
решению Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
от 30 мая 2013 года N 248 "Об 
утверждении Положения "О 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
проживающих и работающих на
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

10 03 1200778910 000 2007,0 2087,3 2170,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1200778910 300 160,0 166,4 173,0



116

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 1200778910 320 160,0 166,4 173,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 1200778910 321 160,0 166,4 173,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 1200778910 600 1847,0 1920,9 1997,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 1200778910 610 1847,0 1920,9 1997,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 1200778910 612 1847,0 1920,9 1997,8

Муниципальная программа 
"Газификация муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

10 03 1500000000 000 4928,1 2252,4 2603,1

Поддержка населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
при газификации жилищного 
фонда

10 03 1500200000 000 4628,1 1802,4 2002,6

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

10 03 1500263160 000 4612,0 1784,3 1982,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1500263160 300 4612,0 1784,3 1982,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 1500263160 320 4612,0 1784,3 1982,5

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 1500263160 321 4612,0 1784,3 1982,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

10 03 15002S3160 000 16,1 18,1 20,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 15002S3160 300 16,1 18,1 20,1

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 15002S3160 320 16,1 18,1 20,1



117

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 15002S3160 321 16,1 18,1 20,1

Газификация автотранспорта 10 03 1500300000 000 300,0 450,0 600,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

10 03 1500363160 000 297,0 445,5 594,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 1500363160 300 297,0 445,5 594,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 1500363160 320 297,0 445,5 594,5

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 1500363160 321 297,0 445,5 594,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

10 03 15003S3160 000 3,0 4,5 6,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 15003S3160 300 3,0 4,5 6,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 15003S3160 320 3,0 4,5 6,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 15003S3160 321 3,0 4,5 6,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 03 2000000000 000 1314,4 847,0 880,9

Защита исконной среды 
обитания, традиционных образа
жизни, хозяйствования и 
промыслов коренных 
малочисленных народов 
Севера, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

10 03 2000300000 000 814,4 847,0 880,9

Реализация Закона Сахалинской
области от 15 мая 2015 года N 
31-ЗО "О наделении органов 

10 03 2000362260 000 814,4 847,0 880,9



118

местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов 
коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих 
на территории Сахалинской 
области"

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 2000362260 600 814,4 847,0 880,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 2000362260 610 814,4 847,0 880,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 03 2000362260 612 814,4 847,0 880,9

Повышение эффективности 
управления

10 03 2000400000 000 500,0 0,0 0,0

Обеспечение муниципальных 
служащих жилыми 
помещениями

10 03 2000478420 000 500,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 2000478420 300 500,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 2000478420 320 500,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 2000478420 321 500,0 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

10 03 7800000000 000 7933,6 5928,4 4118,8

Мероприятия в области 
социальной политики

10 03 7840000000 000 7933,6 5928,4 4118,8

Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии 
гражданам, которым присвоено 
звание "Почетный гражданин 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

10 03 7840078610 000 480,0 516,0 552,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7840078610 300 480,0 516,0 552,0



119

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 7840078610 310 480,0 516,0 552,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 03 7840078610 313 480,0 516,0 552,0

Реализация решения Собрания 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
от 22 июня 2011 года N 108 "Об 
утверждении Положения о 
компенсационных выплатах 
лицам, замещавшим выборные 
должности органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
или должности муниципальной 
службы муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", в связи с 
причинением вреда жизни или 
здоровью, в том числе в случае 
их гибели (смерти)"

10 03 7840078810 000 635,0 635,0 635,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7840078810 300 635,0 635,0 635,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 7840078810 320 635,0 635,0 635,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 7840078810 321 635,0 635,0 635,0

Оказание прочих видов 
социальной помощи населению 
муниципального образования

10 03 7840079200 000 70,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7840079200 300 70,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 03 7840079200 320 70,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 7840079200 321 20,0 0,0 0,0



120

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

10 03 7840079200 323 50,0 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата
медицинским и 
фармацевтическим работникам, 
установленная решением 
Собрания муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский" от 25 июня 2015 
года N 63 "Об обеспечении 
благоприятных условий в целях
привлечения медицинских 
работников для работы в ГБУЗ 
"Ногликская ЦРБ"

10 03 7840079710 000 6748,6 4777,4 2931,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 7840079710 300 6748,6 4777,4 2931,8

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 7840079710 310 6748,6 4777,4 2931,8

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 03 7840079710 313 6748,6 4777,4 2931,8

Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 65351,9 67332,5 79030,1

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 04 1000000000 000 63315,5 65574,9 77272,5

Развитие системы воспитания, 
дополнительного образования и
социальной защиты детей

10 04 1000300000 000 63315,5 65574,9 77272,5

Реализация Закона Сахалинской
области от 29 марта 2006 года N
20-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями в сфере 
образования"

10 04 1000362500 000 9004,0 9498,5 9498,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 1000362500 600 9004,0 9498,5 9498,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 04 1000362500 610 9004,0 9498,5 9498,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

10 04 1000362500 611 9004,0 9498,5 9498,5



121

обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Реализация Закона Сахалинской
области от 3 августа 2009 года 
N 80-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

10 04 1000362600 000 54311,5 56076,4 67774,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 1000362600 300 36311,5 34476,4 35374,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 04 1000362600 310 11188,2 11552,8 11553,4

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 04 1000362600 313 11188,2 11552,8 11553,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 04 1000362600 320 25123,3 22923,6 23820,6

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 04 1000362600 321 25123,3 22923,6 23820,6

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

10 04 1000362600 400 18000,0 21600,0 32400,0

Бюджетные инвестиции 10 04 1000362600 410 18000,0 21600,0 32400,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

10 04 1000362600 412 18000,0 21600,0 32400,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественным жильем"

10 04 1300000000 000 2036,4 1757,6 1757,6

Поддержка на улучшение 10 04 1300200000 000 2036,4 1757,6 1757,6



122

жилищных условий молодых 
семей

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

10 04 13002L4970 000 20,4 17,6 17,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 13002L4970 300 20,4 17,6 17,6

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 04 13002L4970 320 20,4 17,6 17,6

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

10 04 13002L4970 322 20,4 17,6 17,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

10 04 13002R4970 000 2016,0 1740,0 1740,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 04 13002R4970 300 2016,0 1740,0 1740,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 04 13002R4970 320 2016,0 1740,0 1740,0

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

10 04 13002R4970 322 2016,0 1740,0 1740,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 0000000000 000 4701,3 2110,7 2188,5

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

10 06 2100000000 000 395,8 234,4 236,9

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

10 06 2100300000 000 327,9 164,0 164,0

Совершенствование системы 
муниципального управления

10 06 2100363020 000 324,6 162,3 162,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 2100363020 600 324,6 162,3 162,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 06 2100363020 610 324,6 162,3 162,3

Субсидии бюджетным 10 06 2100363020 612 324,6 162,3 162,3



123

учреждениям на иные цели

Совершенствование системы 
муниципального управления

10 06 21003S3020 000 3,3 1,7 1,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 21003S3020 600 3,3 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 06 21003S3020 610 3,3 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 06 21003S3020 612 3,3 1,7 1,7

Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
общественной организацией 
инвалидов

10 06 2100600000 000 67,9 70,4 72,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 2100600000 200 61,7 64,2 66,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 2100600000 240 61,7 64,2 66,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

10 06 2100600000 244 61,7 64,2 66,7

Иные бюджетные ассигнования 10 06 2100600000 800 6,2 6,2 6,2

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 2100600000 850 6,2 6,2 6,2

Уплата прочих налогов, сборов 10 06 2100600000 852 6,2 6,2 6,2

Внепрограммные мероприятия 
по руководству и управлению в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

10 06 7700000000 000 1835,1 1876,3 1951,6

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

10 06 7720000000 000 1835,1 1876,3 1951,6

Реализация Закона Сахалинской
области от 3 августа 2009 года 
N 80-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 

10 06 7720062600 000 1835,1 1876,3 1951,6



124

попечительству"

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

10 06 7720062600 100 1355,1 1373,2 1434,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

10 06 7720062600 120 1355,1 1373,2 1434,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

10 06 7720062600 121 964,0 977,9 1017,1

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

10 06 7720062600 122 100,0 100,0 110,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

10 06 7720062600 129 291,1 295,3 307,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 7720062600 200 480,0 503,1 517,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 7720062600 240 480,0 503,1 517,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

10 06 7720062600 244 480,0 503,1 517,3

Прочие внепрограммные 
мероприятия

10 06 7800000000 000 2470,4 0,0 0,0

Мероприятия в области 
социальной политики

10 06 7840000000 000 2470,4 0,0 0,0

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий
граждан, проживающих на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 

10 06 7840100000 000 2470,4 0,0 0,0



125

Ногликский" на 2020 - 2022 
годы"

Ежемесячная поддержка 
неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию из 
муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", в части доплаты к
пенсии

10 06 7840179010 000 576,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 06 7840179010 300 576,0 0,0 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 06 7840179010 310 576,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

10 06 7840179010 313 576,0 0,0 0,0

Оказание прочих видов 
социальной помощи населению 
муниципального образования

10 06 7840179200 000 1894,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 06 7840179200 300 1000,2 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 06 7840179200 320 1000,2 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 06 7840179200 321 200,0 0,0 0,0

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

10 06 7840179200 323 800,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 7840179200 600 894,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 06 7840179200 610 894,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 06 7840179200 612 894,2 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 321476,3 204024,5 99576,6



126

Физическая культура 11 01 0000000000 000 88462,4 76316,1 76439,5

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

11 01 1100000000 000 88462,4 76316,1 73659,0

Сфера физической культуры и 
спорта

11 01 1100100000 000 88462,4 76316,1 73659,0

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

11 01 1100112110 000 16514,8 3233,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 01 1100112110 400 838,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 01 1100112110 410 838,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 01 1100112110 414 838,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1100112110 600 15676,7 3233,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 1100112110 610 15676,7 3233,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 01 1100112110 612 15676,7 3233,0 0,0

Обеспечение спортивным 
инвентарем и оборудованием 
МБУ "СШ"

11 01 1100112120 000 0,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1100112120 600 0,0 800,0 800,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 1100112120 610 0,0 800,0 800,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 01 1100112120 612 0,0 800,0 800,0

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

11 01 1100112130 000 71869,8 72202,2 72774,9



127

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1100112130 600 71869,8 72202,2 72774,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 1100112130 610 71869,8 72202,2 72774,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 01 1100112130 611 71869,8 72202,2 72774,9

Совершенствование 
существующей системы работы
физической культуры и спорта

11 01 1100112140 000 77,8 80,9 84,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1100112140 600 77,8 80,9 84,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 1100112140 610 77,8 80,9 84,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 01 1100112140 612 77,8 80,9 84,1

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

11 01 2100000000 000 0,0 0,0 2780,5

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

11 01 2100300000 000 0,0 0,0 2780,5

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

11 01 2100340210 000 0,0 0,0 2780,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 2100340210 600 0,0 0,0 2780,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 2100340210 610 0,0 0,0 2780,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 01 2100340210 612 0,0 0,0 2780,5

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 232750,1 127708,4 23137,1



128

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

11 02 1100000000 000 232545,6 127494,0 22915,8

Сфера физической культуры и 
спорта

11 02 1100100000 000 232545,6 127494,0 22915,8

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

11 02 1100112110 000 37338,6 2152,2 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 1100112110 400 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 1100112110 410 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 1100112110 414 13658,4 2152,2 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 1100112110 600 23680,2 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 1100112110 620 23680,2 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

11 02 1100112110 622 23680,2 0,0 0,0

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

11 02 1100112130 000 22111,2 22408,8 22739,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112130 200 1858,5 1932,7 2010,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112130 240 1858,5 1932,7 2010,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

11 02 1100112130 244 1858,5 1932,7 2010,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

11 02 1100112130 600 20252,7 20476,1 20729,6



129

некоммерческим организациям

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 1100112130 620 19452,7 19676,1 19929,6

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 02 1100112130 621 19452,7 19676,1 19929,6

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

11 02 1100112130 630 800,0 800,0 800,0

Гранты иным некоммерческим 
организациям

11 02 1100112130 634 800,0 800,0 800,0

Совершенствование 
существующей системы работы
физической культуры и спорта

11 02 1100112140 000 10,4 9,3 23,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112140 200 10,4 9,3 23,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112140 240 10,4 9,3 23,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

11 02 1100112140 244 10,4 9,3 23,4

Формирование 
информационной политики в 
области физической культуры и 
спорта

11 02 1100112170 000 141,2 146,8 152,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112170 200 51,6 53,6 55,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1100112170 240 51,6 53,6 55,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

11 02 1100112170 244 51,6 53,6 55,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

11 02 1100112170 600 89,6 93,2 96,8



130

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 02 1100112170 610 89,6 93,2 96,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 02 1100112170 612 89,6 93,2 96,8

Развитие физической культуры 
и спорта

11 02 1100163130 000 498,3 182,3 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 1100163130 600 498,3 182,3 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 1100163130 620 498,3 182,3 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

11 02 1100163130 622 498,3 182,3 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

11 02 1100163500 000 171430,6 101566,7 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 1100163500 400 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 1100163500 410 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 1100163500 414 171430,6 101566,7 0,0

Развитие физической культуры 
и спорта

11 02 11001S3130 000 5,1 1,9 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 11001S3130 600 5,1 1,9 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 11001S3130 620 5,1 1,9 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

11 02 11001S3130 622 5,1 1,9 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

11 02 11001S3500 000 1010,2 1026,0 0,0



131

собственности

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 11001S3500 400 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 11001S3500 410 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности

11 02 11001S3500 414 1010,2 1026,0 0,0

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

11 02 2100000000 000 204,5 214,4 221,3

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 
спортивным мероприятиям

11 02 2100500000 000 204,5 214,4 221,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 2100500000 200 49,1 52,8 53,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 2100500000 240 49,1 52,8 53,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

11 02 2100500000 244 49,1 52,8 53,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 2100500000 600 155,4 161,6 168,1

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 2100500000 620 155,4 161,6 168,1

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 02 2100500000 621 155,4 161,6 168,1

Спорт высших достижений 11 03 0000000000 000 263,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной

11 03 1100000000 000 263,8 0,0 0,0



132

политики в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

Сфера физической культуры и 
спорта

11 03 1100100000 000 263,8 0,0 0,0

Развитие физической культуры 
и спорта

11 03 1100163130 000 263,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 03 1100163130 600 263,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 03 1100163130 610 263,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 03 1100163130 612 263,8 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 0000000000 000 11154,6 11600,7 12064,7

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

12 01 2000000000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Информационное общество 12 01 2000100000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Подготовка и выход в эфир 
материалов о деятельности 
органов местного 
самоуправления на студии 
телевидения

12 01 2000129120 000 5683,7 5911,0 6147,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 01 2000129120 600 5683,7 5911,0 6147,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

12 01 2000129120 610 5683,7 5911,0 6147,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

12 01 2000129120 611 5683,7 5911,0 6147,4

Периодическая печать и 
издательства

12 02 0000000000 000 5470,9 5689,7 5917,3



133

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

12 02 2000000000 000 5470,9 5689,7 5917,3

Информационное общество 12 02 2000100000 000 5470,9 5689,7 5917,3

Публикация материалов о 
деятельности органов местного 
самоуправления в газете "Знамя
труда"

12 02 2000129110 000 5470,9 5689,7 5917,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 2000129110 600 5470,9 5689,7 5917,3

Субсидии автономным 
учреждениям

12 02 2000129110 620 5470,9 5689,7 5917,3

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

12 02 2000129110 621 5470,9 5689,7 5917,3

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

13 00 0000000000 000 150,0 46,0 50,0

Обслуживание 
государственного внутреннего и
муниципального долга

13 01 0000000000 000 150,0 46,0 50,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

13 01 2200000000 000 150,0 46,0 50,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

13 01 2230000000 000 150,0 46,0 50,0

Планирование бюджетных 
ассигнований на обслуживание 
муниципального долга 
муниципального образования

13 01 2230200000 000 150,0 46,0 50,0

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

13 01 2230200000 700 150,0 46,0 50,0

Обслуживание муниципального 13 01 2230200000 730 150,0 46,0 50,0



134

долга

Всего расходов 3642213,7 2013583,3 1831273,9

Приложение 3
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

Наименование Вед
омст

во

Ра
зде
л

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расх
ода

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Собрание муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

901 00 00 0000000000 000 16661,6 17376,1 17709,2

Общегосударственные 
вопросы

901 01 00 0000000000 000 9884,0 10479,7 10649,9

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 

901 01 03 0000000000 000 9720,5 10316,2 10486,4



135

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

901 01 03 7700000000 000 9720,5 10316,2 10486,4

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

901 01 03 7730000000 000 9720,5 10316,2 10486,4

Председатель 
представительного органа 
муниципального 
образования

901 01 03 7730003100 000 4442,0 4574,7 4803,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 7730003100 100 4442,0 4574,7 4803,7

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003100 120 4442,0 4574,7 4803,7

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003100 121 3547,0 3688,9 3836,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

901 01 03 7730003100 122 147,1 108,0 158,3

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003100 129 747,9 777,8 808,9

Обеспечение деятельности 
аппарата представительного 
органа местного 
самоуправления

901 01 03 7730003200 000 5278,5 5741,5 5682,7

Расходы на выплаты 901 01 03 7730003200 100 4392,9 4833,2 4750,8



136

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003200 120 4392,9 4833,2 4750,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003200 121 3341,3 3474,9 3613,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

901 01 03 7730003200 122 59,6 326,6 63,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

901 01 03 7730003200 129 992,0 1031,7 1073,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 7730003200 200 861,7 884,7 908,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 7730003200 240 861,7 884,7 908,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 01 03 7730003200 244 861,7 884,7 908,4

Иные бюджетные 
ассигнования

901 01 03 7730003200 800 23,9 23,6 23,5

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

901 01 03 7730003200 850 23,9 23,6 23,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

901 01 03 7730003200 851 23,9 23,6 23,5

Другие 
общегосударственные 
вопросы

901 01 13 0000000000 000 163,5 163,5 163,5



137

Прочие внепрограммные 
мероприятия

901 01 13 7800000000 000 163,5 163,5 163,5

Премии, стипендии и гранты 901 01 13 7860000000 000 103,5 103,5 103,5

Премия гражданину, 
награжденному Почетной 
грамотой Собрания 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

901 01 13 7860079110 000 103,5 103,5 103,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

901 01 13 7860079110 300 103,5 103,5 103,5

Премии и гранты 901 01 13 7860079110 350 103,5 103,5 103,5

Прочие внепрограммные 
мероприятия

901 01 13 7870000000 000 60,0 60,0 60,0

Прочие расходы 901 01 13 7870080150 000 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 7870080150 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 7870080150 240 60,0 60,0 60,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 01 13 7870080150 244 60,0 60,0 60,0

Образование 901 07 00 0000000000 000 21,9 0,0 0,0

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

901 07 05 0000000000 000 21,9 0,0 0,0

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

901 07 05 7700000000 000 21,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

901 07 05 7730000000 000 21,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
аппарата представительного 
органа местного 
самоуправления

901 07 05 7730003200 000 21,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 901 07 05 7730003200 200 21,9 0,0 0,0



138

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 7730003200 240 21,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 07 05 7730003200 244 21,9 0,0 0,0

Социальная политика 901 10 00 0000000000 000 6755,7 6896,4 7059,3

Пенсионное обеспечение 901 10 01 0000000000 000 6755,7 6896,4 7059,3

Прочие внепрограммные 
мероприятия

901 10 01 7800000000 000 6755,7 6896,4 7059,3

Мероприятия в области 
социальной политики

901 10 01 7840000000 000 6755,7 6896,4 7059,3

Реализация решения 
Собрания муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 21 
декабря 2010 года N 83 "Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

901 10 01 7840078700 000 6755,7 6896,4 7059,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

901 10 01 7840078700 300 6755,7 6896,4 7059,3

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

901 10 01 7840078700 320 6755,7 6896,4 7059,3

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

901 10 01 7840078700 321 6755,7 6896,4 7059,3

Администрация 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 00 00 0000000000 000 2095762,8 694823,3 689005,9

Общегосударственные 
вопросы

902 01 00 0000000000 000 112898,8 115831,0 120437,7



139

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

902 01 02 0000000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

902 01 02 7700000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Глава муниципального 
образования

902 01 02 7710000000 000 6358,9 6608,3 6829,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 02 7710000000 100 6358,9 6608,3 6829,2

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 02 7710000000 120 6358,9 6608,3 6829,2

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 02 7710000000 121 5199,4 5407,4 5623,6

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 02 7710000000 122 158,8 160,2 123,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 02 7710000000 129 1000,7 1040,7 1082,4

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

902 01 04 0000000000 000 104088,6 108506,1 112883,3



140

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

902 01 04 7700000000 000 104088,6 108506,1 112883,3

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

902 01 04 7720000000 000 104088,6 108506,1 112883,3

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

902 01 04 7720002100 000 96933,4 101594,3 105694,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 7720002100 100 93903,2 98449,8 102431,4

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720002100 120 93903,2 98449,8 102431,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720002100 121 72272,2 75619,4 78644,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 04 7720002100 122 1724,4 1798,4 1913,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 04 7720002100 129 19906,6 21032,0 21873,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720002100 200 2857,0 2971,3 3090,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720002100 240 2857,0 2971,3 3090,2



141

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 04 7720002100 244 2857,0 2971,3 3090,2

Иные бюджетные 
ассигнования

902 01 04 7720002100 800 173,2 173,2 173,2

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

902 01 04 7720002100 850 173,2 173,2 173,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

902 01 04 7720002100 851 152,3 152,3 152,3

Уплата прочих налогов, 
сборов

902 01 04 7720002100 852 20,9 20,9 20,9

Реализация Закона 
Сахалинской области от 30 
апреля 2004 года N 500 "Об 
административных 
комиссиях в Сахалинской 
области"

902 01 04 7720062010 000 1373,5 1404,5 1460,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 7720062010 100 1322,1 1351,0 1405,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062010 120 1322,1 1351,0 1405,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062010 121 960,7 980,7 1019,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 04 7720062010 122 74,7 77,7 80,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062010 129 286,7 292,6 304,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

902 01 04 7720062010 200 51,4 53,5 55,7



142

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062010 240 51,4 53,5 55,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 04 7720062010 244 51,4 53,5 55,7

Реализация Закона 
Сахалинской области от 7 
июня 2006 года N 63-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по регистрации и 
учету граждан, имеющих 
право на получение 
жилищных субсидий в связи 
с переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей"

902 01 04 7720062080 000 1369,7 1400,4 1456,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 7720062080 100 1322,2 1348,2 1399,3

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062080 120 1322,2 1348,2 1399,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062080 121 957,9 977,9 1017,1

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 04 7720062080 122 75,0 75,0 75,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062080 129 289,3 295,3 307,2



143

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062080 200 47,5 52,2 57,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062080 240 47,5 52,2 57,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 04 7720062080 244 47,5 52,2 57,4

Реализация Закона 
Сахалинской области от 30 
января 2006 года N 4-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по формированию и 
обеспечению деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав"

902 01 04 7720062090 000 2257,7 2308,4 2400,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 7720062090 100 1902,6 1933,0 2013,9

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062090 120 1902,6 1933,0 2013,9

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062090 121 1426,6 1441,4 1503,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 04 7720062090 122 56,3 56,3 56,3

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062090 129 419,7 435,3 454,1



144

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062090 200 355,1 375,4 386,8

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062090 240 355,1 375,4 386,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 04 7720062090 244 355,1 375,4 386,8

Реализация Закона 
Сахалинской области от 23 
декабря 2005 года N 106-ЗО 
"О дополнительной гарантии
молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской 
области"

902 01 04 7720062100 000 395,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 04 7720062100 100 395,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062100 120 395,3 0,0 0,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062100 121 395,3 0,0 0,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 24 
декабря 2012 года N 119-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по оказанию 
гражданам бесплатной 
юридической помощи"

902 01 04 7720062210 000 1759,0 1798,5 1870,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

902 01 04 7720062210 100 1521,0 1551,0 1613,0



145

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062210 120 1521,0 1551,0 1613,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062210 121 1111,4 1132,2 1177,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

902 01 04 7720062210 122 74,0 77,0 80,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

902 01 04 7720062210 129 335,6 341,8 355,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062210 200 238,0 247,5 257,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 7720062210 240 238,0 247,5 257,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 04 7720062210 244 238,0 247,5 257,4

Судебная система 902 01 05 0000000000 000 75,8 2,7 2,4

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

902 01 05 7700000000 000 75,8 2,7 2,4

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

902 01 05 7720000000 000 75,8 2,7 2,4

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению)
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

902 01 05 7720051200 000 75,8 2,7 2,4



146

Федерации

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 05 7720051200 200 75,8 2,7 2,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 05 7720051200 240 75,8 2,7 2,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 05 7720051200 244 75,8 2,7 2,4

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

902 01 07 0000000000 000 1670,1 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 01 07 7800000000 000 1670,1 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 01 07 7870000000 000 1670,1 0,0 0,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

902 01 07 7870200000 000 1670,1 0,0 0,0

Обеспечение проведения 
выборов депутатов Собрания
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 01 07 7870280200 000 1670,1 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 01 07 7870280200 800 1670,1 0,0 0,0

Специальные расходы 902 01 07 7870280200 880 1670,1 0,0 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

902 01 13 0000000000 000 705,4 713,9 722,8

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 01 13 2000000000 000 213,2 221,7 230,6

Поддержка некоммерческих 
организаций (формирование 
активной гражданской 
позиции населения)

902 01 13 2000200000 000 213,2 221,7 230,6

Предоставление субсидий 
(грантов) общественным 
организациям, 

902 01 13 2000229210 000 213,2 221,7 230,6



147

территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления социально 
значимых программ, 
мероприятий и общественно 
значимых инициатив в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

902 01 13 2000229210 600 213,2 221,7 230,6

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

902 01 13 2000229210 630 213,2 221,7 230,6

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому 
сопровождению

902 01 13 2000229210 633 213,2 221,7 230,6

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 01 13 7800000000 000 492,2 492,2 492,2

Премии, стипендии и гранты 902 01 13 7860000000 000 178,0 178,0 178,0

Премия гражданину, 
награжденному Почетной 
грамотой администрации 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 01 13 7860079120 000 178,0 178,0 178,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 01 13 7860079120 300 178,0 178,0 178,0

Премии и гранты 902 01 13 7860079120 350 178,0 178,0 178,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 01 13 7870000000 000 314,2 314,2 314,2

Оплата взносов в 
некоммерческие организации

902 01 13 7870080110 000 61,1 61,1 61,1

Иные бюджетные 
ассигнования

902 01 13 7870080110 800 61,1 61,1 61,1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

902 01 13 7870080110 850 61,1 61,1 61,1



148

Уплата иных платежей 902 01 13 7870080110 853 61,1 61,1 61,1

Прочие расходы 902 01 13 7870080150 000 253,1 253,1 253,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 7870080150 200 253,1 253,1 253,1

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 7870080150 240 253,1 253,1 253,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 01 13 7870080150 244 253,1 253,1 253,1

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

902 03 00 0000000000 000 16343,7 16279,4 17060,1

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

902 03 10 0000000000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения в муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

902 03 10 1600000000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Снижение рисков от 
чрезвычайных ситуаций, 
создание и поддержание 
готовности системы 
оповещения об угрозе 
чрезвычайной ситуации в 
муниципальном образовании

902 03 10 1600500000 000 15923,4 16200,4 16848,5

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Служба 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций"

902 03 10 1600523510 000 15001,9 15602,0 16226,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 03 10 1600523510 100 14865,5 15460,1 16078,6



149

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

902 03 10 1600523510 110 14865,5 15460,1 16078,6

Фонд оплаты труда 
учреждений

902 03 10 1600523510 111 11172,6 11619,5 12084,3

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда

902 03 10 1600523510 112 441,0 458,6 477,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

902 03 10 1600523510 119 3251,9 3382,0 3517,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523510 200 136,4 141,9 147,5

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523510 240 136,4 141,9 147,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 03 10 1600523510 244 136,4 141,9 147,5

Организация деятельности в 
сфере первичных мер 
пожарной безопасности

902 03 10 1600523550 000 575,4 598,4 622,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523550 200 575,4 598,4 622,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523550 240 575,4 598,4 622,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 03 10 1600523550 244 575,4 598,4 622,4

Организация деятельности 
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
паводковыми явлениями

902 03 10 1600523560 000 346,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523560 200 346,1 0,0 0,0



150

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 1600523560 240 346,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 03 10 1600523560 244 346,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

902 03 14 0000000000 000 420,3 79,0 211,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения в муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

902 03 14 1600000000 000 420,3 79,0 211,6

Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном образовании

902 03 14 1600100000 000 397,6 79,0 187,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 14 1600100000 200 66,4 69,0 118,7

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 14 1600100000 240 66,4 69,0 118,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 03 14 1600100000 244 66,4 69,0 118,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 03 14 1600100000 300 60,0 10,0 10,0

Иные выплаты населению 902 03 14 1600100000 360 60,0 10,0 10,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 03 14 1600100000 800 271,2 0,0 58,4

Специальные расходы 902 03 14 1600100000 880 271,2 0,0 58,4

Профилактика терроризма и 
экстремизма

902 03 14 1600200000 000 22,7 0,0 24,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 14 1600200000 200 22,7 0,0 24,5

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

902 03 14 1600200000 240 22,7 0,0 24,5



151

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 03 14 1600200000 244 22,7 0,0 24,5

Национальная экономика 902 04 00 0000000000 000 197630,1 172562,8 177131,9

Общеэкономические 
вопросы

902 04 01 0000000000 000 24,0 25,0 26,0

Муниципальная программа 
"Развитие инвестиционного 
потенциала муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 04 01 2300000000 000 24,0 25,0 26,0

Кадровое обеспечение 
инвестиционной 
деятельности

902 04 01 2300300000 000 24,0 25,0 26,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 01 2300300000 200 24,0 25,0 26,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 01 2300300000 240 24,0 25,0 26,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 01 2300300000 244 24,0 25,0 26,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

902 04 05 0000000000 000 6172,6 6357,6 6172,6

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 04 05 1800000000 000 6172,6 6357,6 6172,6

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 04 05 1820000000 000 6172,6 6357,6 6172,6

Проведение конкурсов на 
лучшее личное подсобное 
хозяйство

902 04 05 1820300000 000 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и 902 04 05 1820300000 200 0,0 150,0 0,0



152

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 1820300000 240 0,0 150,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 05 1820300000 244 0,0 150,0 0,0

Организация работы школы 
огородников и граждан, 
ведущих личное подсобное 
хозяйство

902 04 05 1820400000 000 0,0 35,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 1820400000 200 0,0 35,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 1820400000 240 0,0 35,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 05 1820400000 244 0,0 35,0 0,0

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
затрат гражданам, ведущим 
личные подсобные 
хозяйства, на содержание 
коров и северных оленей

902 04 05 1820500000 000 1392,1 1392,1 1392,1

Развитие 
агропромышленного 
комплекса

902 04 05 1820563180 000 1378,1 1378,1 1378,1

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 05 1820563180 800 1378,1 1378,1 1378,1

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 05 1820563180 810 1378,1 1378,1 1378,1

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 

902 04 05 1820563180 811 1378,1 1378,1 1378,1



153

затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

Развитие 
агропромышленного 
комплекса

902 04 05 18205S3180 000 14,0 14,0 14,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 05 18205S3180 800 14,0 14,0 14,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 05 18205S3180 810 14,0 14,0 14,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 04 05 18205S3180 811 14,0 14,0 14,0

Субсидии на возмещение 
затрат, связанных с 
поставкой в 
централизованном порядке 
для личных подсобных 
хозяйств комбикормов для 
сельскохозяйственных 
животных и птицы, а также 
фуражного зерна для птицы

902 04 05 1820700000 000 4780,5 4780,5 4780,5

Развитие 
агропромышленного 
комплекса

902 04 05 1820763180 000 4732,6 4732,6 4732,6

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 05 1820763180 800 4732,6 4732,6 4732,6

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 

902 04 05 1820763180 810 4732,6 4732,6 4732,6



154

производителям товаров, 
работ, услуг

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 04 05 1820763180 811 4732,6 4732,6 4732,6

Развитие 
агропромышленного 
комплекса

902 04 05 18207S3180 000 47,9 47,9 47,9

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 05 18207S3180 800 47,9 47,9 47,9

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 05 18207S3180 810 47,9 47,9 47,9

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 04 05 18207S3180 811 47,9 47,9 47,9

Транспорт 902 04 08 0000000000 000 26137,6 33040,1 34361,8

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 04 08 1800000000 000 26137,6 33040,1 34361,8

Создание условий для 
предоставления населению 
транспортных услуг 
автомобильным транспортом
общего пользования и 
организация транспортного 
обслуживания населения на 
территории муниципального 

902 04 08 1800300000 000 26137,6 33040,1 34361,8



155

образования "Городской 
округ Ногликский"

Субсидия на возмещение 
затрат или недополученных 
доходов, возникающих при 
осуществлении перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом общего 
пользования

902 04 08 1800326410 000 26137,6 27183,2 28270,6

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 08 1800326410 800 26137,6 27183,2 28270,6

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 08 1800326410 810 26137,6 27183,2 28270,6

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 04 08 1800326410 811 26137,6 27183,2 28270,6

Приобретение автобусов 902 04 08 1800326420 000 0,0 5856,9 6091,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 08 1800326420 200 0,0 5856,9 6091,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 08 1800326420 240 0,0 5856,9 6091,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 08 1800326420 244 0,0 5856,9 6091,2

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

902 04 09 0000000000 000 153285,1 102717,0 120633,4

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и
благоустройство населенных
пунктов муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 04 09 1900000000 000 117970,5 67564,9 101339,8



156

Дорожное хозяйство 902 04 09 1900100000 000 117970,5 67564,9 101339,8

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

902 04 09 1900128140 000 55855,1 25997,5 64917,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900128140 200 55855,1 25997,5 64917,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900128140 240 55855,1 25997,5 64917,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 09 1900128140 244 55855,1 25997,5 64917,2

Капитальный ремонт и (или) 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

902 04 09 1900128150 000 26096,9 5144,8 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900128150 200 26096,9 5144,8 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900128150 240 26096,9 5144,8 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 09 1900128150 244 26096,9 5144,8 0,0

Софинансирование расходов 
муниципальных образований
в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства

902 04 09 1900163170 000 35658,3 36058,3 36058,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900163170 200 35658,3 36058,3 36058,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 1900163170 240 35658,3 36058,3 36058,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 09 1900163170 244 35658,3 36058,3 36058,3

Софинансирование расходов 
муниципальных образований
в сфере транспорта и 

902 04 09 19001S3170 000 360,2 364,3 364,3



157

дорожного хозяйства

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 19001S3170 200 360,2 364,3 364,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 19001S3170 240 360,2 364,3 364,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 09 19001S3170 244 360,2 364,3 364,3

Муниципальная программа 
"Формирование современной
городской среды в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 04 09 2500000000 000 35314,6 35152,1 19293,6

Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов и 
проездов к ним

902 04 09 2500100000 000 35314,6 20118,2 0,0

Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий
и проездов к ним

902 04 09 2500128200 000 35314,6 20118,2 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 2500128200 200 35314,6 20118,2 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 2500128200 240 35314,6 20118,2 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 04 09 2500128200 243 35314,6 20118,2 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

902 04 09 250F200000 000 0,0 15033,9 19293,6

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды

902 04 09 250F263350 000 0,0 14883,5 19100,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

902 04 09 250F263350 200 0,0 14883,5 19100,6



158

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 250F263350 240 0,0 14883,5 19100,6

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 04 09 250F263350 243 0,0 14883,5 19100,6

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды

902 04 09 250F2S3350 000 0,0 150,4 193,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 250F2S3350 200 0,0 150,4 193,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 09 250F2S3350 240 0,0 150,4 193,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 04 09 250F2S3350 243 0,0 150,4 193,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

902 04 12 0000000000 000 12010,8 30423,1 15938,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

902 04 12 1300000000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

902 04 12 1310000000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Развитие системы 
градостроительного 
планирования

902 04 12 1310100000 000 4775,3 27847,9 13249,5

Проект планировки 
микрорайона УЖД пгт. 
Ноглики муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский", 
совмещенный с проектом 

902 04 12 1310115110 000 0,0 15726,6 0,0



159

межевания

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1310115110 200 0,0 15726,6 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1310115110 240 0,0 15726,6 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 1310115110 244 0,0 15726,6 0,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

902 04 12 1310163030 000 4727,5 12000,0 13117,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1310163030 200 4727,5 12000,0 13117,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1310163030 240 4727,5 12000,0 13117,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 1310163030 244 4727,5 12000,0 13117,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

902 04 12 13101S3030 000 47,8 121,3 132,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 13101S3030 200 47,8 121,3 132,5

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 13101S3030 240 47,8 121,3 132,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 13101S3030 244 47,8 121,3 132,5

Муниципальная программа 
"Стимулирование 
экономической активности в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 04 12 1800000000 000 7235,5 2575,2 2688,6

Создание условий для 
наиболее полного 

902 04 12 1800100000 000 371,1 456,0 146,0



160

удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские товары и 
услуги по доступным ценам 
в пределах территориальной 
доступности, повышение 
качества торгового 
обслуживания

Организация и проведение 
выставок, ярмарок товаров и 
услуг с участием местных 
товаропроизводителей и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

902 04 12 1800126510 000 222,1 301,0 146,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1800126510 200 222,1 301,0 146,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1800126510 240 222,1 301,0 146,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 1800126510 244 222,1 301,0 146,0

Субсидии на возмещение 
части затрат, связанных с 
осуществлением 
деятельности социально 
ориентированных объектов 
розничной торговли 
лекарственными средствами 
и изделиями медицинского 
назначения

902 04 12 1800126520 000 149,0 155,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1800126520 800 149,0 155,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1800126520 810 149,0 155,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 

902 04 12 1800126520 813 149,0 155,0 0,0



161

выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Содействие развитию 
инфраструктуры торговли, 
основанной на принципах 
достижения установленных 
нормативов обеспеченности 
населения муниципального 
образования площадью 
торговых объектов

902 04 12 1800200000 000 0,0 0,0 168,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1800200000 200 0,0 0,0 168,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1800200000 240 0,0 0,0 168,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 1800200000 244 0,0 0,0 168,0

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 04 12 1810000000 000 6864,4 2119,2 2374,6

Организационное 
обеспечение субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

902 04 12 1810100000 000 68,0 70,0 70,0

Организация и проведение 
конкурсов с участием 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

902 04 12 1810126110 000 68,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1810126110 200 68,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 1810126110 240 68,0 70,0 70,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 04 12 1810126110 244 68,0 70,0 70,0

Финансовая поддержка 902 04 12 1810200000 000 6796,4 2049,2 2304,6



162

субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии на возмещение 
затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в 
Российских кредитных 
организациях

902 04 12 1810226210 000 0,0 0,0 40,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226210 800 0,0 0,0 40,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226210 810 0,0 0,0 40,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226210 813 0,0 0,0 40,0

Субсидии на открытие 
собственного дела 
начинающим субъектам 
малого предпринимательства

902 04 12 1810226220 000 0,0 0,0 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226220 800 0,0 0,0 100,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226220 810 0,0 0,0 100,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 

902 04 12 1810226220 813 0,0 0,0 100,0



163

подлежащие казначейскому 
сопровождению

Субсидии субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства на 
реализацию программ 
повышения 
энергоэффективности

902 04 12 1810226230 000 150,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226230 800 150,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226230 810 150,0 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226230 813 150,0 0,0 0,0

Субсидии на возмещение 
затрат на проведение 
специальной оценки условий
труда субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

902 04 12 1810226240 000 200,0 150,0 200,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226240 800 200,0 150,0 200,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226240 810 200,0 150,0 200,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 

902 04 12 1810226240 813 200,0 150,0 200,0



164

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Субсидии субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства на 
возмещение затрат, 
связанных с осуществлением
деятельности социально 
ориентированных объектов 
розничной торговли 
продовольственными 
товарами (социальный 
магазин), лекарственными 
средствами (социальная 
аптека) и объектов бытового 
обслуживания населения 
(социальная парикмахерская,
социальная баня)

902 04 12 1810226260 000 0,0 0,0 40,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226260 800 0,0 0,0 40,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226260 810 0,0 0,0 40,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226260 813 0,0 0,0 40,0

Субсидии субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования

902 04 12 1810226270 000 0,0 0,0 70,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226270 800 0,0 0,0 70,0

Субсидии юридическим 902 04 12 1810226270 810 0,0 0,0 70,0



165

лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226270 813 0,0 0,0 70,0

Субсидии на возмещение 
затрат по оплате 
образовательных услуг по 
переподготовке и 
повышению квалификации 
кадров субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

902 04 12 1810226310 000 0,0 0,0 20,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226310 800 0,0 0,0 20,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226310 810 0,0 0,0 20,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226310 813 0,0 0,0 20,0

Субсидия на возмещение 
затрат по переоборудованию 
автомобилей на 
газомоторное топливо 
юридическим лицам и 
индивидуальным 

902 04 12 1810226340 000 181,8 64,6 0,0



166

предпринимателям

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810226340 800 181,8 64,6 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810226340 810 181,8 64,6 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810226340 813 181,8 64,6 0,0

Софинансирование 
мероприятий 
муниципальных программ 
по поддержке и развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

902 04 12 1810263320 000 6221,7 1816,2 1816,2

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 1810263320 800 6221,7 1816,2 1816,2

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 1810263320 810 6221,7 1816,2 1816,2

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 1810263320 813 6221,7 1816,2 1816,2

Софинансирование 
мероприятий 

902 04 12 18102S3320 000 42,9 18,4 18,4



167

муниципальных программ 
по поддержке и развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Иные бюджетные 
ассигнования

902 04 12 18102S3320 800 42,9 18,4 18,4

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 04 12 18102S3320 810 42,9 18,4 18,4

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 04 12 18102S3320 813 42,9 18,4 18,4

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

902 05 00 0000000000 000 863333,1 248700,4 335098,2

Жилищное хозяйство 902 05 01 0000000000 000 143899,6 113610,4 209094,7

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

902 05 01 1300000000 000 135271,6 105619,4 202236,4

Подпрограмма "Переселение
граждан из аварийного 
жилищного фонда"

902 05 01 1320000000 000 135271,6 105619,4 202236,4

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

902 05 01 1320100000 000 500,0 4609,2 500,0

Строительство жилых домов 902 05 01 1320116120 000 0,0 4109,2 0,0

Капитальные вложения в 902 05 01 1320116120 400 0,0 4109,2 0,0



168

объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320116120 410 0,0 4109,2 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320116120 414 0,0 4109,2 0,0

Инженерное обследование 
строительных конструкций 
жилых многоквартирных 
домов

902 05 01 1320116150 000 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 01 1320116150 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 01 1320116150 240 500,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 01 1320116150 244 500,0 500,0 500,0

Приобретение у 
застройщиков жилых 
помещений

902 05 01 1320200000 000 134771,6 101010,2 201736,4

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 01 1320263500 000 100000,0 100000,0 199719,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320263500 400 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320263500 410 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320263500 412 100000,0 100000,0 199719,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда 

902 05 01 1320267483 000 20000,0 0,0 0,0



169

содействия реформированию
жилищно-коммунального 
хозяйства

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320267483 400 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320267483 410 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320267483 412 20000,0 0,0 0,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
областного бюджета

902 05 01 1320267484 000 13559,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320267484 400 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320267484 410 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320267484 412 13559,3 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 01 13202S3500 000 1010,2 1010,2 2017,4

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 13202S3500 400 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции 902 05 01 13202S3500 410 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 13202S3500 412 1010,2 1010,2 2017,4

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 

902 05 01 13202S7483 000 202,1 0,0 0,0



170

фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда 
содействия реформированию
жилищно-коммунального 
хозяйства

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 13202S7483 400 202,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 13202S7483 410 202,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 13202S7483 412 202,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

902 05 01 1400000000 000 8628,0 7991,0 6858,3

Мероприятия по 
формированию в 
коммунальном секторе 
благоприятных условий для 
реализации инвестиционных
проектов

902 05 01 1400100000 000 1083,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
созданию условий для 
управления 
многоквартирными домами

902 05 01 1400163310 000 1083,9 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 01 1400163310 800 1083,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 01 1400163310 810 1083,9 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 

902 05 01 1400163310 813 1083,9 0,0 0,0



171

производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

Мероприятия по 
возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 01 1400200000 000 440,0 194,5 202,3

Мероприятие по 
возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 01 1400218270 000 440,0 194,5 202,3

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 01 1400218270 800 440,0 194,5 202,3

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 01 1400218270 810 440,0 194,5 202,3

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 05 01 1400218270 811 440,0 194,5 202,3

Подпрограмма 902 05 01 1430000000 000 7104,1 7796,5 6656,0



172

"Комплексный капитальный 
ремонт и реконструкция 
жилищного фонда"

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

902 05 01 1430100000 000 7104,1 7796,5 6656,0

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

902 05 01 1430121110 000 5602,5 6080,5 6656,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 01 1430121110 200 3116,9 6080,5 5876,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 01 1430121110 240 3116,9 6080,5 5876,4

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 01 1430121110 243 3116,9 6080,5 5876,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

902 05 01 1430121110 600 2485,6 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

902 05 01 1430121110 630 2485,6 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому 
сопровождению

902 05 01 1430121110 633 2485,6 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 01 1430121110 800 0,0 0,0 779,6

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 

902 05 01 1430121110 810 0,0 0,0 779,6



173

предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 05 01 1430121110 813 0,0 0,0 779,6

Осуществление мероприятий
по повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

902 05 01 1430163060 000 1486,5 1698,8 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 01 1430163060 800 1486,5 1698,8 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 01 1430163060 810 1486,5 1698,8 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 05 01 1430163060 813 1486,5 1698,8 0,0

Осуществление мероприятий
по повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

902 05 01 14301S3060 000 15,1 17,2 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 01 14301S3060 800 15,1 17,2 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

902 05 01 14301S3060 810 15,1 17,2 0,0



174

физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 05 01 14301S3060 813 15,1 17,2 0,0

Коммунальное хозяйство 902 05 02 0000000000 000 535971,0 69788,6 85339,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

902 05 02 1300000000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

902 05 02 1310000000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Строительство инженерной и
транспортной 
инфраструктуры

902 05 02 1310200000 000 1671,0 1400,0 1400,0

Обеспечение (строительство,
реконструкция, 
приобретение) земельных 
участков инженерной и 
транспортной 
инфраструктурой

902 05 02 1310215230 000 271,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 02 1310215230 800 271,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 902 05 02 1310215230 830 271,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда

902 05 02 1310215230 831 271,0 0,0 0,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

902 05 02 1310263030 000 1386,0 1386,0 1386,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1310263030 200 1386,0 1386,0 1386,0

Иные закупки товаров, работ 902 05 02 1310263030 240 1386,0 1386,0 1386,0



175

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 1310263030 244 1386,0 1386,0 1386,0

Обеспечение населения 
Сахалинской области 
качественным жильем

902 05 02 13102S3030 000 14,0 14,0 14,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 13102S3030 200 14,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 13102S3030 240 14,0 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 13102S3030 244 14,0 14,0 14,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

902 05 02 1400000000 000 531600,0 68388,6 83939,5

Мероприятия по 
формированию в 
коммунальном секторе 
благоприятных условий для 
реализации инвестиционных
проектов

902 05 02 1400100000 000 513385,4 51329,0 66981,2

Реконструкция и 
строительство объектов 
инженерной инфраструктуры

902 05 02 1400118110 000 19074,6 7258,0 22744,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118110 400 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118110 410 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118110 414 19074,6 7258,0 22744,8



176

Мероприятия по развитию 
жилищно-коммунального 
комплекса

902 05 02 1400118120 000 35080,7 2996,5 3116,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1400118120 200 7616,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1400118120 240 7616,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 02 1400118120 243 4068,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 1400118120 244 3548,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118120 400 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118120 410 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118120 414 1338,9 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 02 1400118120 800 26125,4 2996,5 3116,3

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 02 1400118120 810 26079,9 2996,5 3116,3

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 

902 05 02 1400118120 813 26079,9 2996,5 3116,3



177

сопровождению

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

902 05 02 1400118120 850 45,5 0,0 0,0

Уплата иных платежей 902 05 02 1400118120 853 45,5 0,0 0,0

"Чистая вода" 902 05 02 1400118140 000 15035,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118140 400 9385,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118140 410 9385,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118140 414 9385,3 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 02 1400118140 800 5649,9 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 02 1400118140 810 5649,9 0,0 0,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

902 05 02 1400118140 813 5649,9 0,0 0,0

Техническое обслуживание и
текущий ремонт 
газопроводов

902 05 02 1400118160 000 1095,9 1139,7 1185,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1400118160 200 1095,9 1139,7 1185,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

902 05 02 1400118160 240 1095,9 1139,7 1185,3



178

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 1400118160 244 1095,9 1139,7 1185,3

Осуществление мероприятий
по повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

902 05 02 1400163060 000 37955,3 39535,3 39535,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1400163060 200 37955,3 39535,3 39535,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1400163060 240 37955,3 39535,3 39535,3

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 02 1400163060 243 26720,8 15976,7 39535,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 1400163060 244 11234,5 23558,6 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 02 1400163500 000 400664,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400163500 400 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400163500 410 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400163500 414 400664,4 0,0 0,0

Осуществление мероприятий
по повышению качества 
предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг

902 05 02 14001S3060 000 410,3 399,5 399,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 14001S3060 200 410,3 399,5 399,5



179

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 14001S3060 240 410,3 399,5 399,5

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 02 14001S3060 243 286,0 161,5 399,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 14001S3060 244 124,3 238,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной

902 05 02 14001S3500 000 4069,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14001S3500 400 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 14001S3500 410 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14001S3500 414 4069,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 02 1400200000 000 18214,6 16279,6 16578,4

Мероприятие по 
возмещению 
недополученных доходов и 
(или) финансового 
обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 02 1400218270 000 18214,6 16279,6 16578,4



180

Иные бюджетные 
ассигнования

902 05 02 1400218270 800 18214,6 16279,6 16578,4

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

902 05 02 1400218270 810 18214,6 16279,6 16578,4

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

902 05 02 1400218270 811 18214,6 16279,6 16578,4

Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры"

902 05 02 1420000000 000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 02 1420300000 000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 02 14203S3500 000 0,0 780,0 379,9

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14203S3500 400 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции 902 05 02 14203S3500 410 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14203S3500 414 0,0 780,0 379,9

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и
благоустройство населенных
пунктов муниципального 
образования "Городской 

902 05 02 1900000000 000 2700,0 0,0 0,0



181

округ Ногликский"

Благоустройство 902 05 02 1900200000 000 2700,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

902 05 02 1900263360 000 2673,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1900263360 200 2673,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 1900263360 240 2673,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 1900263360 244 2673,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

902 05 02 19002S3360 000 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 19002S3360 200 27,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 02 19002S3360 240 27,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 02 19002S3360 244 27,0 0,0 0,0

Благоустройство 902 05 03 0000000000 000 183462,5 65301,4 40664,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

902 05 03 1400000000 000 2250,6 751,4 751,4

Осуществление 
деятельности по обращению 
с животными без владельцев

902 05 03 1400300000 000 2250,6 751,4 751,4

Субвенция на реализацию 902 05 03 1400362200 000 2250,6 751,4 751,4



182

Закона Сахалинской области 
от 30 июля 2020 года N 56-
ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности
по обращению с животными 
без владельцев"

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1400362200 200 2250,6 751,4 751,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1400362200 240 2250,6 751,4 751,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 1400362200 244 2250,6 751,4 751,4

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и
благоустройство населенных
пунктов муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 05 03 1900000000 000 149935,0 39348,6 39912,6

Благоустройство 902 05 03 1900200000 000 149935,0 39348,6 39912,6

Капитальный ремонт 
объектов благоустройства

902 05 03 1900228310 000 12531,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228310 200 12531,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228310 240 12531,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 1900228310 243 12531,4 0,0 0,0

Строительство 
(реконструкция) объектов 
благоустройства

902 05 03 1900228320 000 3427,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 902 05 03 1900228320 400 3427,1 0,0 0,0



183

объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1900228320 410 3427,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900228320 414 3427,1 0,0 0,0

Содержание и текущий 
ремонт объектов 
благоустройства

902 05 03 1900228330 000 37021,2 35771,7 38360,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228330 200 37021,2 35771,7 38360,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228330 240 37021,2 35771,7 38360,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 1900228330 244 29399,7 29659,7 32003,7

Закупка энергетических 
ресурсов

902 05 03 1900228330 247 7621,5 6112,0 6356,5

Организация оплачиваемых 
общественных работ

902 05 03 1900228340 000 1380,1 1492,7 1552,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228340 200 1380,1 1492,7 1552,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228340 240 1380,1 1492,7 1552,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 1900228340 244 1380,1 1492,7 1552,4

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области

902 05 03 1900228360 000 1310,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228360 200 1310,0 0,0 0,0



184

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900228360 240 1310,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 1900228360 244 1310,0 0,0 0,0

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на 
ул. Кирова с. Ныш

902 05 03 1900263281 000 4439,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900263281 200 4439,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 1900263281 240 4439,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 1900263281 244 4439,4 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 03 1900263500 000 88767,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900263500 400 88767,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1900263500 410 88767,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900263500 414 88767,9 0,0 0,0

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области

902 05 03 19002S3280 000 0,0 2084,2 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 19002S3280 200 0,0 2084,2 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

902 05 03 19002S3280 240 0,0 2084,2 0,0



185

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 19002S3280 243 0,0 2084,2 0,0

Реализация инициативных 
проектов в Сахалинской 
области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на 
ул. Кирова с. Ныш

902 05 03 19002S3281 000 161,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 19002S3281 200 161,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 19002S3281 240 161,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 19002S3281 244 161,2 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 03 19002S3500 000 896,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 19002S3500 400 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 03 19002S3500 410 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 19002S3500 414 896,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Формирование современной
городской среды в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 05 03 2500000000 000 31276,9 25201,4 0,0

Благоустройство территории 
муниципального 
образования

902 05 03 2500300000 000 15767,3 0,0 0,0

Содержание и текущий 902 05 03 2500328330 000 603,3 0,0 0,0



186

ремонт объектов 
благоустройства

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 2500328330 200 603,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 2500328330 240 603,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 2500328330 244 603,3 0,0 0,0

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды

902 05 03 2500363350 000 4011,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 2500363350 200 4011,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 2500363350 240 4011,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 2500363350 244 4011,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
планов социального 
развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

902 05 03 25003L5050 000 141,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 25003L5050 200 141,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 25003L5050 240 141,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 25003L5050 244 141,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
планов социального 

902 05 03 25003R5050 000 11011,5 0,0 0,0



187

развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 25003R5050 200 11011,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 25003R5050 240 11011,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 25003R5050 244 11011,5 0,0 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

902 05 03 250F200000 000 15509,6 25201,4 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

902 05 03 250F255550 000 4855,1 6433,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F255550 200 4855,1 6433,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F255550 240 4855,1 6433,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 250F255550 243 0,0 6433,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 250F255550 244 4855,1 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

902 05 03 250F2L5550 000 49,1 65,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F2L5550 200 49,1 65,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 

902 05 03 250F2L5550 240 49,1 65,0 0,0



188

государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 250F2L5550 243 0,0 65,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 250F2L5550 244 49,1 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

902 05 03 250F2S5550 000 128,7 386,4 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F2S5550 200 128,7 386,4 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F2S5550 240 128,7 386,4 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 250F2S5550 243 0,0 386,4 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 250F2S5550 244 128,7 0,0 0,0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

902 05 03 250F2Д5550 000 10476,7 18317,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F2Д5550 200 10476,7 18317,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 05 03 250F2Д5550 240 10476,7 18317,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

902 05 03 250F2Д5550 243 0,0 18317,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 05 03 250F2Д5550 244 10476,7 0,0 0,0



189

Образование 902 07 00 0000000000 000 689172,4 10154,2 11640,2

Общее образование 902 07 02 0000000000 000 689039,6 0,0 1539,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 07 02 1000000000 000 689039,6 0,0 1539,0

Развитие ресурсной и 
материально-технической 
базы образовательных 
учреждений

902 07 02 1000400000 000 1872,0 0,0 1539,0

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности

902 07 02 1000411420 000 1872,0 0,0 1539,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 1000411420 400 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 1000411420 410 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 1000411420 414 1872,0 0,0 1539,0

Федеральный проект 
"Современная школа"

902 07 02 100E100000 000 687167,6 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

902 07 02 100E155200 000 483656,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E155200 400 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 100E155200 410 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E155200 414 483656,5 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

902 07 02 100E1Д5200 000 203511,1 0,0 0,0



190

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E1Д5200 400 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 100E1Д5200 410 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E1Д5200 414 203511,1 0,0 0,0

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

902 07 05 0000000000 000 132,8 53,0 0,0

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

902 07 05 7700000000 000 132,8 53,0 0,0

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

902 07 05 7720000000 000 132,8 53,0 0,0

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

902 07 05 7720002100 000 132,8 53,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 05 7720002100 200 132,8 53,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 05 7720002100 240 132,8 53,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 07 05 7720002100 244 132,8 53,0 0,0

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 0,0 10101,2 10101,2

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 07 07 1100000000 000 0,0 10101,2 10101,2

Сфера молодежной политики 902 07 07 1100200000 000 0,0 10101,2 10101,2



191

Реализация в Сахалинской 
области общественно 
значимых проектов, 
основанных на местных 
инициативах в рамках 
проекта "Молодежный 
бюджет"

902 07 07 1100263330 000 0,0 10000,0 10000,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 07 1100263330 200 0,0 10000,0 10000,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 07 1100263330 240 0,0 10000,0 10000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 07 07 1100263330 244 0,0 10000,0 10000,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно 
значимых проектов, 
основанных на местных 
инициативах в рамках 
проекта "Молодежный 
бюджет"

902 07 07 11002S3330 000 0,0 101,2 101,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 07 11002S3330 200 0,0 101,2 101,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 07 11002S3330 240 0,0 101,2 101,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

902 07 07 11002S3330 244 0,0 101,2 101,2

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 18292,8 14949,9 15573,1

Пенсионное обеспечение 902 10 01 0000000000 000 9643,3 9788,9 10025,4

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 10 01 7800000000 000 9643,3 9788,9 10025,4

Мероприятия в области 
социальной политики

902 10 01 7840000000 000 9643,3 9788,9 10025,4

Реализация решения 
Собрания муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 21 
декабря 2010 года N 83 "Об 
утверждении Положения о 

902 10 01 7840078700 000 9643,3 9788,9 10025,4



192

пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 01 7840078700 300 9643,3 9788,9 10025,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 01 7840078700 320 9643,3 9788,9 10025,4

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 01 7840078700 321 9643,3 9788,9 10025,4

Социальное обеспечение 
населения

902 10 03 0000000000 000 6613,1 3403,4 3790,1

Муниципальная программа 
"Газификация 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 10 03 1500000000 000 4928,1 2252,4 2603,1

Поддержка населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" при 
газификации жилищного 
фонда

902 10 03 1500200000 000 4628,1 1802,4 2002,6

Организация электро-, 
тепло- и газоснабжения

902 10 03 1500263160 000 4612,0 1784,3 1982,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 1500263160 300 4612,0 1784,3 1982,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 1500263160 320 4612,0 1784,3 1982,5

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 1500263160 321 4612,0 1784,3 1982,5

Организация электро-, 
тепло- и газоснабжения

902 10 03 15002S3160 000 16,1 18,1 20,1



193

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 15002S3160 300 16,1 18,1 20,1

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 15002S3160 320 16,1 18,1 20,1

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 15002S3160 321 16,1 18,1 20,1

Газификация автотранспорта 902 10 03 1500300000 000 300,0 450,0 600,5

Организация электро-, 
тепло- и газоснабжения

902 10 03 1500363160 000 297,0 445,5 594,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 1500363160 300 297,0 445,5 594,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 1500363160 320 297,0 445,5 594,5

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 1500363160 321 297,0 445,5 594,5

Организация электро-, 
тепло- и газоснабжения

902 10 03 15003S3160 000 3,0 4,5 6,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 15003S3160 300 3,0 4,5 6,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 15003S3160 320 3,0 4,5 6,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 15003S3160 321 3,0 4,5 6,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 10 03 2000000000 000 500,0 0,0 0,0



194

Повышение эффективности 
управления

902 10 03 2000400000 000 500,0 0,0 0,0

Обеспечение 
муниципальных служащих 
жилыми помещениями

902 10 03 2000478420 000 500,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 2000478420 300 500,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 2000478420 320 500,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 2000478420 321 500,0 0,0 0,0

Прочие внепрограммные 
мероприятия

902 10 03 7800000000 000 1185,0 1151,0 1187,0

Мероприятия в области 
социальной политики

902 10 03 7840000000 000 1185,0 1151,0 1187,0

Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии 
гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный
гражданин муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 10 03 7840078610 000 480,0 516,0 552,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 7840078610 300 480,0 516,0 552,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

902 10 03 7840078610 310 480,0 516,0 552,0

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

902 10 03 7840078610 313 480,0 516,0 552,0

Реализация решения 
Собрания муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 22 
июня 2011 года N 108 "Об 
утверждении Положения о 
компенсационных выплатах 
лицам, замещавшим 
выборные должности 
органов местного 
самоуправления 

902 10 03 7840078810 000 635,0 635,0 635,0



195

муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" или 
должности муниципальной 
службы муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский", в связи с 
причинением вреда жизни 
или здоровью, в том числе в 
случае их гибели (смерти)"

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 7840078810 300 635,0 635,0 635,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 7840078810 320 635,0 635,0 635,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 7840078810 321 635,0 635,0 635,0

Оказание прочих видов 
социальной помощи 
населению муниципального 
образования

902 10 03 7840079200 000 70,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 03 7840079200 300 70,0 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 03 7840079200 320 70,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

902 10 03 7840079200 321 20,0 0,0 0,0

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан в целях их 
социального обеспечения

902 10 03 7840079200 323 50,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 2036,4 1757,6 1757,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

902 10 04 1300000000 000 2036,4 1757,6 1757,6



196

Поддержка на улучшение 
жилищных условий молодых
семей

902 10 04 1300200000 000 2036,4 1757,6 1757,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

902 10 04 13002L4970 000 20,4 17,6 17,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 04 13002L4970 300 20,4 17,6 17,6

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 04 13002L4970 320 20,4 17,6 17,6

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

902 10 04 13002L4970 322 20,4 17,6 17,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

902 10 04 13002R4970 000 2016,0 1740,0 1740,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

902 10 04 13002R4970 300 2016,0 1740,0 1740,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 04 13002R4970 320 2016,0 1740,0 1740,0

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

902 10 04 13002R4970 322 2016,0 1740,0 1740,0

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 186937,3 104744,9 0,0

Физическая культура 902 11 01 0000000000 000 838,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 11 01 1100000000 000 838,1 0,0 0,0

Сфера физической культуры 
и спорта

902 11 01 1100100000 000 838,1 0,0 0,0

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

902 11 01 1100112110 000 838,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 01 1100112110 400 838,1 0,0 0,0



197

Бюджетные инвестиции 902 11 01 1100112110 410 838,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 01 1100112110 414 838,1 0,0 0,0

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 186099,2 104744,9 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 11 02 1100000000 000 186099,2 104744,9 0,0

Сфера физической культуры 
и спорта

902 11 02 1100100000 000 186099,2 104744,9 0,0

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

902 11 02 1100112110 000 13658,4 2152,2 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100112110 400 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1100112110 410 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100112110 414 13658,4 2152,2 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 11 02 1100163500 000 171430,6 101566,7 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100163500 400 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1100163500 410 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 

902 11 02 1100163500 414 171430,6 101566,7 0,0



198

собственности

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 11 02 11001S3500 000 1010,2 1026,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 11001S3500 400 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 11001S3500 410 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 11001S3500 414 1010,2 1026,0 0,0

Средства массовой 
информации

902 12 00 0000000000 000 11154,6 11600,7 12064,7

Телевидение и радиовещание 902 12 01 0000000000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 12 01 2000000000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Информационное общество 902 12 01 2000100000 000 5683,7 5911,0 6147,4

Подготовка и выход в эфир 
материалов о деятельности 
органов местного 
самоуправления на студии 
телевидения

902 12 01 2000129120 000 5683,7 5911,0 6147,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

902 12 01 2000129120 600 5683,7 5911,0 6147,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

902 12 01 2000129120 610 5683,7 5911,0 6147,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 

902 12 01 2000129120 611 5683,7 5911,0 6147,4



199

(выполнение работ)

Периодическая печать и 
издательства

902 12 02 0000000000 000 5470,9 5689,7 5917,3

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

902 12 02 2000000000 000 5470,9 5689,7 5917,3

Информационное общество 902 12 02 2000100000 000 5470,9 5689,7 5917,3

Публикация материалов о 
деятельности органов 
местного самоуправления в 
газете "Знамя труда"

902 12 02 2000129110 000 5470,9 5689,7 5917,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

902 12 02 2000129110 600 5470,9 5689,7 5917,3

Субсидии автономным 
учреждениям

902 12 02 2000129110 620 5470,9 5689,7 5917,3

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

902 12 02 2000129110 621 5470,9 5689,7 5917,3

Контрольно-счетная палата 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

903 00 00 0000000000 000 7571,2 7319,3 7646,6

Общегосударственные 
вопросы

903 01 00 0000000000 000 7537,4 7281,7 7610,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 0000000000 000 7537,4 7281,7 7610,0

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 

903 01 06 7700000000 000 7537,4 7281,7 7610,0



200

самоуправления

Контрольно-счетная палата 
муниципального 
образования

903 01 06 7740000000 000 7537,4 7281,7 7610,0

Руководитель контрольно-
счетной палаты 
муниципального 
образования

903 01 06 7740004100 000 3810,3 3363,0 3597,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 7740004100 100 3810,3 3363,0 3597,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004100 120 3810,3 3363,0 3597,8

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004100 121 3054,6 2716,2 2824,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

903 01 06 7740004100 122 110,3 17,7 118,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004100 129 645,4 629,1 654,2

Обеспечение деятельности 
аппарата контрольно-
счетной палаты

903 01 06 7740004200 000 3727,1 3918,7 4012,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 7740004200 100 2556,5 2719,3 2764,9



201

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004200 120 2556,5 2719,3 2764,9

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004200 121 1918,2 1994,9 2074,7

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

903 01 06 7740004200 122 63,8 127,0 68,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

903 01 06 7740004200 129 574,5 597,4 621,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 7740004200 200 1170,6 1199,4 1247,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 7740004200 240 1170,6 1199,4 1247,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

903 01 06 7740004200 244 1170,6 1199,4 1247,3

Образование 903 07 00 0000000000 000 33,8 37,6 36,6

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

903 07 05 0000000000 000 33,8 37,6 36,6

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

903 07 05 7700000000 000 33,8 37,6 36,6

Контрольно-счетная палата 
муниципального 
образования

903 07 05 7740000000 000 33,8 37,6 36,6

Руководитель контрольно-
счетной палаты 
муниципального 
образования

903 07 05 7740004100 000 33,8 0,0 36,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

903 07 05 7740004100 200 33,8 0,0 36,6



202

государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 7740004100 240 33,8 0,0 36,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

903 07 05 7740004100 244 33,8 0,0 36,6

Обеспечение деятельности 
аппарата контрольно-
счетной палаты

903 07 05 7740004200 000 0,0 37,6 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 7740004200 200 0,0 37,6 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 7740004200 240 0,0 37,6 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

903 07 05 7740004200 244 0,0 37,6 0,0

Финансовое управление 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

904 00 00 0000000000 000 26781,9 28274,0 29122,4

Общегосударственные 
вопросы

904 01 00 0000000000 000 25995,3 27588,7 28456,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

904 01 06 0000000000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

904 01 06 2200000000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Подпрограмма "Нормативно-
методическое обеспечение и 
организация бюджетного 
процесса"

904 01 06 2220000000 000 23928,7 25058,7 25825,8

Организация планирования и
исполнения расходов 
местного бюджета

904 01 06 2220200000 000 23928,7 25058,7 25825,8



203

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

904 01 06 2220202100 000 23928,7 25058,7 25825,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

904 01 06 2220202100 100 22398,9 23574,4 24296,4

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 01 06 2220202100 120 22398,9 23574,4 24296,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

904 01 06 2220202100 121 17260,8 17951,2 18669,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

904 01 06 2220202100 122 376,3 670,9 476,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

904 01 06 2220202100 129 4761,8 4952,3 5150,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 2220202100 200 1529,8 1484,3 1529,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 2220202100 240 1529,8 1484,3 1529,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

904 01 06 2220202100 244 1529,8 1484,3 1529,4

Резервные фонды 904 01 11 0000000000 000 2066,6 2530,0 2631,1

Прочие внепрограммные 
мероприятия

904 01 11 7800000000 000 2066,6 2530,0 2631,1

Резервные фонды 
администрации 
муниципального 

904 01 11 7810000000 000 2066,6 2530,0 2631,1



204

образования

Иные бюджетные 
ассигнования

904 01 11 7810000000 800 2066,6 2530,0 2631,1

Резервные средства 904 01 11 7810000000 870 2066,6 2530,0 2631,1

Образование 904 07 00 0000000000 000 120,0 125,0 85,0

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

904 07 05 0000000000 000 120,0 125,0 85,0

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

904 07 05 2200000000 000 120,0 125,0 85,0

Подпрограмма "Нормативно-
методическое обеспечение и 
организация бюджетного 
процесса"

904 07 05 2220000000 000 120,0 125,0 85,0

Организация планирования и
исполнения расходов 
местного бюджета

904 07 05 2220200000 000 120,0 125,0 85,0

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

904 07 05 2220202100 000 120,0 125,0 85,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 05 2220202100 200 120,0 125,0 85,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 05 2220202100 240 120,0 125,0 85,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

904 07 05 2220202100 244 120,0 125,0 85,0

Социальная политика 904 10 00 0000000000 000 516,6 514,3 530,5

Пенсионное обеспечение 904 10 01 0000000000 000 516,6 514,3 530,5

Прочие внепрограммные 
мероприятия

904 10 01 7800000000 000 516,6 514,3 530,5

Мероприятия в области 
социальной политики

904 10 01 7840000000 000 516,6 514,3 530,5

Реализация решения 
Собрания муниципального 

904 10 01 7840078700 000 516,6 514,3 530,5



205

образования "Городской 
округ Ногликский" от 21 
декабря 2010 года N 83 "Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

904 10 01 7840078700 300 516,6 514,3 530,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

904 10 01 7840078700 320 516,6 514,3 530,5

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

904 10 01 7840078700 321 516,6 514,3 530,5

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

904 13 00 0000000000 000 150,0 46,0 50,0

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

904 13 01 0000000000 000 150,0 46,0 50,0

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

904 13 01 2200000000 000 150,0 46,0 50,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

904 13 01 2230000000 000 150,0 46,0 50,0

Планирование бюджетных 
ассигнований на 
обслуживание 
муниципального долга 
муниципального 
образования

904 13 01 2230200000 000 150,0 46,0 50,0

Обслуживание 
государственного 

904 13 01 2230200000 700 150,0 46,0 50,0



206

(муниципального) долга

Обслуживание 
муниципального долга

904 13 01 2230200000 730 150,0 46,0 50,0

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 00 00 0000000000 000 54520,6 51065,1 62734,0

Общегосударственные 
вопросы

905 01 00 0000000000 000 25987,6 26672,1 27843,3

Другие 
общегосударственные 
вопросы

905 01 13 0000000000 000 25987,6 26672,1 27843,3

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы управления 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 01 13 2400000000 000 25987,6 26672,1 27843,3

Проведение мероприятий по 
оформлению в 
установленном порядке прав 
на объекты недвижимости, 
включая внесение сведений 
о них в Реестр 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 01 13 2400200000 000 5691,4 5607,0 5812,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по
муниципальной 
собственности

905 01 13 2400278310 000 5691,4 5607,0 5812,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 2400278310 200 5673,4 5589,0 5794,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 2400278310 240 5673,4 5589,0 5794,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

905 01 13 2400278310 244 3982,4 3831,0 3984,0



207

Закупка энергетических 
ресурсов

905 01 13 2400278310 247 1691,0 1758,0 1810,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 01 13 2400278310 800 18,0 18,0 18,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

905 01 13 2400278310 850 18,0 18,0 18,0

Уплата прочих налогов, 
сборов

905 01 13 2400278310 852 18,0 18,0 18,0

Обеспечение рационального 
и эффективного 
использования имущества и 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

905 01 13 2400300000 000 20296,2 21065,1 22031,3

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

905 01 13 2400302100 000 20296,2 21065,1 22031,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

905 01 13 2400302100 100 19397,2 20111,6 21000,2

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 01 13 2400302100 120 19397,2 20111,6 21000,2

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

905 01 13 2400302100 121 14719,2 15308,0 15920,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

905 01 13 2400302100 122 612,2 575,2 682,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

905 01 13 2400302100 129 4065,8 4228,4 4397,5

Закупка товаров, работ и 905 01 13 2400302100 200 898,0 953,5 1031,1



208

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 2400302100 240 898,0 953,5 1031,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

905 01 13 2400302100 244 898,0 953,5 1031,1

Иные бюджетные 
ассигнования

905 01 13 2400302100 800 1,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

905 01 13 2400302100 850 1,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 905 01 13 2400302100 853 1,0 0,0 0,0

Национальная экономика 905 04 00 0000000000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

905 04 12 0000000000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы управления 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 04 12 2400000000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Проведение мероприятий по 
оформлению в 
установленном порядке прав 
на объекты недвижимости, 
включая внесение сведений 
о них в Реестр 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 04 12 2400200000 000 2839,0 1569,0 1239,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

905 04 12 2400278320 000 2839,0 1569,0 1239,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 04 12 2400278320 200 1780,0 510,0 180,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

905 04 12 2400278320 240 1780,0 510,0 180,0



209

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

905 04 12 2400278320 244 1780,0 510,0 180,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 12 2400278320 800 1059,0 1059,0 1059,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

905 04 12 2400278320 850 1059,0 1059,0 1059,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

905 04 12 2400278320 851 1059,0 1059,0 1059,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

905 05 00 0000000000 000 7227,0 756,0 786,0

Жилищное хозяйство 905 05 01 0000000000 000 3227,0 756,0 786,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

905 05 01 1300000000 000 2500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
жилищного строительства"

905 05 01 1310000000 000 2500,0 0,0 0,0

Строительство 
(приобретение на первичном
рынке) жилья

905 05 01 1310300000 000 2500,0 0,0 0,0

Строительство 
(приобретение на первичном
рынке) жилья для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в области 
жилищных отношений

905 05 01 1310315320 000 2500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 05 01 1310315320 400 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 05 01 1310315320 410 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

905 05 01 1310315320 412 2500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 

905 05 01 1400000000 000 727,0 756,0 786,0



210

муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

Подпрограмма 
"Комплексный капитальный 
ремонт и реконструкция 
жилищного фонда"

905 05 01 1430000000 000 727,0 756,0 786,0

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

905 05 01 1430100000 000 727,0 756,0 786,0

Формирование системы 
требований к комплексному 
капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного 
фонда

905 05 01 1430121110 000 727,0 756,0 786,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 05 01 1430121110 200 727,0 756,0 786,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 05 01 1430121110 240 727,0 756,0 786,0

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

905 05 01 1430121110 243 727,0 756,0 786,0

Благоустройство 905 05 03 0000000000 000 4000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие инфраструктуры и
благоустройство населенных
пунктов муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 05 03 1900000000 000 4000,0 0,0 0,0

Благоустройство 905 05 03 1900200000 000 4000,0 0,0 0,0

Строительство 
(реконструкция) объектов 
благоустройства

905 05 03 1900228320 000 4000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 

905 05 03 1900228320 400 4000,0 0,0 0,0



211

собственности

Бюджетные инвестиции 905 05 03 1900228320 410 4000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

905 05 03 1900228320 412 4000,0 0,0 0,0

Образование 905 07 00 0000000000 000 113,8 100,3 67,8

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

905 07 05 0000000000 000 113,8 100,3 67,8

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы управления 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 07 05 2400000000 000 113,8 100,3 67,8

Обеспечение рационального 
и эффективного 
использования имущества и 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

905 07 05 2400300000 000 113,8 100,3 67,8

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

905 07 05 2400302100 000 113,8 100,3 67,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 07 05 2400302100 200 113,8 100,3 67,8

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

905 07 05 2400302100 240 113,8 100,3 67,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

905 07 05 2400302100 244 113,8 100,3 67,8

Социальная политика 905 10 00 0000000000 000 18353,2 21967,7 32797,9

Пенсионное обеспечение 905 10 01 0000000000 000 353,2 367,7 397,9

Прочие внепрограммные 
мероприятия

905 10 01 7800000000 000 353,2 367,7 397,9



212

Мероприятия в области 
социальной политики

905 10 01 7840000000 000 353,2 367,7 397,9

Реализация решения 
Собрания муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 21 
декабря 2010 года N 83 "Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

905 10 01 7840078700 000 353,2 367,7 397,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

905 10 01 7840078700 300 353,2 367,7 397,9

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

905 10 01 7840078700 320 353,2 367,7 397,9

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

905 10 01 7840078700 321 353,2 367,7 397,9

Охрана семьи и детства 905 10 04 0000000000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

905 10 04 1000000000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и социальной 
защиты детей

905 10 04 1000300000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 3 
августа 2009 года N 80-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

905 10 04 1000362600 000 18000,0 21600,0 32400,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

905 10 04 1000362600 400 18000,0 21600,0 32400,0



213

(муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 905 10 04 1000362600 410 18000,0 21600,0 32400,0

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

905 10 04 1000362600 412 18000,0 21600,0 32400,0

Департамент социальной 
политики администрации 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 00 00 0000000000 000 1440915,6 1214725,5 1025055,8

Общегосударственные 
вопросы

907 01 00 0000000000 000 160851,3 158008,3 135396,2

Другие 
общегосударственные 
вопросы

907 01 13 0000000000 000 160851,3 158008,3 135396,2

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 01 13 2000000000 000 132354,0 128613,0 104826,5

Повышение эффективности 
управления

907 01 13 2000400000 000 132354,0 128613,0 104826,5

Обеспечение деятельности 
учреждений по 
централизованному 
обслуживанию учреждений

907 01 13 2000478220 000 118435,7 101364,7 98687,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

907 01 13 2000478220 100 72030,8 74911,9 77908,4

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

907 01 13 2000478220 110 72030,8 74911,9 77908,4

Фонд оплаты труда 
учреждений

907 01 13 2000478220 111 54235,8 56405,2 58661,4



214

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда

907 01 13 2000478220 112 1764,8 1835,3 1908,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

907 01 13 2000478220 119 16030,2 16671,4 17338,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 2000478220 200 46314,7 26367,6 20694,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 2000478220 240 46314,7 26367,6 20694,2

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

907 01 13 2000478220 243 21126,8 6469,3 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 01 13 2000478220 244 19879,1 14462,7 15041,2

Закупка энергетических 
ресурсов

907 01 13 2000478220 247 5308,8 5435,6 5653,0

Иные бюджетные 
ассигнования

907 01 13 2000478220 800 90,2 85,2 85,2

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

907 01 13 2000478220 850 90,2 85,2 85,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

907 01 13 2000478220 851 44,4 44,4 44,4

Уплата прочих налогов, 
сборов

907 01 13 2000478220 852 18,5 17,3 17,3

Уплата иных платежей 907 01 13 2000478220 853 27,3 23,5 23,5

Обеспечение деятельности 
архивного учреждения

907 01 13 2000478410 000 13918,3 27248,3 6138,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

907 01 13 2000478410 100 4365,4 4540,1 4721,6



215

государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

907 01 13 2000478410 110 4365,4 4540,1 4721,6

Фонд оплаты труда 
учреждений

907 01 13 2000478410 111 3255,9 3386,2 3521,6

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда

907 01 13 2000478410 112 138,6 144,1 149,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

907 01 13 2000478410 119 970,9 1009,8 1050,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 2000478410 200 9537,9 22693,4 1402,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 2000478410 240 9537,9 22693,4 1402,3

Закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества

907 01 13 2000478410 243 8241,5 21345,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 01 13 2000478410 244 523,7 630,4 655,6

Закупка энергетических 
ресурсов

907 01 13 2000478410 247 772,7 718,0 746,7

Иные бюджетные 
ассигнования

907 01 13 2000478410 800 15,0 14,8 14,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

907 01 13 2000478410 850 15,0 14,8 14,8

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

907 01 13 2000478410 851 14,8 14,8 14,8

Уплата иных платежей 907 01 13 2000478410 853 0,2 0,0 0,0

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 

907 01 13 7700000000 000 28497,3 29395,3 30569,7



216

органов местного 
самоуправления

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

907 01 13 7720000000 000 28497,3 29395,3 30569,7

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

907 01 13 7720002100 000 28497,3 29395,3 30569,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

907 01 13 7720002100 100 26882,3 27956,3 29073,1

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

907 01 13 7720002100 120 26882,3 27956,3 29073,1

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

907 01 13 7720002100 121 20163,1 20969,7 21808,4

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

907 01 13 7720002100 122 895,6 930,1 965,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

907 01 13 7720002100 129 5823,6 6056,5 6298,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 7720002100 200 1613,4 1439,0 1496,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 7720002100 240 1613,4 1439,0 1496,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 01 13 7720002100 244 1613,4 1439,0 1496,6

Иные бюджетные 907 01 13 7720002100 800 1,6 0,0 0,0



217

ассигнования

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

907 01 13 7720002100 850 1,6 0,0 0,0

Уплата иных платежей 907 01 13 7720002100 853 1,6 0,0 0,0

Национальная экономика 907 04 00 0000000000 000 4404,0 3814,3 3955,7

Общеэкономические 
вопросы

907 04 01 0000000000 000 2883,5 2242,2 2320,8

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 04 01 1100000000 000 2883,5 2242,2 2320,8

Сфера молодежной политики 907 04 01 1100200000 000 2883,5 2242,2 2320,8

Профессиональная 
ориентация молодежи

907 04 01 1100212220 000 1887,9 1963,4 2042,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 04 01 1100212220 600 1887,9 1963,4 2042,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 04 01 1100212220 610 1887,9 1963,4 2042,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 04 01 1100212220 612 1887,9 1963,4 2042,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 24 
ноября 2011 года N 125-ЗО 
"О содействии в создании 
временных рабочих мест для
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 
время и о наделении органов
местного самоуправления 
отдельными 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере содействия 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время"

907 04 01 1100262180 000 995,6 278,8 278,8

Предоставление субсидий 907 04 01 1100262180 600 995,6 278,8 278,8



218

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 04 01 1100262180 610 995,6 278,8 278,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 04 01 1100262180 612 995,6 278,8 278,8

Сельское хозяйство и 
рыболовство

907 04 05 0000000000 000 1520,5 1572,1 1634,9

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 04 05 2000000000 000 1520,5 1572,1 1634,9

Защита исконной среды 
обитания, традиционных 
образа жизни, 
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 04 05 2000300000 000 1520,5 1572,1 1634,9

Реализация Закона 
Сахалинской области от 15 
мая 2015 года N 31-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни,
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
Сахалинской области"

907 04 05 2000362260 000 1487,6 1572,1 1634,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 04 05 2000362260 200 1487,6 1572,1 1634,9

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 

907 04 05 2000362260 240 1487,6 1572,1 1634,9



219

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 04 05 2000362260 244 1487,6 1572,1 1634,9

Поддержка экономического и
социального развития 
коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока

907 04 05 20003R5150 000 32,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 04 05 20003R5150 200 32,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 04 05 20003R5150 240 32,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 04 05 20003R5150 244 32,9 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

907 05 00 0000000000 000 2356,9 2451,8 2550,1

Жилищное хозяйство 907 05 01 0000000000 000 1736,2 1806,0 1878,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 05 01 2000000000 000 1736,2 1806,0 1878,0

Защита исконной среды 
обитания, традиционных 
образа жизни, 
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 05 01 2000300000 000 1736,2 1806,0 1878,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 15 
мая 2015 года N 31-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни,

907 05 01 2000362260 000 1736,2 1806,0 1878,0



220

хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
Сахалинской области"

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 01 2000362260 200 1736,2 1806,0 1878,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 01 2000362260 240 1736,2 1806,0 1878,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 05 01 2000362260 244 1736,2 1806,0 1878,0

Коммунальное хозяйство 907 05 02 0000000000 000 620,7 645,8 672,1

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 05 02 2000000000 000 620,7 645,8 672,1

Защита исконной среды 
обитания, традиционных 
образа жизни, 
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 05 02 2000300000 000 620,7 645,8 672,1

Реализация Закона 
Сахалинской области от 15 
мая 2015 года N 31-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни,
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
Сахалинской области"

907 05 02 2000362260 000 620,7 645,8 672,1

Закупка товаров, работ и 907 05 02 2000362260 200 620,7 645,8 672,1



221

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 02 2000362260 240 620,7 645,8 672,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 05 02 2000362260 244 620,7 645,8 672,1

Образование 907 07 00 0000000000 000 899859,9 733206,7 568795,4

Дошкольное образование 907 07 01 0000000000 000 259974,3 219828,2 201251,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 01 1000000000 000 259763,7 219828,2 201251,3

Обеспечение качества и 
доступности дошкольного 
образования

907 07 01 1000100000 000 240200,1 207674,6 192309,0

Обеспечение качества и 
доступности дошкольного 
образования

907 07 01 1000111100 000 71048,4 70665,0 70698,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 01 1000111100 200 142,0 144,0 146,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 01 1000111100 240 142,0 144,0 146,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 01 1000111100 244 142,0 144,0 146,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000111100 600 70906,4 70521,0 70552,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000111100 610 70906,4 70521,0 70552,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных

907 07 01 1000111100 611 70841,4 70521,0 70552,8



222

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 01 1000111100 612 65,0 0,0 0,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 18 
марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской 
области" в части 
обеспечения реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

907 07 01 1000162230 000 29780,0 29883,5 18134,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000162230 600 29780,0 29883,5 18134,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000162230 610 29780,0 29883,5 18134,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 01 1000162230 611 29780,0 29883,5 18134,6

Реализация Закона 
Сахалинской области от 18 
марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской 
области" в части 
обеспечения 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных

907 07 01 1000162240 000 139371,7 107126,1 103475,6



223

образовательных 
организациях

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000162240 600 139371,7 107126,1 103475,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000162240 610 139371,7 107126,1 103475,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 01 1000162240 611 139371,7 107126,1 103475,6

Развитие ресурсной и 
материально-технической 
базы образовательных 
учреждений

907 07 01 1000400000 000 19513,6 12103,6 8892,3

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных 
организаций

907 07 01 1000411410 000 12775,8 7325,3 3922,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000411410 600 12775,8 7325,3 3922,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000411410 610 12775,8 7325,3 3922,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 01 1000411410 611 4745,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 01 1000411410 612 8030,0 7325,3 3922,8

Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической 
безопасности 
образовательных 
организаций

907 07 01 1000411430 000 6737,8 4778,3 4969,5



224

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000411430 600 6737,8 4778,3 4969,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000411430 610 6737,8 4778,3 4969,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 01 1000411430 612 6737,8 4778,3 4969,5

Развитие кадрового 
потенциала

907 07 01 1000600000 000 50,0 50,0 50,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 23 
декабря 2005 года N 106-ЗО 
"О дополнительной гарантии
молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской 
области"

907 07 01 1000662100 000 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 01 1000662100 600 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 1000662100 610 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 01 1000662100 611 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 01 2100000000 000 210,6 0,0 0,0

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

907 07 01 2100300000 000 210,6 0,0 0,0

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

907 07 01 2100340210 000 210,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 907 07 01 2100340210 600 210,6 0,0 0,0



225

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 01 2100340210 610 210,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 01 2100340210 612 210,6 0,0 0,0

Общее образование 907 07 02 0000000000 000 541879,2 415383,0 269180,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 02 1000000000 000 529160,3 414139,4 267887,1

Обеспечение доступности и 
качества общего образования

907 07 02 1000200000 000 438454,7 408178,7 261857,2

Сохранение гарантий 
доступности и равных 
возможностей каждому 
ребенку в муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

907 07 02 1000211210 000 43258,2 43680,2 43798,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211210 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211210 240 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000211210 244 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000211210 600 42758,2 43680,2 43798,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000211210 610 42758,2 43680,2 43798,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 

907 07 02 1000211210 611 42758,2 43680,2 43798,8



226

(выполнение работ)

Обновление содержания 
образования

907 07 02 1000211220 000 67,9 71,7 75,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211220 200 48,5 50,7 52,9

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211220 240 48,5 50,7 52,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000211220 244 48,5 50,7 52,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000211220 600 19,4 21,0 22,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000211220 610 19,4 21,0 22,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000211220 612 19,4 21,0 22,6

Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
безнадзорности и отсеву 
учащихся

907 07 02 1000211240 000 30,6 31,9 33,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211240 200 30,6 31,9 33,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211240 240 30,6 31,9 33,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000211240 244 30,6 31,9 33,2

Внедрение и использование 
в образовательном процессе 
инновационных технологий, 
программ физического 
воспитания детей

907 07 02 1000211250 000 191,7 110,3 266,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

907 07 02 1000211250 200 126,7 110,3 136,9



227

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211250 240 126,7 110,3 136,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000211250 244 126,7 110,3 136,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000211250 600 65,0 0,0 130,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000211250 610 65,0 0,0 130,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000211250 612 65,0 0,0 130,0

Создание образовательного 
пространства для детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья

907 07 02 1000211260 000 43,5 35,0 46,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211260 200 15,0 15,6 16,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000211260 240 15,0 15,6 16,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000211260 244 15,0 15,6 16,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000211260 600 28,5 19,4 30,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000211260 610 28,5 19,4 30,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000211260 612 28,5 19,4 30,1

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных
и муниципальных 
общеобразовательных 

907 07 02 1000253030 000 13686,6 13686,6 13686,6



228

организаций

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000253030 600 13686,6 13686,6 13686,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000253030 610 13686,6 13686,6 13686,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 02 1000253030 611 13686,6 13686,6 13686,6

Реализация Закона 
Сахалинской области от 18 
марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской 
области" в части 
обеспечения реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

907 07 02 1000262230 000 381176,2 350563,0 203949,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000262230 600 381176,2 350563,0 203949,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000262230 610 381176,2 350563,0 203949,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 

907 07 02 1000262230 611 381176,2 350563,0 203949,9



229

(выполнение работ)

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и социальной 
защиты детей

907 07 02 1000300000 000 931,1 794,0 687,0

Развитие системы выявления
и сопровождения 
талантливых детей

907 07 02 1000311320 000 656,6 637,5 527,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000311320 200 178,1 184,1 188,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000311320 240 178,1 184,1 188,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000311320 244 178,1 184,1 188,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000311320 600 478,5 453,4 339,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000311320 610 478,5 453,4 339,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000311320 612 478,5 453,4 339,6

Стимулирование способных 
и талантливых детей и 
подростков

907 07 02 1000311330 000 274,5 156,5 159,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000311330 200 229,5 111,5 118,7

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 02 1000311330 240 229,5 111,5 118,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 02 1000311330 244 229,5 111,5 118,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 07 02 1000311330 300 45,0 45,0 40,5

Стипендии 907 07 02 1000311330 340 45,0 45,0 40,5



230

Развитие ресурсной и 
материально-технической 
базы образовательных 
учреждений

907 07 02 1000400000 000 43854,3 3824,3 3978,0

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных 
организаций

907 07 02 1000411410 000 35709,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000411410 600 35709,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000411410 610 35709,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 02 1000411410 611 2574,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000411410 612 33135,4 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической 
безопасности 
образовательных 
организаций

907 07 02 1000411430 000 5918,4 3824,3 3978,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000411430 600 5918,4 3824,3 3978,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000411430 610 5918,4 3824,3 3978,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000411430 612 5918,4 3824,3 3978,0

Развитие образования 907 07 02 1000463010 000 2208,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000463010 600 2208,5 0,0 0,0



231

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000463010 610 2208,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000463010 612 2208,5 0,0 0,0

Развитие образования 907 07 02 10004S3010 000 17,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 10004S3010 600 17,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 10004S3010 610 17,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 10004S3010 612 17,5 0,0 0,0

Развитие кадрового 
потенциала

907 07 02 1000600000 000 1109,6 1342,4 1364,9

Совершенствование системы
стимулирования 
педагогических и 
руководящих работников

907 07 02 1000611630 000 150,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000611630 600 150,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000611630 610 150,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1000611630 612 150,0 0,0 0,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 23 
декабря 2005 года N 106-ЗО 
"О дополнительной гарантии
молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской 
области"

907 07 02 1000662100 000 959,6 1342,4 1364,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1000662100 600 959,6 1342,4 1364,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1000662100 610 959,6 1342,4 1364,9

Субсидии бюджетным 907 07 02 1000662100 611 959,6 1342,4 1364,9



232

учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Федеральный проект 
"Современная школа"

907 07 02 100E100000 000 44810,6 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

907 07 02 100E155200 000 44810,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 100E155200 600 44810,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 100E155200 610 44810,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 100E155200 612 44810,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 02 1100000000 000 12718,9 1243,6 1293,2

Сфера физической культуры 
и спорта

907 07 02 1100100000 000 1195,7 1243,6 1293,2

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

907 07 02 1100112130 000 1195,7 1243,6 1293,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1100112130 600 1195,7 1243,6 1293,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1100112130 610 1195,7 1243,6 1293,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 02 1100112130 611 1195,7 1243,6 1293,2



233

Сфера молодежной политики 907 07 02 1100200000 000 11523,2 0,0 0,0

Развитие потенциала 
молодежи на территории 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский", 
поддержка молодежных 
инициатив

907 07 02 1100212210 000 1422,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1100212210 600 1422,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1100212210 610 1422,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1100212210 612 1422,0 0,0 0,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно 
значимых проектов, 
основанных на местных 
инициативах в рамках 
проекта "Молодежный 
бюджет"

907 07 02 1100263330 000 10000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 1100263330 600 10000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 1100263330 610 10000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 1100263330 612 10000,0 0,0 0,0

Реализация в Сахалинской 
области общественно 
значимых проектов, 
основанных на местных 
инициативах в рамках 
проекта "Молодежный 
бюджет"

907 07 02 11002S3330 000 101,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 02 11002S3330 600 101,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 02 11002S3330 610 101,2 0,0 0,0



234

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 02 11002S3330 612 101,2 0,0 0,0

Дополнительное 
образование детей

907 07 03 0000000000 000 81730,7 80781,1 81236,1

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 03 1000000000 000 78006,0 79964,2 81031,4

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и социальной 
защиты детей

907 07 03 1000300000 000 75703,6 76727,5 73894,8

Реализация Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Сахалинской области на 
территории муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 07 03 1000311310 000 70957,9 71392,3 71452,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 03 1000311310 200 475,0 540,0 590,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 03 1000311310 240 475,0 540,0 590,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 03 1000311310 244 475,0 540,0 590,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1000311310 600 70482,9 70852,3 70862,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1000311310 610 68037,1 67045,1 67022,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 03 1000311310 611 68003,7 67010,3 66986,2

Субсидии бюджетным 907 07 03 1000311310 612 33,4 34,8 36,2



235

учреждениям на иные цели

Субсидии автономным 
учреждениям

907 07 03 1000311310 620 2445,8 3807,2 3840,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1000311310 622 2445,8 3807,2 3840,5

Реализация Закона 
Сахалинской области от 18 
марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской 
области" в части 
обеспечения реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, получения 
детьми дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

907 07 03 1000362230 000 4745,7 5335,2 2441,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1000362230 600 4745,7 5335,2 2441,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1000362230 610 4745,7 5335,2 2441,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 07 03 1000362230 611 4745,7 5335,2 2441,9

Развитие ресурсной и 
материально-технической 
базы образовательных 
учреждений

907 07 03 1000400000 000 2277,5 3227,7 7127,6

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных 
организаций

907 07 03 1000411410 000 75,0 0,0 3770,8



236

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1000411410 600 75,0 0,0 3770,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1000411410 610 75,0 0,0 3770,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1000411410 612 75,0 0,0 3770,8

Мероприятия по 
обеспечению 
антитеррористической 
безопасности 
образовательных 
организаций

907 07 03 1000411430 000 2202,5 3227,7 3356,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1000411430 600 2202,5 3227,7 3356,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1000411430 610 2202,5 3227,7 3356,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1000411430 612 2202,5 3227,7 3356,8

Развитие кадрового 
потенциала

907 07 03 1000600000 000 24,9 9,0 9,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 23 
декабря 2005 года N 106-ЗО 
"О дополнительной гарантии
молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской 
области"

907 07 03 1000662100 000 24,9 9,0 9,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1000662100 600 24,9 9,0 9,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1000662100 610 24,9 9,0 9,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 

907 07 03 1000662100 611 24,9 9,0 9,0



237

(выполнение работ)

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 03 1200000000 000 3724,7 816,9 204,7

Поддержка и развитие 
детского и молодежного 
творчества, образования в 
сфере культуры

907 07 03 1200300000 000 189,4 816,9 204,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1200300000 600 189,4 816,9 204,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1200300000 610 189,4 816,9 204,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1200300000 612 189,4 816,9 204,7

Развитие материально-
технической базы 
учреждений культуры

907 07 03 1200500000 000 2600,0 0,0 0,0

Развитие культуры 907 07 03 1200563110 000 2574,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1200563110 600 2574,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1200563110 610 2574,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1200563110 612 2574,0 0,0 0,0

Развитие культуры 907 07 03 12005S3110 000 26,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 12005S3110 600 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 12005S3110 610 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 12005S3110 612 26,0 0,0 0,0

Комплексная безопасность 907 07 03 1200600000 000 935,3 0,0 0,0



238

учреждений культуры

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

907 07 03 1200613600 000 935,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 03 1200613600 600 935,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 03 1200613600 610 935,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 03 1200613600 612 935,3 0,0 0,0

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

907 07 05 0000000000 000 283,0 260,1 270,5

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 05 2000000000 000 168,6 139,5 145,0

Повышение эффективности 
управления

907 07 05 2000400000 000 168,6 139,5 145,0

Обеспечение деятельности 
учреждений по 
централизованному 
обслуживанию учреждений

907 07 05 2000478220 000 143,6 130,1 135,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 2000478220 200 143,6 130,1 135,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 2000478220 240 143,6 130,1 135,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 05 2000478220 244 143,6 130,1 135,3

Обеспечение деятельности 
архивного учреждения

907 07 05 2000478410 000 25,0 9,4 9,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 2000478410 200 25,0 9,4 9,7



239

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 2000478410 240 25,0 9,4 9,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 05 2000478410 244 25,0 9,4 9,7

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

907 07 05 7700000000 000 114,4 120,6 125,5

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

907 07 05 7720000000 000 114,4 120,6 125,5

Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительных 
органов местного 
самоуправления

907 07 05 7720002100 000 114,4 120,6 125,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 7720002100 200 114,4 120,6 125,5

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 7720002100 240 114,4 120,6 125,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 05 7720002100 244 114,4 120,6 125,5

Молодежная политика 907 07 07 0000000000 000 8721,1 9615,3 9189,2

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 07 1000000000 000 6767,8 7364,9 7850,2

Летний отдых и 
оздоровление детей

907 07 07 1000500000 000 6767,8 7364,9 7850,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 07 1000500000 600 6767,8 7364,9 7850,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 07 1000500000 610 6767,8 7364,9 7850,2

Субсидии бюджетным 907 07 07 1000500000 611 6647,6 7239,5 7719,6



240

учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 07 1000500000 612 120,2 125,4 130,6

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 07 1100000000 000 1820,6 2090,6 1194,4

Сфера молодежной политики 907 07 07 1100200000 000 1820,6 2090,6 1194,4

Развитие потенциала 
молодежи на территории 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский", 
поддержка молодежных 
инициатив

907 07 07 1100212210 000 604,6 627,8 428,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212210 200 455,6 472,9 267,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212210 240 455,6 472,9 267,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1100212210 244 455,6 472,9 267,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 07 1100212210 600 149,0 154,9 161,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 07 1100212210 610 149,0 154,9 161,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 07 1100212210 612 149,0 154,9 161,1

Профессиональная 
ориентация молодежи

907 07 07 1100212220 000 13,6 14,2 14,7

Закупка товаров, работ и 907 07 07 1100212220 200 13,6 14,2 14,7



241

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212220 240 13,6 14,2 14,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1100212220 244 13,6 14,2 14,7

Поддержка и обеспечение 
эффективного 
взаимодействия с 
молодежными 
объединениями

907 07 07 1100212230 000 425,9 800,5 460,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212230 200 67,8 70,5 73,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212230 240 67,8 70,5 73,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1100212230 244 67,8 70,5 73,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 07 1100212230 600 358,1 730,0 387,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 07 1100212230 610 358,1 730,0 387,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 07 1100212230 612 358,1 730,0 387,3

Совершенствование системы
патриотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодежи

907 07 07 1100212240 000 708,8 577,7 217,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212240 200 351,5 368,5 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212240 240 351,5 368,5 0,0



242

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1100212240 244 351,5 368,5 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 07 1100212240 600 357,3 209,2 217,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 07 1100212240 610 357,3 209,2 217,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 07 1100212240 612 357,3 209,2 217,5

Информационное 
обеспечение муниципальной
молодежной политики

907 07 07 1100212250 000 67,7 70,4 73,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212250 200 67,7 70,4 73,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1100212250 240 67,7 70,4 73,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1100212250 244 67,7 70,4 73,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения в муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

907 07 07 1600000000 000 132,7 159,8 144,6

Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном образовании

907 07 07 1600100000 000 132,7 159,8 144,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1600100000 200 132,7 159,8 144,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 07 1600100000 240 132,7 159,8 144,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 07 1600100000 244 132,7 159,8 144,6

Другие вопросы в области 
образования

907 07 09 0000000000 000 7271,6 7339,0 7668,0



243

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 09 1000000000 000 1426,1 1355,3 1446,5

Обеспечение доступности и 
качества общего образования

907 07 09 1000200000 000 897,8 897,8 897,8

Реализация Закона 
Сахалинской области от 29 
марта 2006 года N 20-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере 
образования"

907 07 09 1000262500 000 897,8 897,8 897,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

907 07 09 1000262500 100 897,8 897,8 897,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

907 07 09 1000262500 120 897,8 897,8 897,8

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 
для выполнения отдельных 
полномочий

907 07 09 1000262500 123 897,8 897,8 897,8

Развитие ресурсной и 
материально-технической 
базы образовательных 
учреждений

907 07 09 1000400000 000 21,0 22,0 23,0

Укрепление материально-
технической базы 
образовательных 
организаций

907 07 09 1000411410 000 21,0 22,0 23,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000411410 200 21,0 22,0 23,0



244

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000411410 240 21,0 22,0 23,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1000411410 244 21,0 22,0 23,0

Развитие кадрового 
потенциала

907 07 09 1000600000 000 507,3 435,5 525,7

Обеспечение потребности 
системы образования в 
педагогических кадрах

907 07 09 1000611610 000 90,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 07 09 1000611610 300 90,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 907 07 09 1000611610 360 90,0 0,0 0,0

Совершенствование 
механизма подготовки и 
переподготовки 
педагогических кадров

907 07 09 1000611620 000 22,0 36,0 23,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611620 200 22,0 36,0 23,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611620 240 22,0 36,0 23,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1000611620 244 22,0 36,0 23,0

Совершенствование системы
стимулирования 
педагогических и 
руководящих работников

907 07 09 1000611630 000 196,4 207,0 382,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611630 200 154,2 195,4 370,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611630 240 154,2 195,4 370,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1000611630 244 154,2 195,4 370,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

907 07 09 1000611630 600 42,2 11,6 11,6



245

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 09 1000611630 610 42,2 11,6 11,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 09 1000611630 612 42,2 11,6 11,6

Поддержка молодых 
учителей муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений

907 07 09 1000611640 000 10,9 9,5 9,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611640 200 7,0 7,4 7,8

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000611640 240 7,0 7,4 7,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1000611640 244 7,0 7,4 7,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 07 09 1000611640 300 3,9 2,1 1,2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 07 09 1000611640 320 3,9 2,1 1,2

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 07 09 1000611640 321 3,9 2,1 1,2

Развитие образования 907 07 09 1000663010 000 186,1 181,1 110,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000663010 200 186,1 181,1 110,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1000663010 240 186,1 181,1 110,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1000663010 244 186,1 181,1 110,3



246

Развитие образования 907 07 09 10006S3010 000 1,9 1,9 1,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 10006S3010 200 1,9 1,9 1,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 10006S3010 240 1,9 1,9 1,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 10006S3010 244 1,9 1,9 1,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения в муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

907 07 09 1600000000 000 92,2 96,1 100,0

Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном образовании

907 07 09 1600100000 000 92,2 96,1 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1600100000 200 92,2 96,1 100,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1600100000 240 92,2 96,1 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1600100000 244 92,2 96,1 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 09 1700000000 000 133,3 139,2 145,0

Подготовка и переподготовка
специалистов в области 
профилактики наркомании

907 07 09 1700100000 000 108,2 113,0 117,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1700100000 200 56,5 58,9 61,2



247

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1700100000 240 56,5 58,9 61,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1700100000 244 56,5 58,9 61,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 07 09 1700100000 600 51,7 54,1 56,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 07 09 1700100000 610 51,7 54,1 56,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 07 09 1700100000 612 51,7 54,1 56,5

Профилактика 
злоупотребления 
наркотическими средствами 
и психотропными 
веществами

907 07 09 1700200000 000 25,1 26,2 27,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1700200000 200 25,1 26,2 27,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 1700200000 240 25,1 26,2 27,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 1700200000 244 25,1 26,2 27,3

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 07 09 2100000000 000 8,1 10,4 8,4

Обучение и воспитание 
детей-инвалидов

907 07 09 2100400000 000 8,1 0,0 8,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 2100400000 200 8,1 0,0 8,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 2100400000 240 8,1 0,0 8,4



248

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 2100400000 244 8,1 0,0 8,4

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 
спортивным мероприятиям

907 07 09 2100500000 000 0,0 10,4 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 2100500000 200 0,0 10,4 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 2100500000 240 0,0 10,4 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 2100500000 244 0,0 10,4 0,0

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

907 07 09 7700000000 000 5611,9 5738,0 5968,1

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

907 07 09 7720000000 000 5611,9 5738,0 5968,1

Реализация Закона 
Сахалинской области от 3 
августа 2009 года N 80-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

907 07 09 7720062600 000 5611,9 5738,0 5968,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

907 07 09 7720062600 100 4081,1 4136,0 4291,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

907 07 09 7720062600 120 4081,1 4136,0 4291,8

Фонд оплаты труда 
государственных 

907 07 09 7720062600 121 2942,7 2984,8 3104,3



249

(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

907 07 09 7720062600 122 250,0 250,0 250,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

907 07 09 7720062600 129 888,4 901,2 937,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 7720062600 200 1530,8 1602,0 1676,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 09 7720062600 240 1530,8 1602,0 1676,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 07 09 7720062600 244 1530,8 1602,0 1676,3

Культура, кинематография 907 08 00 0000000000 000 135526,0 126213,1 125774,8

Культура 907 08 01 0000000000 000 135526,0 126213,1 125774,8

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 08 01 1200000000 000 135255,4 125901,5 125477,7

Сохранение культурного 
наследия и расширение 
доступа к культурным 
ценностям и информации

907 08 01 1200100000 000 15519,5 15129,5 15135,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1200100000 200 548,5 417,8 413,7

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1200100000 240 548,5 417,8 413,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 08 01 1200100000 244 548,5 417,8 413,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

907 08 01 1200100000 600 14971,0 14711,7 14722,0



250

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200100000 610 14971,0 14711,7 14722,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 08 01 1200100000 611 14623,7 14291,5 14350,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 1200100000 612 347,3 420,2 371,5

Пополнение и обеспечение 
сохранности библиотечного 
фонда документов

907 08 01 1200200000 000 53335,9 52045,5 52086,2

Пополнение и обеспечение 
сохранности библиотечного 
фонда документов

907 08 01 1200213200 000 53335,9 52045,5 52086,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 1200213200 600 53335,9 52045,5 52086,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200213200 610 53335,9 52045,5 52086,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 08 01 1200213200 611 52472,5 51147,5 51152,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 1200213200 612 863,4 898,0 934,0

Поддержка и развитие 
художественно-творческой 
деятельности. Сохранение и 
развитие традиций народной 
культуры

907 08 01 1200400000 000 60569,6 55461,4 55755,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

907 08 01 1200400000 600 60569,6 55461,4 55755,0



251

организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200400000 610 60569,6 55461,4 55755,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 08 01 1200400000 611 60500,6 55389,6 55680,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 1200400000 612 69,0 71,8 74,6

Развитие материально-
технической базы 
учреждений культуры

907 08 01 1200500000 000 4973,1 3005,5 2137,4

Развитие материально-
технической базы 
учреждений культуры

907 08 01 1200513500 000 4973,1 3005,5 2137,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 1200513500 600 4973,1 3005,5 2137,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200513500 610 4973,1 3005,5 2137,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 1200513500 612 4973,1 3005,5 2137,4

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

907 08 01 1200600000 000 60,0 0,0 60,0

Комплексная безопасность 
учреждений культуры

907 08 01 1200613600 000 60,0 0,0 60,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 1200613600 600 60,0 0,0 60,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200613600 610 60,0 0,0 60,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 1200613600 612 60,0 0,0 60,0

Развитие кадрового 
потенциала

907 08 01 1200700000 000 797,3 259,6 303,4



252

Развитие кадрового 
потенциала

907 08 01 1200713700 000 797,3 200,6 208,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1200713700 200 797,3 200,6 208,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1200713700 240 797,3 200,6 208,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 08 01 1200713700 244 797,3 200,6 208,4

Реализация Закона 
Сахалинской области от 23 
декабря 2005 года N 106-ЗО 
"О дополнительной гарантии
молодежи, проживающей и 
работающей в Сахалинской 
области"

907 08 01 1200762100 000 0,0 59,0 95,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 1200762100 600 0,0 59,0 95,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 1200762100 610 0,0 59,0 95,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 08 01 1200762100 611 0,0 59,0 95,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 08 01 1700000000 000 7,6 33,9 8,3

Профилактика 
злоупотребления 
наркотическими средствами 
и психотропными 
веществами

907 08 01 1700200000 000 7,6 33,9 8,3



253

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1700200000 200 7,6 33,9 8,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 1700200000 240 7,6 33,9 8,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 08 01 1700200000 244 7,6 33,9 8,3

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 08 01 2000000000 000 145,7 151,5 157,5

Защита исконной среды 
обитания, традиционных 
образа жизни, 
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 08 01 2000300000 000 145,7 151,5 157,5

Реализация Закона 
Сахалинской области от 15 
мая 2015 года N 31-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни,
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
Сахалинской области"

907 08 01 2000362260 000 145,7 151,5 157,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 2000362260 600 145,7 151,5 157,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 2000362260 610 145,7 151,5 157,5



254

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 2000362260 612 145,7 151,5 157,5

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 08 01 2100000000 000 117,3 126,2 131,3

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к информации

907 08 01 2100200000 000 33,2 34,4 35,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 2100200000 600 33,2 34,4 35,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 2100200000 610 33,2 34,4 35,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 2100200000 612 33,2 34,4 35,9

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 
спортивным мероприятиям

907 08 01 2100500000 000 62,3 69,1 71,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 08 01 2100500000 600 62,3 69,1 71,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 08 01 2100500000 610 62,3 69,1 71,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 08 01 2100500000 612 62,3 69,1 71,8

Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
общественной организацией 
инвалидов

907 08 01 2100600000 000 21,8 22,7 23,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 2100600000 200 21,8 22,7 23,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 08 01 2100600000 240 21,8 22,7 23,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 08 01 2100600000 244 21,8 22,7 23,6



255

Социальная политика 907 10 00 0000000000 000 103378,5 91751,7 89007,0

Пенсионное обеспечение 907 10 01 0000000000 000 980,7 941,5 902,8

Прочие внепрограммные 
мероприятия

907 10 01 7800000000 000 980,7 941,5 902,8

Мероприятия в области 
социальной политики

907 10 01 7840000000 000 980,7 941,5 902,8

Реализация решения 
Собрания муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 21 
декабря 2010 года N 83 "Об 
утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 01 7840078700 000 980,7 941,5 902,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 01 7840078700 300 980,7 941,5 902,8

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 10 01 7840078700 320 980,7 941,5 902,8

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 10 01 7840078700 321 980,7 941,5 902,8

Социальное обеспечение 
населения

907 10 03 0000000000 000 52381,0 44724,6 41043,2

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 03 1000000000 000 41679,6 35845,6 33860,5

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и социальной 
защиты детей

907 10 03 1000300000 000 27376,6 21141,1 18771,2

Социальная поддержка 
несовершеннолетних и 
защита их прав

907 10 03 1000311340 000 6941,4 3568,0 3568,0

Предоставление субсидий 907 10 03 1000311340 600 6941,4 3568,0 3568,0



256

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1000311340 610 6941,4 3568,0 3568,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1000311340 612 6941,4 3568,0 3568,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 8 
октября 2008 года N 98-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по организации 
питания обучающихся в 
образовательных 
организациях"

907 10 03 1000362190 000 10797,8 7982,3 5347,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 1000362190 300 391,4 275,7 275,7

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 03 1000362190 310 391,4 275,7 275,7

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 03 1000362190 313 391,4 275,7 275,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 1000362190 600 10406,4 7706,6 5071,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1000362190 610 10406,4 7706,6 5071,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1000362190 612 10406,4 7706,6 5071,7

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

907 10 03 10003R3040 000 9637,4 9590,8 9855,8

Предоставление субсидий 907 10 03 10003R3040 600 9637,4 9590,8 9855,8



257

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 10003R3040 610 9637,4 9590,8 9855,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 10003R3040 612 9637,4 9590,8 9855,8

Развитие кадрового 
потенциала

907 10 03 1000600000 000 14303,0 14704,5 15089,3

Ежемесячная денежная 
выплата работникам 
образовательных 
учреждений, имеющим 
государственные награды 
Российской Федерации

907 10 03 1000670601 000 0,0 47,4 49,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 1000670601 300 0,0 47,4 49,3

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 03 1000670601 310 0,0 47,4 49,3

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 03 1000670601 313 0,0 47,4 49,3

Ежемесячные денежные 
выплаты специалистам 
проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках, поселках 
городского типа на 
территории Сахалинской 
области, в том числе 
вышедшим на пенсию

907 10 03 1000670901 000 13762,7 14095,2 14455,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 1000670901 600 13762,7 14095,2 14455,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1000670901 610 13762,7 14095,2 14455,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1000670901 612 13762,7 14095,2 14455,6

Ежемесячные денежные 
выплаты на оплату 

907 10 03 1000678910 000 540,3 561,9 584,4



258

коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно 
решению Собрания 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 30 мая 
2013 года N 248 "Об 
утверждении Положения "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих и 
работающих на территории 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 1000678910 300 180,0 187,2 194,7

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 10 03 1000678910 320 180,0 187,2 194,7

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 10 03 1000678910 321 180,0 187,2 194,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 1000678910 600 360,3 374,7 389,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1000678910 610 360,3 374,7 389,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1000678910 612 360,3 374,7 389,7

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 03 1100000000 000 913,2 949,1 981,0

Сфера физической культуры 
и спорта

907 10 03 1100100000 000 913,2 949,1 981,0

Ежемесячные денежные 
выплаты и компенсации 
специалистам, 

907 10 03 1100170901 000 913,2 949,1 981,0



259

проживающим и 
работающим в сельской 
местности, поселках 
городского типа на 
территории Сахалинской 
области, в том числе 
вышедшим на пенсию

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 1100170901 600 913,2 949,1 981,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1100170901 610 913,2 949,1 981,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1100170901 612 913,2 949,1 981,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 03 1200000000 000 2225,2 2305,5 2389,0

Развитие кадрового 
потенциала

907 10 03 1200700000 000 2225,2 2305,5 2389,0

Ежемесячная денежная 
выплата работникам, 
имеющим почетное звание 
"Заслуженный работник 
культуры Сахалинской 
области"

907 10 03 1200771901 000 218,2 218,2 218,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 1200771901 300 218,2 218,2 218,2

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 03 1200771901 310 218,2 218,2 218,2

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 03 1200771901 313 218,2 218,2 218,2

Ежемесячные денежные 
выплаты на оплату 
коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно 
решению Собрания 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 30 мая 
2013 года N 248 "Об 
утверждении Положения "О 

907 10 03 1200778910 000 2007,0 2087,3 2170,8



260

мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих и 
работающих на территории 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 1200778910 300 160,0 166,4 173,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 10 03 1200778910 320 160,0 166,4 173,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 10 03 1200778910 321 160,0 166,4 173,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 1200778910 600 1847,0 1920,9 1997,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 1200778910 610 1847,0 1920,9 1997,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 1200778910 612 1847,0 1920,9 1997,8

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
системы муниципального 
управления в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 03 2000000000 000 814,4 847,0 880,9

Защита исконной среды 
обитания, традиционных 
образа жизни, 
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

907 10 03 2000300000 000 814,4 847,0 880,9

Реализация Закона 
Сахалинской области от 15 
мая 2015 года N 31-ЗО "О 

907 10 03 2000362260 000 814,4 847,0 880,9



261

наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области в сфере защиты 
исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни,
хозяйствования и промыслов
коренных малочисленных 
народов Севера, 
проживающих на территории
Сахалинской области"

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 03 2000362260 600 814,4 847,0 880,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 03 2000362260 610 814,4 847,0 880,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 03 2000362260 612 814,4 847,0 880,9

Прочие внепрограммные 
мероприятия

907 10 03 7800000000 000 6748,6 4777,4 2931,8

Мероприятия в области 
социальной политики

907 10 03 7840000000 000 6748,6 4777,4 2931,8

Ежемесячная денежная 
выплата медицинским и 
фармацевтическим 
работникам, установленная 
решением Собрания 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" от 25 
июня 2015 года N 63 "Об 
обеспечении благоприятных 
условий в целях привлечения
медицинских работников для
работы в ГБУЗ "Ногликская 
ЦРБ"

907 10 03 7840079710 000 6748,6 4777,4 2931,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 03 7840079710 300 6748,6 4777,4 2931,8

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 03 7840079710 310 6748,6 4777,4 2931,8

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 03 7840079710 313 6748,6 4777,4 2931,8



262

Охрана семьи и детства 907 10 04 0000000000 000 45315,5 43974,9 44872,5

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 04 1000000000 000 45315,5 43974,9 44872,5

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и социальной 
защиты детей

907 10 04 1000300000 000 45315,5 43974,9 44872,5

Реализация Закона 
Сахалинской области от 29 
марта 2006 года N 20-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями в сфере 
образования"

907 10 04 1000362500 000 9004,0 9498,5 9498,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 04 1000362500 600 9004,0 9498,5 9498,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 04 1000362500 610 9004,0 9498,5 9498,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 10 04 1000362500 611 9004,0 9498,5 9498,5

Реализация Закона 
Сахалинской области от 3 
августа 2009 года N 80-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

907 10 04 1000362600 000 36311,5 34476,4 35374,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 04 1000362600 300 36311,5 34476,4 35374,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 04 1000362600 310 11188,2 11552,8 11553,4



263

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 04 1000362600 313 11188,2 11552,8 11553,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 10 04 1000362600 320 25123,3 22923,6 23820,6

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 10 04 1000362600 321 25123,3 22923,6 23820,6

Другие вопросы в области 
социальной политики

907 10 06 0000000000 000 4701,3 2110,7 2188,5

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 10 06 2100000000 000 395,8 234,4 236,9

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

907 10 06 2100300000 000 327,9 164,0 164,0

Совершенствование системы
муниципального управления

907 10 06 2100363020 000 324,6 162,3 162,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 06 2100363020 600 324,6 162,3 162,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 06 2100363020 610 324,6 162,3 162,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 06 2100363020 612 324,6 162,3 162,3

Совершенствование системы
муниципального управления

907 10 06 21003S3020 000 3,3 1,7 1,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 06 21003S3020 600 3,3 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 06 21003S3020 610 3,3 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 907 10 06 21003S3020 612 3,3 1,7 1,7



264

учреждениям на иные цели

Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
общественной организацией 
инвалидов

907 10 06 2100600000 000 67,9 70,4 72,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 2100600000 200 61,7 64,2 66,7

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 2100600000 240 61,7 64,2 66,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 10 06 2100600000 244 61,7 64,2 66,7

Иные бюджетные 
ассигнования

907 10 06 2100600000 800 6,2 6,2 6,2

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

907 10 06 2100600000 850 6,2 6,2 6,2

Уплата прочих налогов, 
сборов

907 10 06 2100600000 852 6,2 6,2 6,2

Внепрограммные 
мероприятия по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

907 10 06 7700000000 000 1835,1 1876,3 1951,6

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления

907 10 06 7720000000 000 1835,1 1876,3 1951,6

Реализация Закона 
Сахалинской области от 3 
августа 2009 года N 80-ЗО 
"О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями Сахалинской 
области по опеке и 
попечительству"

907 10 06 7720062600 000 1835,1 1876,3 1951,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

907 10 06 7720062600 100 1355,1 1373,2 1434,3



265

государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

907 10 06 7720062600 120 1355,1 1373,2 1434,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

907 10 06 7720062600 121 964,0 977,9 1017,1

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты 
труда

907 10 06 7720062600 122 100,0 100,0 110,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

907 10 06 7720062600 129 291,1 295,3 307,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 7720062600 200 480,0 503,1 517,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 7720062600 240 480,0 503,1 517,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 10 06 7720062600 244 480,0 503,1 517,3

Прочие внепрограммные 
мероприятия

907 10 06 7800000000 000 2470,4 0,0 0,0

Мероприятия в области 
социальной политики

907 10 06 7840000000 000 2470,4 0,0 0,0

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" на 2020 - 
2022 годы"

907 10 06 7840100000 000 2470,4 0,0 0,0

Ежемесячная поддержка 
неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию из 
муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального

907 10 06 7840179010 000 576,0 0,0 0,0



266

образования "Городской 
округ Ногликский", в части 
доплаты к пенсии

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 06 7840179010 300 576,0 0,0 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

907 10 06 7840179010 310 576,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

907 10 06 7840179010 313 576,0 0,0 0,0

Оказание прочих видов 
социальной помощи 
населению муниципального 
образования

907 10 06 7840179200 000 1894,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

907 10 06 7840179200 300 1000,2 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

907 10 06 7840179200 320 1000,2 0,0 0,0

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

907 10 06 7840179200 321 200,0 0,0 0,0

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан в целях их 
социального обеспечения

907 10 06 7840179200 323 800,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 10 06 7840179200 600 894,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 10 06 7840179200 610 894,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 10 06 7840179200 612 894,2 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 907 11 00 0000000000 000 134539,0 99279,6 99576,6

Физическая культура 907 11 01 0000000000 000 87624,3 76316,1 76439,5

Муниципальная программа 
"Развитие физической 

907 11 01 1100000000 000 87624,3 76316,1 73659,0



267

культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

Сфера физической культуры 
и спорта

907 11 01 1100100000 000 87624,3 76316,1 73659,0

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

907 11 01 1100112110 000 15676,7 3233,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 01 1100112110 600 15676,7 3233,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 01 1100112110 610 15676,7 3233,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 01 1100112110 612 15676,7 3233,0 0,0

Обеспечение спортивным 
инвентарем и оборудованием
МБУ "СШ"

907 11 01 1100112120 000 0,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 01 1100112120 600 0,0 800,0 800,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 01 1100112120 610 0,0 800,0 800,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 01 1100112120 612 0,0 800,0 800,0

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

907 11 01 1100112130 000 71869,8 72202,2 72774,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 01 1100112130 600 71869,8 72202,2 72774,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 01 1100112130 610 71869,8 72202,2 72774,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 

907 11 01 1100112130 611 71869,8 72202,2 72774,9



268

(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Совершенствование 
существующей системы 
работы физической культуры
и спорта

907 11 01 1100112140 000 77,8 80,9 84,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 01 1100112140 600 77,8 80,9 84,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 01 1100112140 610 77,8 80,9 84,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 01 1100112140 612 77,8 80,9 84,1

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 11 01 2100000000 000 0,0 0,0 2780,5

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

907 11 01 2100300000 000 0,0 0,0 2780,5

Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

907 11 01 2100340210 000 0,0 0,0 2780,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 01 2100340210 600 0,0 0,0 2780,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 01 2100340210 610 0,0 0,0 2780,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 01 2100340210 612 0,0 0,0 2780,5

Массовый спорт 907 11 02 0000000000 000 46650,9 22963,5 23137,1

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 

907 11 02 1100000000 000 46446,4 22749,1 22915,8



269

Ногликский"

Сфера физической культуры 
и спорта

907 11 02 1100100000 000 46446,4 22749,1 22915,8

Развитие инфраструктуры и 
укрепление материально-
технической базы объектов 
спортивного назначения

907 11 02 1100112110 000 23680,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 1100112110 600 23680,2 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

907 11 02 1100112110 620 23680,2 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

907 11 02 1100112110 622 23680,2 0,0 0,0

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

907 11 02 1100112130 000 22111,2 22408,8 22739,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112130 200 1858,5 1932,7 2010,1

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112130 240 1858,5 1932,7 2010,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 11 02 1100112130 244 1858,5 1932,7 2010,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 1100112130 600 20252,7 20476,1 20729,6

Субсидии автономным 
учреждениям

907 11 02 1100112130 620 19452,7 19676,1 19929,6

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 11 02 1100112130 621 19452,7 19676,1 19929,6

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 

907 11 02 1100112130 630 800,0 800,0 800,0



270

исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

Гранты иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 1100112130 634 800,0 800,0 800,0

Совершенствование 
существующей системы 
работы физической культуры
и спорта

907 11 02 1100112140 000 10,4 9,3 23,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112140 200 10,4 9,3 23,4

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112140 240 10,4 9,3 23,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 11 02 1100112140 244 10,4 9,3 23,4

Формирование 
информационной политики в
области физической 
культуры и спорта

907 11 02 1100112170 000 141,2 146,8 152,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112170 200 51,6 53,6 55,9

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 1100112170 240 51,6 53,6 55,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 11 02 1100112170 244 51,6 53,6 55,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 1100112170 600 89,6 93,2 96,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 02 1100112170 610 89,6 93,2 96,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 02 1100112170 612 89,6 93,2 96,8

Развитие физической 907 11 02 1100163130 000 498,3 182,3 0,0



271

культуры и спорта

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 1100163130 600 498,3 182,3 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

907 11 02 1100163130 620 498,3 182,3 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

907 11 02 1100163130 622 498,3 182,3 0,0

Развитие физической 
культуры и спорта

907 11 02 11001S3130 000 5,1 1,9 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 11001S3130 600 5,1 1,9 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

907 11 02 11001S3130 620 5,1 1,9 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

907 11 02 11001S3130 622 5,1 1,9 0,0

Муниципальная программа 
"Доступная среда в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 11 02 2100000000 000 204,5 214,4 221,3

Привлечение инвалидов к 
культурно-массовым, 
спортивным мероприятиям

907 11 02 2100500000 000 204,5 214,4 221,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 2100500000 200 49,1 52,8 53,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

907 11 02 2100500000 240 49,1 52,8 53,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

907 11 02 2100500000 244 49,1 52,8 53,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 02 2100500000 600 155,4 161,6 168,1



272

Субсидии автономным 
учреждениям

907 11 02 2100500000 620 155,4 161,6 168,1

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание государственных
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

907 11 02 2100500000 621 155,4 161,6 168,1

Спорт высших достижений 907 11 03 0000000000 000 263,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
муниципальном образовании
"Городской округ 
Ногликский"

907 11 03 1100000000 000 263,8 0,0 0,0

Сфера физической культуры 
и спорта

907 11 03 1100100000 000 263,8 0,0 0,0

Развитие физической 
культуры и спорта

907 11 03 1100163130 000 263,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

907 11 03 1100163130 600 263,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

907 11 03 1100163130 610 263,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

907 11 03 1100163130 612 263,8 0,0 0,0

Всего расходов 3642213,7 2013583,3 1831273,9

Приложение 4
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ" НА 2022 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов



273

(в ред. Решения Собрания муниципального образования
"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

N
п/п

Внутренние заимствования
(привлечение/погашение)

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1. Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

23385,5 96157,6 98200,2

1.1. объем привлечения средств в местный бюджет 23385,5 119543,1 194357,8

1.2. объем погашения муниципальных долговых 
обязательств

0,0 23385,5 96157,6

предельный срок погашения долговых 
обязательств в 2023 году - 25.12.2023

x x x

предельный срок погашения долговых 
обязательств в 2024 году - 25.12.2024

x x x

2. Итого 23385,5 96157,6 98200,2

2.1. объем привлечения средств в местный бюджет 23385,5 119543,1 194357,8

2.2. объем погашения муниципальных долговых 
обязательств

0,0 23385,5 96157,6

Приложение 5
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

N
п/п

Наименование источников внутреннего
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5

1. Разница между привлеченными и погашенными 
муниципальным образованием в валюте Российской 

23385,5 96157,6 98200,2



274

Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

2. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета

255884,3 0,0 0,0

Итого 279269,8 96157,6 98200,2

Приложение 6
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ОБЪЕМЫ
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

(ПОДПРОГРАММ, ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) НА 2022 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

Наименование Целевая
статья

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

1000000000 1465647,5 824072,5 672138,5

Обеспечение качества и доступности 
дошкольного образования

1000100000 240200,1 207674,6 192309,0

Обеспечение качества и доступности 
дошкольного образования

1000111100 71048,4 70665,0 70698,8

Реализация Закона Сахалинской области
от 18 марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской области" в 
части обеспечения реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 

1000162230 29780,0 29883,5 18134,6



275

общеобразовательных организациях, 
получения детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Реализация Закона Сахалинской области
от 18 марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской области" в 
части обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

1000162240 139371,7 107126,1 103475,6

Обеспечение доступности и качества 
общего образования

1000200000 439352,5 409076,5 262755,0

Сохранение гарантий доступности и 
равных возможностей каждому ребенку 
в муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

1000211210 43258,2 43680,2 43798,8

Обновление содержания образования 1000211220 67,9 71,7 75,5

Профилактические мероприятия по 
предупреждению безнадзорности и 
отсеву учащихся

1000211240 30,6 31,9 33,2

Внедрение и использование в 
образовательном процессе 
инновационных технологий, программ 
физического воспитания детей

1000211250 191,7 110,3 266,9

Создание образовательного 
пространства для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

1000211260 43,5 35,0 46,3

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

1000253030 13686,6 13686,6 13686,6

Реализация Закона Сахалинской области
от 18 марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской области" в 
части обеспечения реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
получения детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1000262230 381176,2 350563,0 203949,9



276

Реализация Закона Сахалинской области
от 29 марта 2006 года N 20-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области в 
сфере образования"

1000262500 897,8 897,8 897,8

Развитие системы воспитания, 
дополнительного образования и 
социальной защиты детей

1000300000 167326,8 164237,5 170625,5

Реализация Концепции развития 
воспитания в системе образования 
Сахалинской области на территории 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

1000311310 70957,9 71392,3 71452,9

Развитие системы выявления и 
сопровождения талантливых детей

1000311320 656,6 637,5 527,8

Стимулирование способных и 
талантливых детей и подростков

1000311330 274,5 156,5 159,2

Социальная поддержка 
несовершеннолетних и защита их прав

1000311340 6941,4 3568,0 3568,0

Реализация Закона Сахалинской области
от 8 октября 2008 года N 98-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области по 
организации питания обучающихся в 
образовательных организациях"

1000362190 10797,8 7982,3 5347,4

Реализация Закона Сахалинской области
от 18 марта 2014 года N 9-ЗО "Об 
образовании в Сахалинской области" в 
части обеспечения реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
получения детьми дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1000362230 4745,7 5335,2 2441,9

Реализация Закона Сахалинской области
от 29 марта 2006 года N 20-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями в сфере образования"

1000362500 9004,0 9498,5 9498,5

Реализация Закона Сахалинской области
от 3 августа 2009 года N 80-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления государственными 

1000362600 54311,5 56076,4 67774,0



277

полномочиями Сахалинской области по 
опеке и попечительству"

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

10003R3040 9637,4 9590,8 9855,8

Развитие ресурсной и материально-
технической базы образовательных 
учреждений

1000400000 67538,4 19177,6 21559,9

Укрепление материально-технической 
базы образовательных организаций

1000411410 48581,7 7347,3 7716,6

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

1000411420 1872,0 0,0 1539,0

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической безопасности 
образовательных организаций

1000411430 14858,7 11830,3 12304,3

Развитие образования 1000463010 2208,5 0,0 0,0

Развитие образования 10004S3010 17,5 0,0 0,0

Летний отдых и оздоровление детей 1000500000 6767,8 7364,9 7850,2

Развитие кадрового потенциала 1000600000 15994,8 16541,4 17038,9

Обеспечение потребности системы 
образования в педагогических кадрах

1000611610 90,0 0,0 0,0

Совершенствование механизма 
подготовки и переподготовки 
педагогических кадров

1000611620 22,0 36,0 23,0

Совершенствование системы 
стимулирования педагогических и 
руководящих работников

1000611630 346,4 207,0 382,2

Поддержка молодых учителей 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений

1000611640 10,9 9,5 9,0

Реализация Закона Сахалинской области
от 23 декабря 2005 года N 106-ЗО "О 
дополнительной гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

1000662100 1034,5 1401,4 1423,9

Развитие образования 1000663010 186,1 181,1 110,3

Ежемесячная денежная выплата 
работникам образовательных 
учреждений, имеющим государственные
награды Российской Федерации

1000670601 0,0 47,4 49,3



278

Ежемесячные денежные выплаты 
специалистам проживающим и 
работающим в сельской местности, 
рабочих поселках, поселках городского 
типа на территории Сахалинской 
области, в том числе вышедшим на 
пенсию

1000670901 13762,7 14095,2 14455,6

Ежемесячные денежные выплаты на 
оплату коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно решению 
Собрания муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" от 30 мая
2013 года N 248 "Об утверждении 
Положения "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих и работающих 
на территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

1000678910 540,3 561,9 584,4

Развитие образования 10006S3010 1,9 1,9 1,2

Федеральный проект "Современная 
школа"

100E100000 528467,1 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях

100E155200 528467,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики в муниципальном
образовании "Городской округ 
Ногликский"

1100000000 339608,0 220436,8 112465,4

Сфера физической культуры и спорта 1100100000 323380,7 206002,8 98849,0

Развитие инфраструктуры и укрепление 
материально-технической базы объектов
спортивного назначения

1100112110 53853,4 5385,2 0,0

Обеспечение спортивным инвентарем и 
оборудованием МБУ "СШ"

1100112120 0,0 800,0 800,0

Массовая физкультурно-
оздоровительная работа

1100112130 95176,7 95854,6 96807,8

Совершенствование существующей 
системы работы физической культуры и 
спорта

1100112140 88,2 90,2 107,5

Формирование информационной 
политики в области физической 
культуры и спорта

1100112170 141,2 146,8 152,7

Развитие физической культуры и спорта 1100163130 762,1 182,3 0,0

Софинансирование капитальных 1100163500 171430,6 101566,7 0,0



279

вложений в объекты муниципальной 
собственности

Ежемесячные денежные выплаты и 
компенсации специалистам, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, поселках 
городского типа на территории 
Сахалинской области, в том числе 
вышедшим на пенсию

1100170901 913,2 949,1 981,0

Развитие физической культуры и спорта 11001S3130 5,1 1,9 0,0

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

11001S3500 1010,2 1026,0 0,0

Сфера молодежной политики 1100200000 16227,3 14434,0 13616,4

Развитие потенциала молодежи на 
территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", поддержка молодежных 
инициатив

1100212210 2026,6 627,8 428,3

Профессиональная ориентация 
молодежи

1100212220 1901,5 1977,6 2056,7

Поддержка и обеспечение эффективного
взаимодействия с молодежными 
объединениями

1100212230 425,9 800,5 460,7

Совершенствование системы 
патриотического воспитания и 
допризывной подготовки молодежи

1100212240 708,8 577,7 217,5

Информационное обеспечение 
муниципальной молодежной политики

1100212250 67,7 70,4 73,2

Реализация Закона Сахалинской области
от 24 ноября 2011 года N 125-ЗО "О 
содействии в создании временных 
рабочих мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время и о наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Сахалинской области в сфере 
содействия занятости 
несовершеннолетних граждан от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время"

1100262180 995,6 278,8 278,8

Реализация в Сахалинской области 
общественно значимых проектов, 
основанных на местных инициативах в 
рамках проекта "Молодежный бюджет"

1100263330 10000,0 10000,0 10000,0



280

Реализация в Сахалинской области 
общественно значимых проектов, 
основанных на местных инициативах в 
рамках проекта "Молодежный бюджет"

11002S3330 101,2 101,2 101,2

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образовании
"Городской округ Ногликский"

1200000000 141205,3 129023,9 128071,4

Сохранение культурного наследия и 
расширение доступа к культурным 
ценностям и информации

1200100000 15519,5 15129,5 15135,7

Пополнение и обеспечение сохранности 
библиотечного фонда документов

1200200000 53335,9 52045,5 52086,2

Пополнение и обеспечение сохранности 
библиотечного фонда документов

1200213200 53335,9 52045,5 52086,2

Поддержка и развитие детского и 
молодежного творчества, образования в 
сфере культуры

1200300000 189,4 816,9 204,7

Поддержка и развитие художественно-
творческой деятельности. Сохранение и 
развитие традиций народной культуры

1200400000 60569,6 55461,4 55755,0

Развитие материально-технической базы
учреждений культуры

1200500000 7573,1 3005,5 2137,4

Развитие материально-технической базы
учреждений культуры

1200513500 4973,1 3005,5 2137,4

Развитие культуры 1200563110 2574,0 0,0 0,0

Развитие культуры 12005S3110 26,0 0,0 0,0

Комплексная безопасность учреждений 
культуры

1200600000 995,3 0,0 60,0

Комплексная безопасность учреждений 
культуры

1200613600 995,3 0,0 60,0

Развитие кадрового потенциала 1200700000 3022,5 2565,1 2692,4

Развитие кадрового потенциала 1200713700 797,3 200,6 208,4

Реализация Закона Сахалинской области
от 23 декабря 2005 года N 106-ЗО "О 
дополнительной гарантии молодежи, 
проживающей и работающей в 
Сахалинской области"

1200762100 0,0 59,0 95,0

Ежемесячная денежная выплата 
работникам, имеющим почетное звание 
"Заслуженный работник культуры 
Сахалинской области"

1200771901 218,2 218,2 218,2

Ежемесячные денежные выплаты на 1200778910 2007,0 2087,3 2170,8



281

оплату коммунальных услуг, 
предоставляемые согласно решению 
Собрания муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" от 30 мая
2013 года N 248 "Об утверждении 
Положения "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих и работающих 
на территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественным жильем"

1300000000 132695,0 136624,9 218643,5

Поддержка на улучшение жилищных 
условий молодых семей

1300200000 2036,4 1757,6 1757,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

13002L4970 20,4 17,6 17,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

13002R4970 2016,0 1740,0 1740,0

Подпрограмма "Развитие жилищного 
строительства"

1310000000 8946,3 29247,9 14649,5

Развитие системы градостроительного 
планирования

1310100000 4775,3 27847,9 13249,5

Проект планировки микрорайона УЖД 
пгт. Ноглики муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский", совмещенный с проектом 
межевания

1310115110 0,0 15726,6 0,0

Обеспечение населения Сахалинской 
области качественным жильем

1310163030 4727,5 12000,0 13117,0

Обеспечение населения Сахалинской 
области качественным жильем

13101S3030 47,8 121,3 132,5

Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры

1310200000 1671,0 1400,0 1400,0

Обеспечение (строительство, 
реконструкция, приобретение) 
земельных участков инженерной и 
транспортной инфраструктурой

1310215230 271,0 0,0 0,0

Обеспечение населения Сахалинской 
области качественным жильем

1310263030 1386,0 1386,0 1386,0

Обеспечение населения Сахалинской 
области качественным жильем

13102S3030 14,0 14,0 14,0



282

Строительство (приобретение на 
первичном рынке) жилья

1310300000 2500,0 0,0 0,0

Строительство (приобретение на 
первичном рынке) жилья для 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления в области 
жилищных отношений

1310315320 2500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда"

1320000000 121712,3 105619,4 202236,4

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

1320100000 500,0 4609,2 500,0

Строительство жилых домов 1320116120 0,0 4109,2 0,0

Инженерное обследование 
строительных конструкций жилых 
многоквартирных домов

1320116150 500,0 500,0 500,0

Приобретение у застройщиков жилых 
помещений

1320200000 121212,3 101010,2 201736,4

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

1320263500 100000,0 100000,0 199719,0

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

1320267483 20000,0 0,0 0,0

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

13202S3500 1010,2 1010,2 2017,4

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

13202S7483 202,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский" 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства"

1400000000 542121,7 77887,0 92335,2

Мероприятия по формированию в 
коммунальном секторе благоприятных 

1400100000 513385,4 51329,0 66981,2



283

условий для реализации 
инвестиционных проектов

Реконструкция и строительство 
объектов инженерной инфраструктуры

1400118110 19074,6 7258,0 22744,8

Мероприятия по развитию жилищно-
коммунального комплекса

1400118120 35080,7 2996,5 3116,3

"Чистая вода" 1400118140 15035,2 0,0 0,0

Техническое обслуживание и текущий 
ремонт газопроводов

1400118160 1095,9 1139,7 1185,3

Осуществление мероприятий по 
повышению качества предоставляемых 
жилищно-коммунальных услуг

1400163060 37955,3 39535,3 39535,3

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

1400163500 400664,4 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по 
повышению качества предоставляемых 
жилищно-коммунальных услуг

14001S3060 410,3 399,5 399,5

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной

14001S3500 4069,0 0,0 0,0

Мероприятия по возмещению 
недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

1400200000 18654,6 16474,1 16780,7

Мероприятие по возмещению 
недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

1400218270 18654,6 16474,1 16780,7

Осуществление деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

1400300000 2250,6 751,4 751,4

Субвенция на реализацию Закона 
Сахалинской области от 30 июля 2020 
года N 56-ЗО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями 
Сахалинской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев"

1400362200 2250,6 751,4 751,4



284

Подпрограмма "Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры"

1420000000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

1420300000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

14203S3500 0,0 780,0 379,9

Подпрограмма "Комплексный 
капитальный ремонт и реконструкция 
жилищного фонда"

1430000000 7831,1 8552,5 7442,0

Формирование системы требований к 
комплексному капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного фонда

1430100000 7831,1 8552,5 7442,0

Формирование системы требований к 
комплексному капитальному ремонту и 
реконструкции жилищного фонда

1430121110 6329,5 6836,5 7442,0

Осуществление мероприятий по 
повышению качества предоставляемых 
жилищно-коммунальных услуг

1430163060 1486,5 1698,8 0,0

Осуществление мероприятий по 
повышению качества предоставляемых 
жилищно-коммунальных услуг

14301S3060 15,1 17,2 0,0

Муниципальная программа 
"Газификация муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

1500000000 4928,1 2252,4 2603,1

Поддержка населения муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский" при газификации 
жилищного фонда

1500200000 4628,1 1802,4 2002,6

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

1500263160 4612,0 1784,3 1982,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

15002S3160 16,1 18,1 20,1

Газификация автотранспорта 1500300000 300,0 450,0 600,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

1500363160 297,0 445,5 594,5

Организация электро-, тепло- и 
газоснабжения

15003S3160 3,0 4,5 6,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в 

1600000000 16568,6 16535,3 17304,7



285

муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании

1600100000 622,5 334,9 431,7

Профилактика терроризма и 
экстремизма

1600200000 22,7 0,0 24,5

Снижение рисков от чрезвычайных 
ситуаций, создание и поддержание 
готовности системы оповещения об 
угрозе чрезвычайной ситуации в 
муниципальном образовании

1600500000 15923,4 16200,4 16848,5

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Служба гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций"

1600523510 15001,9 15602,0 16226,1

Организация деятельности в сфере 
первичных мер пожарной безопасности

1600523550 575,4 598,4 622,4

Организация деятельности по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, связанных с 
паводковыми явлениями

1600523560 346,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

1700000000 140,9 173,1 153,3

Подготовка и переподготовка 
специалистов в области профилактики 
наркомании

1700100000 108,2 113,0 117,7

Профилактика злоупотребления 
наркотическими средствами и 
психотропными веществами

1700200000 32,7 60,1 35,6

Муниципальная программа 
"Стимулирование экономической 
активности в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

1800000000 39545,7 41972,9 43223,0

Создание условий для наиболее полного
удовлетворения спроса населения на 
потребительские товары и услуги по 
доступным ценам в пределах 
территориальной доступности, 
повышение качества торгового 
обслуживания

1800100000 371,1 456,0 146,0

Организация и проведение выставок, 1800126510 222,1 301,0 146,0



286

ярмарок товаров и услуг с участием 
местных товаропроизводителей и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии на возмещение части затрат, 
связанных с осуществлением 
деятельности социально 
ориентированных объектов розничной 
торговли лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения

1800126520 149,0 155,0 0,0

Содействие развитию инфраструктуры 
торговли, основанной на принципах 
достижения установленных нормативов 
обеспеченности населения 
муниципального образования площадью
торговых объектов

1800200000 0,0 0,0 168,0

Создание условий для предоставления 
населению транспортных услуг 
автомобильным транспортом общего 
пользования и организация 
транспортного обслуживания населения 
на территории муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

1800300000 26137,6 33040,1 34361,8

Субсидия на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих
при осуществлении перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования

1800326410 26137,6 27183,2 28270,6

Приобретение автобусов 1800326420 0,0 5856,9 6091,2

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

1810000000 6864,4 2119,2 2374,6

Организационное обеспечение 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

1810100000 68,0 70,0 70,0

Организация и проведение конкурсов с 
участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства

1810126110 68,0 70,0 70,0

Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства

1810200000 6796,4 2049,2 2304,6

Субсидии на возмещение затрат на 
уплату процентов по кредитам, 
полученным в Российских кредитных 
организациях

1810226210 0,0 0,0 40,0

Субсидии на открытие собственного 1810226220 0,0 0,0 100,0



287

дела начинающим субъектам малого 
предпринимательства

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на реализацию 
программ повышения 
энергоэффективности

1810226230 150,0 0,0 0,0

Субсидии на возмещение затрат на 
проведение специальной оценки 
условий труда субъектов малого и 
среднего предпринимательства

1810226240 200,0 150,0 200,0

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
затрат, связанных с осуществлением 
деятельности социально 
ориентированных объектов розничной 
торговли продовольственными товарами
(социальный магазин), лекарственными 
средствами (социальная аптека) и 
объектов бытового обслуживания 
населения (социальная парикмахерская, 
социальная баня)

1810226260 0,0 0,0 40,0

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с 
приобретением оборудования

1810226270 0,0 0,0 70,0

Субсидии на возмещение затрат по 
оплате образовательных услуг по 
переподготовке и повышению 
квалификации кадров субъектов малого 
и среднего предпринимательства

1810226310 0,0 0,0 20,0

Субсидия на возмещение затрат по 
переоборудованию автомобилей на 
газомоторное топливо юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям

1810226340 181,8 64,6 0,0

Софинансирование мероприятий 
муниципальных программ по поддержке
и развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства

1810263320 6221,7 1816,2 1816,2

Софинансирование мероприятий 
муниципальных программ по поддержке
и развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства

18102S3320 42,9 18,4 18,4

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия муниципального 
образования "Городской округ 

1820000000 6172,6 6357,6 6172,6



288

Ногликский"

Проведение конкурсов на лучшее 
личное подсобное хозяйство

1820300000 0,0 150,0 0,0

Организация работы школы 
огородников и граждан, ведущих личное
подсобное хозяйство

1820400000 0,0 35,0 0,0

Субсидии в целях финансового 
обеспечения затрат гражданам, ведущим
личные подсобные хозяйства, на 
содержание коров и северных оленей

1820500000 1392,1 1392,1 1392,1

Развитие агропромышленного 
комплекса

1820563180 1378,1 1378,1 1378,1

Развитие агропромышленного 
комплекса

18205S3180 14,0 14,0 14,0

Субсидии на возмещение затрат, 
связанных с поставкой в 
централизованном порядке для личных 
подсобных хозяйств комбикормов для 
сельскохозяйственных животных и 
птицы, а также фуражного зерна для 
птицы

1820700000 4780,5 4780,5 4780,5

Развитие агропромышленного 
комплекса

1820763180 4732,6 4732,6 4732,6

Развитие агропромышленного 
комплекса

18207S3180 47,9 47,9 47,9

Муниципальная программа "Развитие 
инфраструктуры и благоустройство 
населенных пунктов муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

1900000000 274605,5 106913,5 141252,4

Дорожное хозяйство 1900100000 117970,5 67564,9 101339,8

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

1900128140 55855,1 25997,5 64917,2

Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1900128150 26096,9 5144,8 0,0

Софинансирование расходов 
муниципальных образований в сфере 
транспорта и дорожного хозяйства

1900163170 35658,3 36058,3 36058,3

Софинансирование расходов 
муниципальных образований в сфере 
транспорта и дорожного хозяйства

19001S3170 360,2 364,3 364,3

Благоустройство 1900200000 156635,0 39348,6 39912,6



289

Капитальный ремонт объектов 
благоустройства

1900228310 12531,4 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) 
объектов благоустройства

1900228320 7427,1 0,0 0,0

Содержание и текущий ремонт объектов
благоустройства

1900228330 37021,2 35771,7 38360,2

Организация оплачиваемых 
общественных работ

1900228340 1380,1 1492,7 1552,4

Реализация инициативных проектов в 
Сахалинской области

1900228360 1310,0 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов в 
Сахалинской области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на ул. Кирова 
с. Ныш

1900263281 4439,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

1900263360 2673,0 0,0 0,0

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

1900263500 88767,9 0,0 0,0

Реализация инициативных проектов в 
Сахалинской области

19002S3280 0,0 2084,2 0,0

Реализация инициативных проектов в 
Сахалинской области - Благоустройство 
территории зоны отдыха на ул. Кирова 
с. Ныш

19002S3281 161,2 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обустройству (созданию) мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

19002S3360 27,0 0,0 0,0

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

19002S3500 896,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

2000000000 149195,0 145597,3 122490,2

Информационное общество 2000100000 11154,6 11600,7 12064,7

Публикация материалов о деятельности 
органов местного самоуправления в 
газете "Знамя труда"

2000129110 5470,9 5689,7 5917,3



290

Подготовка и выход в эфир материалов о
деятельности органов местного 
самоуправления на студии телевидения

2000129120 5683,7 5911,0 6147,4

Поддержка некоммерческих 
организаций (формирование активной 
гражданской позиции населения)

2000200000 213,2 221,7 230,6

Предоставление субсидий (грантов) 
общественным организациям, 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, 
мероприятий и общественно значимых 
инициатив в муниципальном 
образовании "Городской округ 
Ногликский"

2000229210 213,2 221,7 230,6

Защита исконной среды обитания, 
традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов коренных 
малочисленных народов Севера, 
проживающих на территории 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

2000300000 4804,6 5022,4 5223,4

Реализация Закона Сахалинской области
от 15 мая 2015 года N 31-ЗО "О 
наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями Сахалинской области в 
сфере защиты исконной среды 
обитания, традиционных образа жизни, 
хозяйствования и промыслов коренных 
малочисленных народов Севера, 
проживающих на территории 
Сахалинской области"

2000362260 4804,6 5022,4 5223,4

Повышение эффективности управления 2000400000 133022,6 128752,5 104971,5

Обеспечение деятельности учреждений 
по централизованному обслуживанию 
учреждений

2000478220 118579,3 101494,8 98823,1

Обеспечение деятельности архивного 
учреждения

2000478410 13943,3 27257,7 6148,4

Обеспечение муниципальных служащих
жилыми помещениями

2000478420 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Доступная 
среда в муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

2100000000 936,3 585,4 3378,4

Обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов к информации

2100200000 33,2 34,4 35,9

Обеспечение беспрепятственного 2100300000 538,5 164,0 2944,5



291

доступа инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

Обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам 
социальной инфраструктуры

2100340210 210,6 0,0 2780,5

Совершенствование системы 
муниципального управления

2100363020 324,6 162,3 162,3

Совершенствование системы 
муниципального управления

21003S3020 3,3 1,7 1,7

Обучение и воспитание детей-
инвалидов

2100400000 8,1 0,0 8,4

Привлечение инвалидов к культурно-
массовым, спортивным мероприятиям

2100500000 266,8 293,9 293,1

Взаимодействие органов местного 
самоуправления с общественной 
организацией инвалидов

2100600000 89,7 93,1 96,5

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

2200000000 24198,7 25229,7 25960,8

Подпрограмма "Нормативно-
методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса"

2220000000 24048,7 25183,7 25910,8

Организация планирования и 
исполнения расходов местного бюджета

2220200000 24048,7 25183,7 25910,8

Обеспечение деятельности аппарата 
исполнительных органов местного 
самоуправления

2220202100 24048,7 25183,7 25910,8

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

2230000000 150,0 46,0 50,0

Планирование бюджетных ассигнований
на обслуживание муниципального долга
муниципального образования

2230200000 150,0 46,0 50,0

Муниципальная программа "Развитие 
инвестиционного потенциала 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

2300000000 24,0 25,0 26,0

Кадровое обеспечение инвестиционной 
деятельности

2300300000 24,0 25,0 26,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 

2400000000 28940,4 28341,4 29150,1



292

управления муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Городской округ 
Ногликский"

Проведение мероприятий по 
оформлению в установленном порядке 
прав на объекты недвижимости, 
включая внесение сведений о них в 
Реестр муниципальной собственности 
муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

2400200000 8530,4 7176,0 7051,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

2400278310 5691,4 5607,0 5812,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

2400278320 2839,0 1569,0 1239,0

Обеспечение рационального и 
эффективного использования имущества
и земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности

2400300000 20410,0 21165,4 22099,1

Обеспечение деятельности аппарата 
исполнительных органов местного 
самоуправления

2400302100 20410,0 21165,4 22099,1

Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды в муниципальном образовании 
"Городской округ Ногликский"

2500000000 62580,5 60353,5 19293,6

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним

2500100000 35314,6 20118,2 0,0

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий и проездов к ним

2500128200 35314,6 20118,2 0,0

Благоустройство территории 
муниципального образования

2500300000 11756,3 0,0 0,0

Содержание и текущий ремонт объектов
благоустройства

2500328330 603,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа

25003L5050 141,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 

25003R5050 11011,5 0,0 0,0



293

состав Дальневосточного федерального 
округа

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

250F200000 15509,6 40235,3 19293,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды

250F255550 4855,1 6433,0 0,0

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

250F263350 0,0 14883,5 19100,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды

250F2L5550 49,1 65,0 0,0

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

250F2S3350 0,0 150,4 193,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды

250F2S5550 128,7 386,4 0,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды

250F2Д5550 10476,7 18317,0 0,0

Всего расходов 3222941,2 1816024,6 1628489,6

Приложение 7
к решению Собрания

муниципального образования
"Городской округ Ногликский"

"О бюджете муниципального образования
"Городской округ Ногликский" на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от 09.12.2021 N 186

ОБЪЕМЫ
КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 19.07.2022 N 228)

тыс. рублей

Наименование Вед
омс
тво

Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
расх
ода

Сумма на
2022 год

Плановый период

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация 902 00 00 0000000000 000 1538372,4 217902,3 226400,1



294

муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

902 05 00 0000000000 000 662395,5 113157,4 224861,1

Жилищное хозяйство 902 05 01 0000000000 000 134771,6 105119,4 201736,4

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

902 05 01 1300000000 000 134771,6 105119,4 201736,4

Подпрограмма 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда"

902 05 01 1320000000 000 134771,6 105119,4 201736,4

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного
строительства

902 05 01 1320100000 000 0,0 4109,2 0,0

Строительство жилых 
домов

902 05 01 1320116120 000 0,0 4109,2 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320116120 400 0,0 4109,2 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320116120 410 0,0 4109,2 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320116120 414 0,0 4109,2 0,0

Приобретение у 
застройщиков жилых 
помещений

902 05 01 1320200000 000 134771,6 101010,2 201736,4

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

902 05 01 1320263500 000 100000,0 100000,0 199719,0



295

собственности

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320263500 400 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320263500 410 100000,0 100000,0 199719,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320263500 412 100000,0 100000,0 199719,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 01 1320267483 000 20000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320267483 400 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320267483 410 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320267483 412 20000,0 0,0 0,0

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
областного бюджета

902 05 01 1320267484 000 13559,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 1320267484 400 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 1320267484 410 13559,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 1320267484 412 13559,3 0,0 0,0



296

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 01 13202S3500 000 1010,2 1010,2 2017,4

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 13202S3500 400 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции 902 05 01 13202S3500 410 1010,2 1010,2 2017,4

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 13202S3500 412 1010,2 1010,2 2017,4

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

902 05 01 13202S7483 000 202,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 01 13202S7483 400 202,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 13202S7483 410 202,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

902 05 01 13202S7483 412 202,1 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 902 05 02 0000000000 000 434532,2 8038,0 23124,7

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

902 05 02 1400000000 000 434532,2 8038,0 23124,7

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения 
муниципального 

902 05 02 1400000000 000 434532,2 7258,0 22744,8



297

образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

Мероприятия по 
формированию в 
коммунальном секторе 
благоприятных условий 
для реализации 
инвестиционных 
проектов

902 05 02 1400100000 000 434532,2 7258,0 22744,8

Реконструкция и 
строительство объектов 
инженерной 
инфраструктуры

902 05 02 1400118110 000 19074,6 7258,0 22744,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118110 400 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118110 410 19074,6 7258,0 22744,8

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118110 414 19074,6 7258,0 22744,8

Мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального комплекса

902 05 02 1400118120 000 1338,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118120 400 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118120 410 1338,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118120 414 1338,9 0,0 0,0

"Чистая вода" 902 05 02 1400118140 000 9385,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118140 400 9385,3 0,0 0,0



298

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400118140 410 9385,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400118140 414 9385,3 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 02 1400163500 000 400664,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400163500 400 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 1400163500 410 400664,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 1400163500 414 400664,4 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной

902 05 02 14001S3500 000 4069,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14001S3500 400 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 14001S3500 410 4069,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14001S3500 414 4069,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры"

902 05 02 1420000000 000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 02 1420300000 000 0,0 780,0 379,9

Софинансирование 
капитальных вложений в 

902 05 02 14203S3500 000 0,0 780,0 379,9



299

объекты муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14203S3500 400 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции 902 05 02 14203S3500 410 0,0 780,0 379,9

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 02 14203S3500 414 0,0 780,0 379,9

Благоустройство 902 05 03 0000000000 000 93091,7 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
инфраструктуры и 
благоустройство 
населенных пунктов 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

902 05 03 1900000000 000 93091,7 0,0 0,0

Благоустройство 902 05 03 1900200000 000 93091,7 0,0 0,0

Строительство 
(реконструкция) объектов
благоустройства

902 05 03 1900228320 000 3427,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900228320 400 3427,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1900228320 410 3427,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900228320 414 3427,1 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 03 1900263500 000 88767,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900263500 400 88767,9 0,0 0,0



300

Бюджетные инвестиции 902 05 03 1900263500 410 88767,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 1900263500 414 88767,9 0,0 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 05 03 19002S3500 000 896,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 19002S3500 400 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 05 03 19002S3500 410 896,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 05 03 19002S3500 414 896,7 0,0 0,0

Образование 902 07 00 0000000000 000 689039,6 0,0 1539,0

Общее образование 902 07 02 0000000000 000 689039,6 0,0 1539,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

902 07 02 1000000000 000 689039,6 0,0 1539,0

Развитие ресурсной и 
материально-технической
базы образовательных 
учреждений

902 07 02 1000400000 000 1872,0 0,0 1539,0

Софинансирование 
объектов капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности

902 07 02 1000411420 000 1872,0 0,0 1539,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 1000411420 400 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 1000411420 410 1872,0 0,0 1539,0

Бюджетные инвестиции в 902 07 02 1000411420 414 1872,0 0,0 1539,0



301

объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

Федеральный проект 
"Современная школа"

902 07 02 100E100000 000 687167,6 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

902 07 02 100E155200 000 483656,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E155200 400 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 100E155200 410 483656,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E155200 414 483656,5 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

902 07 02 100E1Д5200 000 203511,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E1Д5200 400 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 07 02 100E1Д5200 410 203511,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 07 02 100E1Д5200 414 203511,1 0,0 0,0

Физическая культура и 
спорт

902 11 00 0000000000 000 186937,3 104744,9 0,0

Физическая культура 902 11 01 0000000000 000 838,1 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики в 
муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

902 11 01 1100000000 000 838,1 0,0 0,0



302

Сфера физической 
культуры и спорта

902 11 01 1100100000 000 838,1 0,0 0,0

Развитие инфраструктуры
и укрепление 
материально-технической
базы объектов 
спортивного назначения

902 11 01 1100112110 000 838,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 01 1100112110 400 838,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 01 1100112110 410 838,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 01 1100112110 414 838,1 0,0 0,0

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 186099,2 104744,9 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики в 
муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

902 11 02 1100000000 000 186099,2 104744,9 0,0

Сфера физической 
культуры и спорта

902 11 02 1100100000 000 186099,2 104744,9 0,0

Развитие инфраструктуры
и укрепление 
материально-технической
базы объектов 
спортивного назначения

902 11 02 1100112110 000 13658,4 2152,2 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100112110 400 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1100112110 410 13658,4 2152,2 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100112110 414 13658,4 2152,2 0,0

Софинансирование 902 11 02 1100163500 000 171430,6 101566,7 0,0



303

капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100163500 400 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1100163500 410 171430,6 101566,7 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 1100163500 414 171430,6 101566,7 0,0

Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

902 11 02 11001S3500 000 1010,2 1026,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 11001S3500 400 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 11001S3500 410 1010,2 1026,0 0,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

902 11 02 11001S3500 414 1010,2 1026,0 0,0

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 00 00 0000000000 000 24500,0 21600,0 32400,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

905 05 00 0000000000 000 6500,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 905 05 01 0000000000 000 2500,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский" 
качественным жильем"

905 05 01 1300000000 000 2500,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 905 05 01 1310000000 000 2500,0 0,0 0,0



304

жилищного 
строительства"

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) жилья

905 05 01 1310300000 000 2500,0 0,0 0,0

Строительство 
(приобретение на 
первичном рынке) жилья 
для реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления
в области жилищных 
отношений

905 05 01 1310315320 000 2500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 05 01 1310315320 400 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 05 01 1310315320 410 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

905 05 01 1310315320 412 2500,0 0,0 0,0

Благоустройство 905 05 03 0000000000 000 4000,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
инфраструктуры и 
благоустройство 
населенных пунктов 
муниципального 
образования "Городской 
округ Ногликский"

905 05 03 1900000000 000 4000,0 0,0 0,0

Благоустройство 905 05 03 1900200000 000 4000,0 0,0 0,0

Строительство 
(реконструкция) объектов
благоустройства

905 05 03 1900228320 000 4000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 05 03 1900228320 400 4000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 05 03 1900228320 410 4000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 

905 05 03 1900228320 412 4000,0 0,0 0,0



305

(муниципальную) 
собственность

Социальная политика 905 10 00 0000000000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Охрана семьи и детства 905 10 04 0000000000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
образования в 
муниципальном 
образовании "Городской 
округ Ногликский"

905 10 04 1000000000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Развитие системы 
воспитания, 
дополнительного 
образования и 
социальной защиты детей

905 10 04 1000300000 000 18000,0 21600,0 32400,0

Реализация Закона 
Сахалинской области от 3
августа 2009 года N 80-ЗО
"О наделении органов 
местного самоуправления
государственными 
полномочиями 
Сахалинской области по 
опеке и попечительству"

905 10 04 1000362600 000 18000,0 21600,0 32400,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 10 04 1000362600 400 18000,0 21600,0 32400,0

Бюджетные инвестиции 905 10 04 1000362600 410 18000,0 21600,0 32400,0

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

905 10 04 1000362600 412 18000,0 21600,0 32400,0

Всего расходов 1562872,4 239502,3 258800,1


	СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	Приложение 7

